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‘Katliam yasası’ olarak adlandırılan 
yasaya tepkiler sürüyor. Kadıköy’ün 
mahallelerinde de sokak 
hayvanlarının yaşam hakkı için 
çalışmalar devam ediyor. Erenköy 
ile Sahrayıcedit Mahallesi sakinleri 
“Hayvanları korumak için birlikte 
olmalıyız.” diyor l Sayfa 8’de

“Yaşamı savunmak için 
bir arada olmalıyız”

Sosyal Yaşam 
Evleri’nde yeni dönem

 Kadıköy Belediyesi Sosyal Yaşam 
Evleri, 65 yaş ve üzerindeki bireylerin 
sağlıklı yaş almalarına katkı için kişisel 
gelişim ve hobi kursları düzenliyor. 
Bahçe ve bitki bakımı, fotoğrafçılık, 
dans kurslarına başvurular, 27 Eylül’e 
kadar sürecek  l Sayfa 2’de

Yapılaşmaya açılan 
ormanların telafisi yok

Uluslararası Kalamış 
Yaz Festivali sona erdi

 Yangınların ve ormanların 
yapılaşmaya açılmasının etkilerini 
konuştuğumuz Prof. Dr. Doğanay 
Tolunay “Maden, yol, enerji tesisi, 
havaalanı, otel olan birçok ormanın 
bir daha orman olma şansı yok” 
dedi l Sayfa 4’te

 Bu yıl dördüncüsü düzenlenen 
Uluslararası Kalamış Yaz Festivali, 
Göksenin konseriyle Kadıköylülere 
veda etti. Yaklaşık bir ay süren 
festivalde, birbirinden etkileyici 19 
konser ve dokuz film Kadıköylülerle 
buluştu l Sayfa 11’de

Şehrin duvarlarını 
sanatlarıyla süsleyen 
sokak sanatçıları bu kez bir 
galerinin duvarlarına konuk 
oluyor. Serginin küratörü 
İrem Güler,  “Sanatçıların 
eserlerinin ve yaratıcı 
vizyonlarının uzun süreli 
bir bellekte yer edinmesini 
amaçlıyoruz.” diyor l Sayfa 7’de

Sokaklardan 
galeriye bir sergi... Patili dostlarımızla

tanışıp ailesi 
olmak için

Kadıköy Belediyesi
internet sitesini 

ziyaret edebilir, QR
kodu okutabilirsiniz  

PAUL AUSTER  5'TEBETÜL MEMİŞ 7’DE MELİS DANİŞMEND 11’DEUĞUR VARDAN  13’TE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 281

Cennet Bahçesi’ni 
tanımaz; çamurdan 
yapılmamıştır…

Müzik haberleri 
arasında yolculuk

Bir diziden fazlası: 
Wrexham’a Hoş Geldiniz…

Yeni eğitim öğretim yılı birçok sorunun gölgesinde başladı.  İstanbul Planlama 
Ajansı’nın verilerine göre öğrencilerin temel  kırtasiye  harcamaları yüzde 71,9, okul 

için giyim harcamaları  yüzde 62,5,  okula başlama masrafı yüzde 64,9 oranında arttı 

Avrupa müziğinin yeni ve başarılı seslerinin 
Türkiye’den müzisyenlerle bir araya geldiği 
Sound of Europe Festivali (Avrupa’nın Sesi) 

kapsamında Kalamış’ta ücretsiz olarak 
7 konser yapılacak l  Sayfa 10’da

AVRUPA’NIN SESI 
KADIKÖY’DE

Kadıköy Belediyesi, kırtasiye 
ürünlerindeki fiyat artışları sebebiyle 

3 bin 500 1.sınıf 
öğrencisine; kalem, 
silgi, kalemtıraş, 
defter, resim 
defteri, kalem 
kutu, kuru boya 
ve pastel boya 
gibi malzemeler 
hediye etti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB), öğrenciler için ‘Okul Beslenme 

Desteği Projesi’ 
hazırladı.  Proje 
kapsamında, 
çeşitli okullarda 
eğitim gören 
öğrencilere her 
gün 5 bin adet 
beslenme desteği 
sağlanacak l Sayfa 2’de

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

KADIKÖY BELEDIYESI 
VE İBB ÖĞRENCILERIN YANINDA
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Kadıköy Belediyesi Sosyal 
Yaşam Evleri kişisel gelişim 
ve hobi kurslarına başvurular, 
9 Eylül’de başladı. İngilizce, 
İspanyolca, örgü, seramik, 
resim, yaratıcı drama gibi 
kurslara başvurular, 27 Eylül’e 
kadar sürecek 

adıköy Belediyesi Sosyal Yaşam Evle-
ri, 65 yaş ve üzerindeki kişilerin aktif ve 
sağlıklı yaş almalarına yardımcı olmak, 
psikolojik destek sağlamak, sosyalleş-

melerine ve kişisel gelişimlerine katkıda bulunarak 
koruyucu, önleyici ve destekleyici hizmetler sun-
mak için hizmet veriyor. Sahrayıcedit Mahallesi ile 
19 Mayıs Mahallesi’nde hizmet veren sosyal yaşam 
evlerinde, 2024-2025 yılı kişisel gelişim ve hobi 
kurslarına başvurular, 09 Eylül ile 27 Eylül tarihle-
ri arasında olacak. Ücretsiz olan, ekim ayının ikin-
ci haftası başlayacak kurslara, 65 yaş ve üzeri Kadı-
köy’de ikamet eden kişiler katılabilecek. 

“İSPANYOLCA, TELEFON KULLANIMI”
19 Mayıs ile Sahrayıcedit Sosyal Yaşam Evi’n-

de yeni dönemde İngilizce, İspanyolca, örgü, sera-
mik, resim, yaratıcı drama, tiyatro, satranç, pilates, 
sandalye üzerinde egzersiz, yoga, beden farkındalığı 
ve yaratıcı drama, thai chi, Türk Halk Müziği, bah-
çe ve bitki bakımı, fotoğrafçılık, dans ve cep telefo-
nu kullanımı kursları olacak. 

KURSLAR İÇİN İLETİŞİM ADRESLERİ
Kurslara başvurmak ve kurslar hakkında bilgi 
almak isteyenler için iletişim adresleri şu şekilde: 
19 Mayıs Mahallesi Sosyal Yaşam Evi adresi ve 
telefon numarası: 19 Mayıs Mahallesi Sultan Sokak 
No:29.  (0216) 356 11 14
Sahrayıcedit Mahallesi Sosyal Yaşam Evi adresi ve 
telefon numarası: Sahrayıcedit Mahallesi Güzide 
Sokak no:7/1. (0216) 363 43 81

Kadıköy Belediyesi, kırtasiye 
ürünlerindeki fiyat artışları 
sebebiyle ilçede eğitim görmeye 
başlayan ilkokul 1. sınıf öğrencileri 
için kırtasiye malzemesi desteği 
yaptı. Belediye,  ilçedeki 27 devlet 
okulunda eğitim gören yaklaşık 
3 bin 500 1.sınıf öğrencisine 
içerisinde; kalem, silgi, kalemtıraş, 
defter, resim defteri, kalem kutu, 
kuru boya ve pastel boya gibi 
malzemeler hediye etti.

“YANINIZDA OLACAĞIZ”
Kadıköy Belediye Başkanı 

Mesut Kösedağı da 30 Ağustos 
İlkokulu’nu ziyaret ederek, hem 
öğrencilere başarılar diledi hem de 
kırtasiye malzemeleri hediye etti. 
Öğrencilere yeni eğitim- öğretim 
döneminde öğrencilere başarılar 
dileyen Kösedağı şu mesajı verdi:  
“Sevgili öğrenciler 2024-2025 eğitim yılı 
başladı. Hepinize bu dönemde yüksek başarılar 
diliyorum. Kadıköy Belediyesi olarak ilçemizde 
yeni eğitim ve öğretime başlayan yaklaşık 3 bin 
500 öğrencimize kırtasiye seti dağıtarak eğitim 

hayatlarına destek olmaya çalışıyoruz. Kadıköy 
Belediyesi olarak, Mesut başkan olarak her 
zaman yanınızda olmaya devam edeceğiz. 
Hepinize başarılar dilerim.”

900 bin öğrenciye 
ücretsiz beslenme desteği
İBB’nin, ‘Okul Beslenme Desteği Projesi’ kapsamında 
öğrencilere sağladığı beslenme desteği başladı. 
39 ilçede, 100’ün üzerinde okulda gerçekleşecek 
dağıtımlar, yıl boyunca devam edecek

Kişisel gelişim ve hobi kurslarına 
başvurular başladı

K
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy Belediyesi’nden öğrencilere

kırtasiye desteği
Kadıköy Belediyesi 
ilkokula yeni 
başlayan 3 bin 500 
öğrenciye kırtasiye 
seti dağıttı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), öğrenciler için ‘Okul Beslenme Desteği 
Projesi’ hazırladı.  İBB Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı’nın hayata 
geçirdiği ‘Okul Beslenme Desteği Projesi’ kapsamında, çeşitli okullarda 
eğitim gören öğrencilere her gün 5 bin adet beslenme desteği sağlanacak. 
Proje kapsamında ilk ve ortaokula giden öğrencilerin sağlıklı gıdaya erişimini 
sağlamak için okul önlerinde taze besinlerle hazırlanmış sandviç, süt, meyve, 

kuruyemiş ve su dağıtımı 
yapılıyor. 2023 yılında 
başlayan projede şu ana kadar 
öğrencilere 1.283.385 adet 
beslenme paketi ulaştırdı. 
2024-2025 eğitim yılı 
içerisinde 180 okul günü 
boyunca dağıtılacak olan 
beslenme desteğinin yılsonuna 
kadar 900 bin öğrenciye 
ulaştırılması hedefleniyor.

Eğitim harcamalarındaki artış 
yüzde 120
Ders zili çaldı ve milyonlarca öğrenci 2024–2025 eği-
tim öğretim yılına başladı. Kırtasiye ve gıda ürünle-
rinin fiyatının artması, servis ücretlerinin yükselmesi, 
özel okul fiyatlarının fahiş şekilde artması alım gücü 
düşen velileri zor durumda bırakmaya devam edi-
yor. İBB’ye bağlı İstanbul Planlama Ajansı, eğitim 
harcamalarındaki artışlar ile ilgili bir araştırma yap-
tı. Araştırmanın sonuçlarına göre göre öğrencilerin te-
mel kırtasiye harcamaları yüzde 71,9, okul için giyim 
harcamaları yüzde 62,5, okula başlama masrafı yüzde 
64,9 oranında arttı.

İPA Başkanı Buğra Gökce, eğitim harcamalarında-
ki artışın yüzde 120 olduğuna dikkat çekerek, İPA’nın 
verilerini sosyal medya hesabından paylaştı. Gök-
çe’nin paylaşımında öne çıkan başlıklar şöyle: 

 “442 BİN 643 ÇOCUK SİSTEM DIŞI”
“MEB’in örgün eğitim istatistiklerine göre Türki-

ye’de örgün eğitimde 17,5 milyon öğrenci bulunmak-
tadır. Toplam 75 bin 19 eğitim kurumu içinde devlete 
ait kurum sayısı 60 bin 734 iken, özel okulların sayısı 
14 bin 281'dir. Özel okulların tüm okullar içerisinde-
ki oranı tarihimizde ilk kez yüzde 19'a çıkmış durum-
dadır. Bir başka ifadeyle eğitimde piyasa dinamikleri 
baskın hale gelmiştir.

Türkiye’de resmi ve özel okullarda zorunlu örgün 
eğitim sisteminde kayıtlı 17 milyon 558 bin 25 öğren-
ciden, 442 bin 643’ü sistemin dışındadır. Çocuğunu 
okula göndermeyen velilere idari para cezası veya bir 
yıl hapis cezası verilmesi gerekiyor olsa da bu yaptı-
rım fiilen uygulanmıyor.

Orta öğretimdeki öğrenci sayısı geçtiğimiz 22 yıl-
da 2 kattan fazla artarak 3 milyon 23 bin 602’den 6 

milyon 789 bin 681’e ulaştı, sadece açık lisedeki top-
lam öğrenci sayısı son 22 yılda dört kattan fazla arta-
rak 464 bin 935’ten 2 milyon 9 bin 480’e çıktı. Baş-
ka bir ifadeyle halen ortaöğretimdeki öğrenci sayısının 
üçte birini açık liseye giden öğrenciler oluşturuyor.”

TÜİK verilerine göre, 15-17 yaş arasında çocuk-
ların işgücüne katılma oranı 2020’de yüzde 16,2 iken, 
bu oran 2023 yılına gelindiğinde yüzde 22,1 ile son 10 
yılın zirvesine çıktı. Resmi verilere göre çocuk işçi sa-
yısı 853 bin olurken uzmanlara göre kayıt dışı olan-
larla birlikte bu sayı 2 milyonun üzerine çıkıyor. İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliği (İSİG) Meclisi tarafından pay-
laşılan bilgide 2013-2024 yılları arasında 695 çocuk 
işçinin çalışırken yaşamını yitirdiği yer aldı.

“1,5 MİLYON ÇOCUK OKULA AÇ GİDİYOR”
Türkiye, OECD ülkeleri arasında çocuk yoksullu-

ğunda ilk sıradadır. Son dönemde hızlı artan yoksul-
laşma Türkiye’de önce en hassas durumdaki çocukları 
vurmuştur. Türkiye’de bugün her 5 çocuktan biri derin 
yoksulluk sorunları ile yüzleşmekte, yeterli ve besleyi-
ci gıdaya ulaşamamaktadır.

Ülkemizin eğitime yatırım yapılmasına her gün 
daha fazla ihtiyacı varken, bilinçli bir şekilde yatırım 
azaldı. Millî Eğitim Bakanlığı 2002 yılında eğitim büt-
çesinin yüzde 17'sini yatırıma ayırırken, 2023 yılında 
bu pay yüzde 9'a düştü.”

İBB’ye bağlı İstanbul Planlama Ajansı’nın araştırmasına İBB’ye bağlı İstanbul Planlama Ajansı’nın araştırmasına 
göre öğrencilerin temel kırtasiye harcamaları yüzde göre öğrencilerin temel kırtasiye harcamaları yüzde 
71,9, okul için giyim harcamaları yüzde 62,5, okula 71,9, okul için giyim harcamaları yüzde 62,5, okula 
başlama masrafı yüzde 64,9 oranında arttı başlama masrafı yüzde 64,9 oranında arttı 
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Türkiye Ziraat Odaları Birli-
ği (TZOB) Genel Başkanı Şem-
si Bayraktar, ağustos ayı fiyat ge-
lişmelerine ilişkin yazılı açıklama 
yaptı. Üreticiyle market arasında-
ki fiyat farkı makasının gittikçe 
açıldığına dikkat çeken Bayraktar, 
tarladan alınan ürünlerin market-
te çok daha pahalıya satılmasının 
hem tüketiciyi hem de üreticiyi 
mağdur ettiğini belirtti.

LİMONDA FARK YÜZDE 370
Bayraktar, ağustosta üreti-

ci-market farkının yüzde 370 ile 
en yüksek limonda gözlendiğini 
belirtirken, bunu yüzde 323.9 ile 
havuç yüzde 262.1 ile kuru soğan 
ve yüzde 249.6 ile de kabağın ta-
kip ettiğini aktardı.

Bayraktar’ın aktardığı bilgi-
lere göre marketlerde 37 ürünün 
22’sinde fiyat artışı yaşanırken, 14 
ürünün fiyatı düştü. Fakat aynı du-
rum üretici fiyatlarına yansımadı. 
Üreticilerde 29 ürünün 18’inde fi-
yat artışı olmasına karşın, 8 ürün 
fiyatının düştü, 3 ürünün ise fiya-
tı değişmedi.

Özellikle patates, kuru so-
ğan ve limonda üretici fiyatlarının 
yüzde 20 ile yüzde 30 oranında 

düştüğüne dikkat çeken 
Bayraktar, üreticide 

en çok fiyat düşüşü-
nün yüzde 29,8 

ile patates-
te görüldü-
ğünü ifade 

etti. Üre-
tici fi-
yatla-

rında düşüşler olmasına rağmen 
market fiyatlarının yüksek olma-
sının hem üreticiyi hem de tüke-

ticiyi mağdur ettiğine dikkat çeken 
Bayraktar şunları söyledi: “Erken-
ci patateste hasat bu yıl 15-20 gün 
erken başladı. Yazlık patateste er-
kenci çeşitler bitmek üzere iken 
orta erkenci çeşitlerde de hasat 
başladı. Bu yıl geçen yıla göre re-
koltenin yüksek olması ve yazlık 
patatesin depolanamaması nede-
niyle üretici fiyatlarında düşüş ya-
şanıyor. Pazarda ve markette orta-
lama 15 lira olan patateste üretici 
fiyatının 4 buçuk liraya kadar düş-
mesi üreticilerimizi mağdur etti. 
Kuru soğan ekim alanında bir ön-
ceki yıla göre yaklaşık yüzde 10 
artış bekleniyor. Ancak sahadan 
aldığımız bilgiler doğrultusunda 
bu artışın daha da yüksek olacağı-
nı tahmin ediyoruz.”

“TMO DEVREYE GİRMELİ”
Kuru soğanda da üretim artışı-

na bağlı olarak fiyatların düştüğü-
nü bildiren Bayraktar, kısıtlı açılan 
kuru soğan ihracatının tamamen 
açılmasını ve Toprak Mahsulle-
ri Ofisi (TMO)’nin devreye gire-
rek patates soğana müdahale etme-
si gerektiğini söyledi.

Çukurova Bölgesi’nde özellik-
le Adana’da erkenci çeşit Mayer 
limon üretiminin fazla olması ve 
depolarda hala az da olsa ürün bu-
lunmasının üretici fiyatlarını dü-
şürdüğüne dikkat çeken Bayraktar, 
meyve suyu üretiminde kullanılan 
şeftalinin de maliyetinin altında 
satıldığını belirterek, şeftali için de 
sanayiciye yönelik taban fiyat be-
lirlenmesini istedi.

stanbul'da son yıllarda hızla artan kira 
fiyatları, kentin sakinlerini derinden et-
kiliyor. Yüksek enflasyon oranlarının 
tetiklediği bu artış, özellikle dar gelir-

li kesimler için barınma krizine dönüşmüş durum-
da. Temel ihtiyaçlar arasında yer alan barınma, gide-
rek daha ulaşılmaz hale gelirken, vatandaşlar yaşam 
standartlarını düşürmek ya da şehrin dışına taşınmak 
zorunda kalıyor. İstanbul Planlama Ajansı’nın geç-
tiğimiz ay yayınladığı rapora göre pandeminin etki-
si ile birlikte kira fiyatları 2020 ile 2022 arasında 
tüm ülkelerde artış gösterse de en yüksek artış İs-
tanbul’da yaşandı. Dünya genelinde kiralar 1,6, İs-
tanbul’da 5,2 kat arttı. Endeksa verilerine göre Tem-
muz 2024 itibariyle İstanbul’da ortalama kira 23 
bini geçti. Kadıköy için ise tablo daha vahim. Kadı-
köy’de ortalama kira İstanbul ortalamasının üstüne 
çıkarak 39 bini aştı.  

Konut kiralarının sürekli artması, yaşanabilir ko-
nuta ulaşmakta yaşanan problemler kiracıları eko-
nomik olarak zorlarken, onları kaygı ve tedirginliğe 
sürüklüyor. Peki kiracılar bugün taşınmak zorunda 
kalsa bütçesine uygun bir ev bulabilecek mi? Kiracı-
ların gelirleri, kira artışları oranında artıyor mu? Otu-
rulan semtlerden memnuniyet oranı ne? Araştırma 
şirketi Ipsos’un temmuz ve ağustos aylarında 2000 
kişi ile kira / kiracılar konusunda yaptığı anket çalış-
masında bu soruların cevapları arandı. 

YÜZDE 80’İ UYGUN EV BULAMAYACAĞINI 
DÜŞÜNÜYOR

Kiracılara oturdukları semtten ve evlerinden duy-
dukları memnuniyet sorulduğunda son üç senedir ve-
rilen cevaplarda büyük farklar görülmediği ortaya 
çıktı. Oturulan semtlerden memnuniyet değişmedi 
ancak oturulan evden memnun olanların oranı 5 puan 
daha yüksek. Ancak her 10 kiracıdan 8’i bugün taşın-
mak zorunda kalsa bütçesine uygun bir ev bulamaya-
cağını düşünüyor.

TÜFE ES GEÇİLDİ
Araştırmanın sonuçlarına göre yüzde 25 kira ar-

tış sınırı olduğu 2024 yılının ilk 5 ayında, kontratı ye-
nilenen kiracıların yarısının kira artışı yüzde 50’nin 
üzerinde oldu.  Yüzde 30 üzeri diye bakıldığında ise 
bu oran yüzde 69’a yükseliyor. Kira sınırlamasının 
kalktığı ve kira artışlarının TÜFE’ye göre yapılmaya 
başlandığı temmuz ve ağustos aylarında kiraları yeni-
len kiracıların yüzde 35’inin kira artışı ise bu oranın 
üzerinde gerçekleşti. 

KİRA ARTIŞLARI GELİRİN ÜZERİNDE
Araştırmanın önemli sonuçlarından biri de kira ar-

tışlarının gelirlerinin üzerinde artması. Bu durum her 
sene daha da kritik bir hal alırken, kiracıların geliri 
kira artışları oranında artmıyor. Her ne kadar yeni kira 
düzenlemesinde yüzde 25 sınırı kaldırılmış olsa bile 
kiracıların yarısı yeni kontrat dönemlerinde ev sahip-
lerinin TÜFE’ye göre hesaplanacak olan orandan daha 
yüksek bir kira talebinde bulunacağını düşünüyor. Ve 
her 10 kiracıdan 9’u bu hesaplamanın adil olmadığını 

düşünüyor. 2023 yılı Temmuz ayında “kiram gelirim-
den fazla arttı” diyenlerin oranı yüzde 51 iken, bu oran 
2024 Ağustos itibariyle yüzde 58’e yükseldi. 

EV SAHİPLERİ ORTALAMAYA BAKIYOR
Yeni kira artış oranına rağmen her 3 ev sahibin-

den 2’si evinde mevcut kiracı olmasından dolayı maddi 
kaybı olduğunu düşünüyor. Ev sahipleri açısından ba-
kıldığında bu sene de geçtiğimiz seneye benzer bir tablo 
söz konusu. Geçen sene ev sahiplerinin yüzde 70’i “Son 
dönemde kiralar sürekli artarken evimde mevcut bir ki-
racının olması nedeni ile maddi kayba uğruyorum.” ifa-
desine katılıyordu. Bu yıl aynı ifadeye katılanların ora-
nı birkaç puan düşerek yüzde 66’ya geriledi.

Evi kirada olan ev sahiplerinin yüzde 42’si, kira 
oranı yüzde 25 ile sınırlı olduğu dönemde de yeni 
kira artış oranı uygulamasında da kira artışlarını, ev-
lerinin bulunduğu semtteki ortalama kira oranında 
yaptığını ya da yapacağını belirtiyor. 

“TANSİYON BİR SÜRE DAHA 
YÜKSEK KALACAK” 

Temmuz ayından itibaren kira artışlarındaki yüz-
de 25 sınırlandırılmasının kaldırılması konusunda ki-
racılar ve kirada evi olanların görüşleri oldukça fark-
lı. Araştırma sonuçlarını değerlendiren Ipsos CEO'su 
Sidar Gedik, “Geçtiğimiz sene kiracılar ve ev sahip-
lerine ilişkin araştırmamızdan ortaya koyduğumuz 
sonuç, kiracıların ve ev sahiplerinin bir kısır döngü 
içinde olduğuydu. Üzerinden bir sene geçmesine rağ-
men, resmi kira oranlarına getirilen sınırlardaki dü-
zenlemeler hala kısmen işe yarıyor ve problem oldu-
ğu gibi hayatlarımızda var olmaya devam ediyor. Bu 
durumun sonucu olarak da ev sahipleri ve kiracılar 
arasındaki ilişkiler sıcaklığını koruyor.” dedi. 

 “Kiracılara oturdukları semtten ve evlerinden 
duydukları memnuniyeti sorduğumuzda son üç se-
nedir verilen cevaplarda büyük farklar görmüyoruz.” 
diyen Gedik, şöyle devam etti: “ Bu yılki araştırma-
mızda kiracıların oturdukları semtlerden duydukla-
rı memnuniyet oranı bir önceki seneye kıyasla de-
ğişmedi. Oturdukları evden memnun olanların oranı 
ise geçtiğimiz seneye göre 5 puan daha yüksek. İçin-
de bulunduğumuz ekonomik koşullarda yaşadığımız 
evden memnun olmamak bir lüks diyebiliriz. Çün-
kü bugün her 10 kiracıdan sekizi taşınmak zorunda 
kalsa, bütçesine uygun bir ev bulamayacağına inanı-
yor.  Enflasyondaki artışın yavaşlamasına paralel ola-
rak konut fiyatlarının da dengeye oturması birkaç yılı 
bulacak. Maalesef, bu süreçte ev sahipleriyle kiracı-
lar arasındaki tansiyon bir süre daha yüksek kalacak.” 

Kiracılar umutsuz!
Ipsos’un son araştırmasına göre her 10 kiracıdan 8’i bugün taşınmak zorunda kalsa 

bütçesine uygun bir ev bulamayacağını düşünüyor

l Erhan DEMİRTAŞ
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Üreticiyle 
market 
arasındaki 
fiyat farkı 
yüzde 370

Ağustos ayında üretici ile 
market arasındaki fiyat 
farkının yüzde 370,4’le 
limonda görüldüğünü 
söyleyen Türkiye Ziraat 
Odaları Birliği (TZOB) 
Başkanı Şemsi Bayraktar, 
TMO’nun devreye 
girmesini istedi
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l Erhan DEMİRTAŞ

on yıllarda orman yangınlarının sayısında-
ki artış ve orman arazilerinin statüsünde ya-
pılan değişiklikler, Türkiye’deki ormanla-
rın geleceği konusunda endişeleri artırıyor. 

Özellikle yaz aylarında yaşanan orman yangınları, bin-
lerce hektarlık alanı yok ederken, ekosistem üzerinde-
ki yıkıcı etkileri giderek daha fazla hissediliyor. Buna 
ek olarak, ormanlık alanların statüsünün değiştirilerek 
yapılaşmaya açılması da ormanların geleceğini tehdit 
eden önemli konulardan biri. Prof. Dr. Doğanay Tolu-
nay ile hem orman yangınlarının hem de orman arazile-
rinin yapılaşmaya açılmasının etkilerini konuştuk. 

“25 BİN HEKTARI GEÇTİ”
Tolunay’ın paylaştığı bilgilere göre 1980’li-1990’lı 

yıllarda yılda bin 500 kadar olan ortalama orman yan-
gını sayısı günümüzde 2 bin 700’e kadar çıktı. Bu sa-
yının bazı yıllar 3 bin 500’e dahi ulaştığını söyleyen 
Tolunay, “Bu yıl ilk 8 ayda 3 binden fazla orman yan-
gını kaydı var. Yangın sayısının artmasıyla yanan or-
man alanı miktarında da artış var. 2000’li yılların ba-
şında yılda 9-10 bin hektar kadar orman yanarken, son 
yıllarda bu sayı 16 bin hektara ulaştı. Daha yıl bitmeden 
bugüne kadar yanan orman alanı miktarı 25 bin hekta-
rı geçti.” dedi.

“Orman yangını sayısında ve yanan orman alanı 
miktarındaki artış öncelikle orman-insan etkileşimi-
nin de artmasından kaynaklanıyor.” diyen Tolunay, şu 
bilgileri paylaştı: “Orman içindeki yerleşimler son yıl-
larda çoğaldı. Sadece yerleşimler değil turistik tesisler, 
hatta hobi bahçeleri sayısında dahi artış var. Kentler de 
artık ormanla iç içe. Bu nedenle orman yangınları kent 
yangınına dönüşebiliyor. Ayrıca yine son 10-15 yıl 
içinde orman içinde enerji tesisi, yol, maden, gibi çok 
sayıda tesise kamu yararı var denilerek izin verildi. Sa-
dece 2012 yılı ve sonrasında ormanlardan çeşitli tesis-
lere 419 bin hektar izin verildi. Bunun 87 bin hektarının 
elektrik nakil hattı olduğu ve son 10 yılda yanan orman 
alanlarının yüzde 20’sinden bu hatların sorumlu olduğu 
bilgisi insan orman etkileşiminin neden önemli olduğu-
nu anlamamıza yardımcı olacaktır. Nitekim çıkan yan-
gınların yüzde 90’nından ve yanan ormanların ise yüz-
de 99’undan insanlar sorumlu.”

“YANGIN REJİMİNE GİRDİK”
Bununla birlikte sıcak hava dalgalarının daha uzun 

sürdüğünü aktaran Tolunay, “Eskiden birkaç gün etki-
li olan sıcak hava dalgaları daha uzun sürüyor. İklim 
değişikliği nedeniyle yaşanan bu daha ve sıcak şartlar 
nedeniyle orman yangını çıkmasa da insanların başlat-
tığı yangınlar çok çabuk büyüyor, geniş alanlara yayı-
lıyor ve söndürülmesi gittikçe zorlaşıyor. Ormanlarda 
insan faaliyetlerinin artmasıyla ve iklim değişikliğinin 
oluşturduğu koşullarla yeni bir yangın rejimine girdik.” 
diye konuştu. 

Eski alışkanlıklar ve yangınlarla mücadele politika-
larının bu dönemde fazla sonuç vermediğini ifade eden 
Tolunay, “Çıkan yangınların söndürülmesi, uçak ve he-
likopter sayılarının artırılması, yangınlara erken müda-
hale edilmesi, erken uyarı sistemleri, çıkan yangınların 
belirlenmesi ve hızla müdahale edilmesi elbette önemli. 
Ama yılda 3 bin 500’e ulaşan bazen günde 70-100 ka-
dar olabilen yangınlarla mücadelede asıl yaklaşım çı-
kan yangın sayısının azaltılması ve toplumu yangınlara 
dirençli hale getirmek olmalı” şeklinde konuştu. 

“MAYIS VE EKİM’DE YOĞUNLAŞIYOR”
Ülkemizde yılın her dönemi ve tüm bölgelerde or-

man yangını çıktığını söyleyen Tolunay, hangi bölge-
lerin daha fazla risk altında olduğunu şöyle ifade etti: 
“Karadeniz bölgesinde yangınlar daha çok sonbahar ve 
kış aylarında çıkarken diğer bölgelerimizde mayıs-e-
kim aylarında yoğunlaşıyor. Bu durum ise tamamen 
iklim kaynaklı. Çünkü özellikle yazların daha sıcak 
ve kurak olduğu Ege ve Akdeniz bölgelerinde yangın 
için elverişli şartlar Karadeniz Bölgesi’nde daha yo-
ğun. Toplumda Ege ve Akdeniz’deki yangınların suç-
lusu olarak kızılçam ormanları ve makilikler algılansa 
da Akdeniz ikliminin sıcak ve kurak şartlarında baş-
ka bir orman veya bitki örtüsünün yayılış göstermesi 
mümkün değil. Kızılçam ve maki bitki örtüsünün yan-
gınlara uyum sağlaması ve yangın sonrasında tohum-
ların kolayca çimlenmesi ya da maki içindeki bitkilerin 
birkaç hafta içinde sürgün vermesi yanan ormanların 
yeniden ormanlaştırılması için avantaj. Ama örneğin 
karaçam, sarıçam ya da kayın ormanları için bunu söy-
lemek oldukça zor. Ülkemizde en fazla yangın çıkan 

iller ise Antalya, Muğla, İzmir, Mersin ve Adana. Bu 
illerde yangınlar daha çok tarım arazilerinin ormanlar-
la iç içe olması nedeniyle öncelikle anız yangınların-
dan çıkıyor. Ayrıca nüfusun da fazla olduğu bu illerde 
mangal ve elektrik nakil hatlarıyla trafo patlamaların-
dan da yangınlar olduğu biliniyor. Sayısı nispeten az 
olsa da arıcılığın yoğun olduğu Muğla’da da arıcıla-
rın yaktıkları ateşlerden hemen her yıl birkaç yangın 
çıkabiliyor.”

HERKESİ VE HER ŞEYİ ETKİLİYOR
Orman yangınların artması tarım ve hayvancılıkla 

geçinenleri de doğrudan etkiliyor. 
Evler, zeytinlikler, bahçeler, hatta tahıl ekili alan-

lar yanabiliyor. Yangınların insan 
ve hayvanların hayatını da teh-
dit ettiğini söyleyen Tolunay, şöy-
le devam etti: “Hayvanların ve arı 
kovanlarının da yandığını söyle-
yebiliriz. Hatta tarım makineleri 
de zarar görebiliyor. Her ne kadar 
orman yangını olmasa da 2024 yaz 
aylarında ekili alanların ve anızla-
rın yandığı Mardin ve Diyarbakır 
arasındaki yangında 15 kişi haya-
tını kaybetmiş, yüzlerce hayvan 
da telef olmuştu. Yine bu yıl İz-

mir’deki bir yangında 3 kişi hayatını kaybetmişti. Köy-
lülerin hayvanları ve tarlaları doğrudan zarar görmese 
de örneğin arıların bal yaptığı yaşlı kızılçam ağaçları-
nın yanması arıcılığa, yanan ormanlardaki ormanlaştır-
ma çalışmaları nedeniyle buralarda otlatmanın yasak-
lanması hayvancılığı olumsuz etkileyebiliyor.” 

YANGINLARDAN DAHA BÜYÜK ETKİSİ VAR
Kamuoyunun orman yangınları konusunda olduk-

ça hassas olduğunu söyleyen Tolunay, ormanlar için 
büyük bir risk oluşturan yapılaşma konusuna da dik-
kat çekti. Orman Kanunun 16. ve 17. maddeleriyle ma-
den, yol, enerji tesisi, otel gibi tesislere izin verildiğini 
aktaran Tolunay, bugüne kadar Orman Kanunu’yla ve-
rilen izinlerin toplam miktarının 900 bin hektarı aştığını 
paylaştı ve şöyle devam etti: “Sadece 2012 ve sonrasın-
da ormanlardan verilen izinlerin toplam miktarı 419 bin 
hektar oldu. Son 20 yılda yıllık ortalama 16 bin hektar 
orman alanı yanarken, ormanlardan yıllık 29 bin hektar 
izin veriliyor. Yanan ormanlar yeniden ormanlaştırılır-
ken, maden, yol, enerji tesisi, havaalanı, otel olan bir-
çok ormanın bir daha orman olma şansı yok.”

“ORMANLAR İMARA AÇILIYOR”
Orman Kanunun 16. ve 17. maddelerine ek ola-

rak 2018 yılında bir torba kanun içinde Orman Kanu-
nu’na bir madde daha eklendiğini hatırlatan Tolunay, 
“Orman Kanunu Ek 16. Madde olarak bilinen bu deği-
şiklikle ‘üzerinde yerleşim yeri bulunan ya da yerleşim 
yeri oluşturulması uygun olan taşlık, kayalık, verim-
siz ve fiilen orman vasfı taşımayan alanlardan, sınırla-
rı Cumhurbaşkanınca belirlenen alanlar’ orman sınır-
ları dışına çıkarılabiliyor. Bu madde bugüne kadar biri 
Bakanlar Kurulu 29’u Cumhurbaşkanı Kararı olmak 
üzere 30 defa uygulandı ve toplamda 3 bin 500 hek-
tara yakın bir orman alanı orman sınırları dışına çıka-
rıldı. Maalesef Ek 16. Madde Anayasamıza aykırı olsa 
da Anayasa Mahkemesi bu kararı iptal etmedi. Ek 16. 

maddeyle 1982 ve sonrasında ormandan açılmış, orma-
na kaçak olarak yapılmış yerleşimler de orman sınır-
ları dışına çıkarılabiliyor. Hatta her yangın sonrasında 
gündeme gelen ormanlar imara açılıyor iddiası aslında 
Orman Kanunu Ek 16. Maddesiyle gerçekleştiriliyor. 
Taşlık, kayalık ve verimsiz olarak adlandırılan yerle-
şime uygun alanlar önce orman dışına çıkarılıp hazine-
ye devrediliyor, sonrasından da buralarda toplu konut-
lar, organize sanayi bölgeleri inşa edilebiliyor. Bunun 
en güncel örneği İzmir Bayraklı’da yaşandı. 2020 yılın-
da deprem konutu yapılmak üzere 375 hektar kadar bir 
orman alanı taşlık, kayalık ve verimsiz orman denile-
rek orman sınırları dışına çıkarıldı. Ancak TMMOB ta-
rafından açılan bir dava sonucunda bu işlem iptal edil-
di. Ama TOKİ tarafından buralara inşaatlar yapılmıştı. 
Bunun üzerine 31 Ağustos 2024 tarihli Cumhurbaşkanı 
Kararıyla bu alan yeniden orman sınırları dışına çıkarıl-
dı. Ancak orman sınırları dışına yeniden çıkarılan 375 
hektarlık ormanın 95 hektarı 14-16 Ağustos tarihlerin-
deki Karşıyaka yangınlarında yanmıştı. Hatta buraya 
inşa edilen TOKİ konutları dahi zarar görmüştü. Yine 
Anayasamızın 169. Maddesine yöre yanan ormanların 
yerinde yeni orman yetiştirilmesi zorunluluğu bulunur-
ken yanan bir alanın orman sınırları dışına çıkarılması 
da Anayasamıza aykırıdır.”

Tolunay, “Ormanların verimsiz denilerek orman sı-
nırları dışına çıkarılmasına olanak veren Orman Kanu-
nu Ek 16. maddeyle henüz 3 bin 500 hektar kadar bir 
orman alanını kaybetsek de ülkemizde verimsiz deni-
len orman alanlarının 9,6 milyon hektar kadar olduğu 
dikkate alındığında bütün bu alanların gelecekte potan-
siyel olarak orman sınırları dışına çıkarılması riski bu-
lunuyor.” dedi. 

“BU MADDELER İPTAL EDİLMELİ”
Tarım ve çevre gibi hep başka kurumlarla aynı 

çatı altında bulunan orman yönetiminin Orman Ba-
kanlığı şeklinde olmasının gerektiğini kaydeden To-
lunay, şöyle devam etti: “Orman Kanunun 16. 17. ve 
Ek 16. Maddeleriyle Maden, Turizm ve Yenilenebilir 
Enerji Kanunu gibi bazı kanunlar ormanlara zarar ve-
riyor. Orman varlığını azaltan, ormanları parçalayan, 
hatta orman yangınlarının artmasına yol açan bu mad-
delerin iptal edilmesi gerekiyor. Ülkemiz yüzölçümü-
nün sadece yüzde 12-13 kadarı korunan alan statüsü-
ne sahip. Ormanlarda ise bu oran çok daha düşük. Ülke 
genelinde korunan alan miktarının yüzölçümün yüzde 
30’una çıkarılması için çaba sarf edilmeli. Ayrıca ko-
runan alanların statülerinin de uluslararası kategorilerle 
uyumlaştırılması gerekiyor. Çünkü korunan alan olarak 
gösterilen tabiat parkları, hatta milli parkların bir kısmı 
daha çok rekreasyon amacıyla kullanılıyor.”  

S
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SOLUNUM YOLLARIMDA VİRÜS MÜ, 
BAKTERİ Mİ VAR?

Laboratuvarlarımızda “Solunum Yolu Patojenleri 
Multipleks PCR Testi” ile (H1N1 Domuz gribi de dahil olmak 

üzere) oldukça kapsamlı 22 patojene bakılmaktadır.

900 BIN 
HEKTARI AŞTI”

”

Son yıllarda orman yangınlarının artışı ve ormanlık alanların yapılaşmaya açılması, 
Türkiye’nin orman geleceği için büyük tehdit oluşturuyor. Orman Kanunu’nun 16. ve 17. 

maddeleriyle maden, yol, enerji tesisi, otel gibi tesislere izin verildiğini aktaran Tolunay, 
bugüne kadar verilen izinlerin toplam miktarının 900 bin hektarı aştığını paylaştı
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Paul Auster ile devam ediyor.

Su üzerinde ilk yürüdüğümde on iki yaşınday-
dım. Bu numarayı bir gecede öğrendiğimi iddia 
etmeyeceğim, siyah elbiseli bir adam öğretti her 
şeyi. Yehudi Usta beni bulduğunda, Saint Lou-
is sokaklarında dilencilik yapan dokuz yaşında 
bir öksüzdüm, marifetimi halka göstermeme izin 
verinceye kadar tam üç yıl benimle düzenli ola-
rak çalıştı. Çalışmaya başladığımızda 1927 yılıy-
dı, Babe Ruth ile Charles Lindbergh’in adları o 
yıl duyulmaya başlamıştı, dünyanın karanlıklara 
gömülmeye başlaması da o günlere rastlar. Ekim 
ayındaki felaketten 1 birkaç gün öncesine kadar 
gösterimi sürdürdüm; benim yaptığım şeyin ya-
nında, yukarıda adı geçen iki beyefendinin yap-
tıkları solda sıfır kalırdı. Yaptığım şeyi benden 
önce hiçbir Amerikalı yapmamıştı, benden sonra 
da yapan çıkmadı.

Yehudi Usta’nın beni seçmesinin nedeni, ço-
cukların içinde en ufağı, en pisi ve en sefili ol-
mamdı. “Senin hayvandan farkın yok,” demişti 
bana, “tam anlamıyla bir hiçsin.” Bana söyledi-
ği ilk söz bu olmuştu; o gecenin üzerinden tam 
altmış sekiz yıl geçmiş olmasına karşın o söz-
cüklerin Usta’nın ağzından döküldüğünü bugün 
bile duyar gibiyim: “Senin hayvandan farkın yok. 
Şimdi bulunduğun yerde kalırsan kış bitmeden 
öbür dünyayı boylarsın. Benimle gelirsen sana 
uçmayı öğretirim.”

“Hiç kimsecikler uçabilemez bayım,” dedim. 
“Ancak kuşlar uçabilir, ben de kuş olmadığıma 
yüzde bin eminim.”

“Hiçbir şey bildiğin yok,” dedi Yehudi Usta. 
“Hiçbir şey bilmiyorsun, çünkü sen bir hiçsin. On 
üç yaşına geldiğinde sana uçmayı öğretememiş 
olursam, başımı baltayla uçurabilirsin. İstersen 
sana bunu yazılı olarak vereyim. Verdiğim sözü 
tutmayı başaramazsam hayatta kalmam ya da kal-
mamam senin elinde olur.”

Kasım başlarında bir cumartesi gecesiydi, Pa-
radise Cafe’nin önünde duruyorduk, burası kentin 
merkezinde hoş bir bardı, zenci bir caz orkestrası 
çalardı orada, sigara satan kızlar da içlerini göste-
ren giysiler giyerlerdi. Hafta sonlarında barın çev-
resinden ayrılmazdım, sadaka dilenirdim, ondan 
ona haber taşır ya da züppe beylere taksi çevirir-
dim. Yehudi Usta’yı ilk gördüğümde onun sarhoş 
olduğunu düşünmüş, siyah smokini ve ipek silin-
dir şapkasıyla gece vakti yalpa vura vura yürüyen 
içki düşkünü zenginin biri sanmıştım. Tuhaf bir 
şivesi vardı, bu yüzden onun başka bir kasabadan 
gelmiş olabileceğini de düşünmedim değil ama 
yanılmışım. Hani sarhoşlar ipe sapa gelmez şeyler 
konuşurlar ya, onun uçmak konusundaki sözlerini 
de bu saçmalıklardan biri sanmıştım.

“Fazla yükselirseniz,” dedim ona, “yere iner-
ken boynunuz kırılabilir.” 

“Bu işin tekniğini sonra konuşuruz,” dedi 
Usta. “Öğrenmesi kolay bir hüner değildir bu, 
ama beni dinler, söylediklerimi yaparsan sonunda 
ikimiz de milyoner oluruz.” 

“Siz zaten milyonersi-
niz,” dedim. “Beni n’apa-
caksınız?

“Ne mi, sefil küçük 
serseri? Cebimde beş pa-
ram bile yok benim. Se-
nin gözüne hırsızlar kralı 
gibi görünmüş olabilirim 
ama bunun nedeni senin 
kuş beyinli olman. Şimdi 
beni iyi dinle. Sana haya-
tında bir tek kez karşılaşa-
bileceğin bir fırsat veriyo-
rum ama bu şansı ikinci bir kez tanımam. Sabah 
altı buçukta kalkacak olan Blue Bird özel trenin-
de kendime yer ayırttım, şu sefil bedenini o trene 
atmazsan beni hayatında bir daha göremezsin.”

“Soruma hâlâ yanıt vermediniz,” dedim.
 “Çünkü sen benim dualarımın karşılığısın ev-

lat. Bu yüzden istiyorum seni. Çünkü sende bu 
yetenek var.”

 “Yetenek mi? Yetenek metenek yok bende. 
Hem olsa bile siz bunu nereden bileceksiniz Bay 
Maymunkılık? Benimle ancak bir dakikadır ko-
nuşuyorsunuz.”

 “Yine yanılıyorsun,” dedi Yehudi Usta. “Ben 
seni bir haftadır gözlüyorum. Dayın ile yengenin 
senin gitmene üzüleceklerini sanıyorsan son dört 
yıldır yanında oturduğun insanları hiç tanımıyor-
sun demektir.”

(…)
Trene bindiğimizde hava hâlâ karanlıktı. Gün-

doğumunun içinde batıya doğru yol aldık, ölgün 
kasım güneşi bulutların arasından süzülmeye ça-
balarken Missouri eyaletini bir baştan bir başa 
geçtik. Annemi toprağa verdiğimizden beri Saint 
Louis’in dışına çıkmamıştım; o sabah karşıma çı-
kan kasvetli bir dünya oldu: sıkıcı ve bomboş bir 
dünya, her iki yandan bizi kuşatan, sararmış mısır 
saplarıyla dolu, uçsuz bucaksız tarlalar. Öğleden 
az sonra trenimiz gürültüyle Kansas City’ye gir-
di, birlikte geçirdiğimiz onca saat boyunca Yehudi 
Usta’nın benimle üç dört sözcükten fazla bir şey 
konuştuğunu sanmıyorum. Çoğunluk-
la uyudu, suratının ortasına kadar in-
dirdiği şapkası, uyurken öne kayıp 
duruyordu, ama ben öyle ürkmüştüm 
ki pencereden dışarı bakmaktan başka 
bir şey yapamıyor, kendimi nasıl bir 
belaya bulaştırdığımı düşünürken bir 
yandan da gözlerimin önünden akıp 
geçen manzarayı seyrediyordum.

(…)
Beni doyurdular, giydirdiler, bir de 

oda verdiler. Kıçıma şaplak yemedim, 
ne tekmelendim ne de yumruk yedim, 
kulaklarımı tokatlayan da olmadı; 
yine de, her şey benim için ne kadar 
rahat olursa olsun, o güne dek olmadı-
ğım kadar üzgündüm, içim acıyla, öf-

keyle doluydu. İlk altı ay boyunca aklımdaki tek 
düşünce oradan kaçmaktı. Ben bir kent çocuğuy-
dum, caz kanıma işlemişti, hayatının fırsatını kol-
layan bir sokak çocuğuydum; sokaklardaki gü-
rültülü kalabalığı, tramvayların gıcırtısını, neon 
ışıklarının yanıp sönmesini, kaldırım kenarların-
daki su yollarında incecik akan kaçak viskinin 
kokusunu 22 seviyordum. Ayakları boogie-wo-
ogie yapmaya alışkın bir fiyakacı, diline çabuk, 
açıkgöz bir cüce cazcıydım; oysa şimdi burada, 
hiçbir şeye benzemeyen bir yerde tıkılıp kalmış-
tım, hemen hemen her zaman berbat olan hava-
dan başka bir şey getirmeyen bir gökkubbenin al-
tında yaşıyordum.

Yehudi Usta’nın malı mülkü, on beş dönüm-
lük pis topraktan, iki katlı bir çiftlik evinden, bir 
tavuk kümesinden, bir domuz ağılından ve bir 
ahırdan oluşuyordu. Kümesteki bir düzine tavu-
ğun dışında, ahırda iki inekle bir de doru at var-
dı; domuz ağılında da altı yedi domuz. Çiftlikte ne 
elektrik vardı ne de su tesisatı, telefon, telsiz, pi-
kap ya da başka bir şey. Tek eğlence kaynağı, sa-
londaki piyanoydu, ama içimizde yalnızca Aesop 
piyano çalabiliyordu; en basit şarkıları bile öylesi-
ne bozuyordu ki, yerine oturup parmaklarını tuş-
lara değdirir değdirmez ben salondan çıkıyordum. 
O berbat yer tam bir bok çukuruydu, “can sıkın-
tısı dünyası”nın merkeziydi, orada bir gün geçir-
mek bile canıma tak etmişti. O evde beyzboldan 
anlayan yoktu, çok sevdiğim Cardinal takımından 

söz edebileceğim kimse de yoktu, oysa o gün-
lerde benim ilgimi çeken tek 

konu onlardı. Bir zaman aralı-
ğından düşmüş ve kendimi taş 
devrinde, dinozorların hâlâ or-
talıkta dolandığı bir çağda bul-
muş gibiydim. Sue Ana’ nın 
söylediklerine bakılırsa, Yehu-
di Usta bu çiftliği yedi yıl ka-
dar önce Chicago’da adamın 
biriyle tutuştuğu bahis sonun-
da kazanmıştı. Amma da ba-
hismiş ha, dedim. Kaybeden 
sonuçta kazanan oluyor, kaza-
nansa gençliğini Amerika’nın 
Fıçı Deliği kasabasında tüke-
ten budalanın teki.

O günlerde ben delidolu küçük bir budalay-
dım, bunu itiraf ediyorum, ama bunu mazur gös-
termeye çalışacak filan değilim. Ben neysem 
oydum, yanlarında yaşadığım insanların ve gel-
diğim yerlerin bir ürünüydüm, şimdi bunun için 
sızlanmanın hiçbir yararı yok. 

Orada geçirdiğim o ilk ayları düşündüğümde, 
beni en çok etkileyen şey, o insanların nasıl da sa-
bırlı olduğu, beni ne kadar da iyi anladıkları, tuhaf-
lıklarımı nasıl da hoşgörüyle karşılamış oldukları.

( Syf 9-21)
(…)
Kuşkularımın tümünden bir çırpıda sıyrıldığı-

mı söylemek abartı olur, ama tutumumun değiş-
meye başladığı da yadsınmaz bir gerçekti. Kaç-
manın anlamsız olduğunu anlamıştım, hoşlansam 
da başlanmasam da orada saplanıp kaldığıma 
göre bana verilenden olabildiğince yararlanmaya 
karar verdim. Bu kararımın belki de ölümle yüz 
yüze gelmiş olmamla ilgisi vardı, bilmiyorum, 
ama hasta yatağımdan çıkıp ayaklarımın üzerinde 
durur durmaz içimdeki kavgacılığın silinip gitmiş 
olduğunu gördüm. Yeniden sağlığıma kavuştuğu-
ma öylesine seviniyordum ki, evrendeki toplum-
dışı kişilerle bir arada yaşamak artık beni rahatsız 
etmiyordu. Bu insanlar tuhaf, sevimsiz kişilerdi, 
ama durmadan homurdanmama, kötü davranma-
ma karşın hepsi de bana sevgiyle yaklaşıyorlardı, 
bunu görmemek için eşek olmam gerekirdi. Belki 
de onlara alışıyordum. Bir insanın yüzüne uzunca 
bir süre bakarsanız sonunda kendinize bakar gibi 
olursunuz.

Bütün bunlar bir yana, hayatımın kolaylaştı-
ğını sanmayın sakın. İlk başta öncekine göre daha 
da zorlaştı; daha az kafa tutuyorum diye her za-
mankine oranla çokbilmişliğimde bir eksilme fa-
lan olmamıştı ya da eskisinden daha az kavgacı, 
daha az işe yaramaz biri olmamıştım.

(…)
Duygusal olmak istemiyorum, ama sözünü et-

tiğim şey benim çocukluğum, en eski anılanının 
yorganı; daha sonraki yıllarımda söz etmeye de-
ğecek pek bir dostum olmadığı düşünülürse Ae-
sop’la olan dostluğum özellikle belirtilmeye de-
ğer. Yehudi Usta kadar o da beni öyle açılardan 
etkiledi ki kimliğim değişti, hayatımın yönü ve 
özü değişti. Demek istediğim yalnızca ön yargı-
larımın ya da bir insanın teninin renginin arkasın-
da ne olduğunu asla düşünmemek konusundaki o 
eski inanışımın değişmesi değil, aramızda oluşan 
dostluk, Aesop’la aramızda gelişen bağ. Aesop be-
nim can yoldaşım oldu, tekdüze bir gökyüzü al-
tındaki denizde tutunduğum çıpa oldu, eğer Aesop 
beni desteklemek üzere orada bulunmasaydı, son-
raki on iki ya da on dört ay boyunca çekeceğim iş-
kencelere katlanmak için gereken yürekliliği asla 
bulamazdım. Usta, odamın karanlığında ağlamış-
tı, ama ben iyileşir iyileşmez bir köle tacirine dön-
müş, hiçbir insanın katlanmaması gereken acılar 
çektirmişti bana. Şimdi durup geriye, o günlere 
baktığımda, nasıl olup da ölmediğime, yaşadığıma 
ve burada durup bunları anlattığıma şaşıyorum.

(Syf 44-46)
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PAUL AUSTER
(3 ŞUBAT 1947- 30 NİSAN 2024)
1947’de ABD’nin New Jersey eyaletinde, 
Newark’ta doğdu. Annesi Queenie Auster, 
babası ise hukukçu Samuel Auster’dı. South 
Orange, New Jersey ve Newark’da büyüdü ve 
Maplewood’daki Columbia Lisesi’nden mezun 

oldu. Daha 12 yaşındayken, 
önemli bir çevirmen olan 
amcasının kitaplarını 
okuyarak edebiyata büyük 
bir ilgi duymaya başladı. 
Columbia Üniversitesi’nde 
Fransız, İngiliz ve İtalyan 
edebiyatı okuduktan sonra dört 

yıl kadar Fransa’da yaşadı, Fransız yazarlardan 
çeviriler yaptı. 20. yüzyıl Fransız şiiri üstüne 
önemli bir antoloji hazırladı. İlk kez 1987’de 
New York Üçlemesi adlı yapıtıyla büyük ilgi 
gördü. Daha sonra Ay Sarayı, Kehanet Gecesi, 

Köşeye Kıstırmak, Son Şeyler Ülkesinde, 
Leviathan, Şans Mü-ziği, Timbuktu, 
Yanılsamalar Kitabı, Yükseklik Korkusu, 

Brooklyn Çılgınlıkları, Yazı Odasında Yolculuklar, 
Karanlıktaki Adam ve Sunset Park romanları, 
Yalnızlığın Keşfi adlı anı-romanı, Kırmızı Defter 
adlı öykü kitabı ve Kış Günlüğü adlı anı kitabı 
birbirini izledi. Auster 2024’te New York’ta öldü.
Yazarın Can Yayınları tarafından yayımlanan 
“Yükseklik Korkusu” isimli kitabından kısa 
bölümler paylaşıyoruz.

Anılarda Kadıköy
Kadıköy’de yaşayan edebiyatçıların pek çoğu 

eserlerinin bazılarını burada yazmışlar, kimisi de 
burada yaşamanın etkisiyle eserlerine mekân ola-
rak Kadıköy’ü seçmişlerdir. Kadıköy, edebiyat-
çıların kimi zaman birlikte toplanıp bir edebiyat 
zümresi oluşturdukları yer, bazen de eserlerinde 
vermek istedikleri mesaj ve duyguları en iyi anla-
tan mekân olagelmiştir.

1940 yılına kadar geçen sürede Kadıköy’de ya-
şayan, burada yaşamanın etkisiyle Kadıköy’den 
bahseden edebiyatçılar azımsanmayacak sayıda-
dır. 1940 yılına kadarki süreçte, özellikle Cumhu-
riyet’in ilk on yılını kapsayan dönemde, edebiyat-
çıların çoğu Kadıköy’de yaşamış; burada sürekli 
bir araya gelmiştir. Bu nedenle Kadıköy, edebiyat-
çıların yaşamlarında ve birbirleriyle ilişkilerinde 
önemli bir hafıza mekân olarak yer edinmiştir.

(…)
Ahmet Rasim, Kadıköy’e yer-

leştikten sonra ömrünün son-
larına doğru Heybeliada’ya 
yerleşene kadar Kadıköy’de 
yaşamıştır. Pek çok edebi-
yatçının anılarında Ahmet 
Rasim’in, Kadıköy’deki ya-

şantısı, müdavimi olduğu ga-
zino ve kahvehaneler hakkın-

da bilgiye rastlamak mümkündür. 
Yazarın kendisi de anılarında ve gazete yazıla-
rında zaman zaman “bizim köy” olarak bahsetti-

ği Kadıköy’ün (Bakırköy’den de “bizim köy” diye 
bahseder) mesire ve eğlence mekânlarından, Kadı-
köy’den, Kadıköy’ün vapurlarından, mesire ve eğ-
lence yerlerinden bahseder:

Birkaç yıldan beri yazları hemen her gün ilk 
ve son baharlarda uygun havalarda köy’ün vaktiy-
le (Katib’in Bağı) denirken şimdi bir hastane adın-
dan dolayı (Şifa) denilen Kalamış Koyu’na bakan 
yüksek sahiline gidip oturur, çoğunlukla tenha ol-
duğu için okur, yazar, arada bir çakar, bakınır, eğ-
lenir ve dinlenirim. Burayı pek severim. Bence bu-
rası insanı şehrin her türlü görüntülerinden doygun 
kılar. Deniz var, biraz çekkin oturuldu mu göl var, 
Fener Burnu var, yarım ada, dil var, tren karşıdan 
geçer, otomobil buraya da gelir, sandal yelkenli, 
vapur göz önünde, yazın deniz hamamları gürültü-
leri, mehtaplarda saz özlemleri, sarhoşların narala-
rı, heyheyleri duyulur. Sözün kısası var oğlu var!”

(…)
Meşrutiyet’in ilanından son-

ra sürgünden dönen Süleyman 
Nazif (1870-1927) Moda’da 
yaşamıştır. Yakup Kadri Ka-
raosmanoğlu anılarında bir 
arkadaşıyla Süleyman Na-

zif’i evinde ziyarete gittiğini 
ve o gün yaşananları anlatırken 

Süleyman Nazif’in yaşadığı yer ve 
evle ilgili bilgiyi de aktarır: “Arkadaşım bana bun-
ları söyleyerek Moda’nın dar sokaklarından birin-
de iki katlı bir küçük evin önünde durdu. Kapıyı 

çaldı…” 
(…)
1884 yılında Üsküp’te doğan Yahya Kemal 

Beyatlı, çocukluğunu Üsküp ve Selanik’te geçirir. 
Öğrenimine devam etmek için İstanbul’a gönde-
rilen şair, Galatasay Lisesinde öğrenimine devam 
ederken Paris’e gider. Dokuz yıl sonra İstanbul’a 

geri döner. İstanbul’daki hayatı-
nın uzun bir dönemi Beyoğ-

lu’nda geçse de birkaç yılı 
da Kadıköy’de geçer.

(…)
Yahya Kemal de Ya-

kup Kadri ile birlikte Kı-
zıltoprak’ta yaşamaya baş-

lar.
(…)

Yakup Kadri, yaşadıkları evi ve mütevazı şart-
larda yaşayan Yahya Kemal’in durumunu anlatır: 
“Bu etrafı tahta parmaklıklarla çevrili bakımsız bir 
bahçe ortasında, pencereleri kafesle örtülü küçü-
cük bir evdi ve Yahya Kemal’i ancak bunun salon 
diye kullandığımız bir odasına yerleştirebilmiş-
tik. Yerleştirmek derken bir mübalağaya düştüğü-
mü hissediyorum. Zira bu oda gündüzleri yine bir 
salon vazifesi görür ve geceleri yere bir döşek se-
rilmek suretiyle yatak odası haline çevrilirdi… 
Anneme misafir gelince de Yahya Kemal pılısı-
nı pırtısını toplayıp yukarı kattaki sofaya taşınırdı. 
Bereket versin ki küçücük bir valizden başka eşya-
sı yoktu.”

(…)
Ömer Seyfeddin, arkadaşlarının aracı olmasıyla 

Kadıköy’de tanınan Doktor Besim Bey’in kızı Ca-
libe Hanım’la evlenir. Evliliği süresince iç güveysi 
olarak Besim Bey’in Kadıköy’deki evinde kalır.

(…)
Ömer Seyfeddin, hem edebiyatçı arkadaşlarına 

ev sahipliği yapar hem de onların Kadıköy’de ya-
şadığı yerlere misafirliğe gider. Halit Fahri Ozan-
soy onun kendisini son ziyaret ettiği günü anıla-
rında anlatır: “Ölümünden on beş gün evvel bir 
akşam, 1920 yılının karlı bir şubat akşamı, Kadı-
köyü’nde, Altıyolağzında  Şemsitab Mahallesi’nde 
oturduğum pansiyonda beni görmeğe gelmişti.”

(…)
Ahmet Haşim, İstanbul’da yaşadığı yılların 

çoğunu Kadıköy’de geçirmiş, bir dönem Acıba-
dem’deki Güzel Sanatlar Lisesinde estetik ders-
leri vermiştir. Kadıköy’de sık ev değiştiren şair, 
en uzun süre Bahariye Caddesi, 72 numaralı Bel-
vü Apartmanı’nın birinci katında yaşar. Ahmet Ha-
şim, sıkıntılı olduğu ve edebiyat çevresinden kim-
seyle görüşmek istemediği zamanlarını Kadıköy 
İskelesi’ndeki Acem’in Kahvesinde geçirir. Sa-
lah Birsel, Haşim’in bu kahvede geçirdiği vakitle-
rin onun için eğlenceli olduğunu anlatır: “Kadıköy 
Vapur İskelesi’nin karşısındaki Acem’in Kahvesi 
de Ahmet Haşim’in kahvesidir. Haşim burada ya-
zar olmayan kişilerle çene yarıştırarak çay, kahve 
ve nargile içmeyi çok sever. Kahvede rastladığı bu 
yabancı kişilerle kimi zaman tavla attığı da olur.

11
Kadıköy geçmişten beri edebiyat 
tarihinin en kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, Moda’dan 
Fikirtepe’ye pek çok yazara hem ev 
sahipliği yaptı hem de ilham oldu. 
Bartın Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Bölüm Başkanı Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy ve Edebiyatımız” 
kitabıyla romanlarda, öykülerde ve 

anılardaki Kadıköy’ün peşine düşmüş.  
Ziya Osman Saba’dan Ahmet Hamdi 
Tanpınar’a, Nazım Hikmet’ten Ahmet 
Rasim’e edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü anlatışlarına 
yer veren kitap hem Kadıköy tarihini 
hem de edebiyat tarihindeki Kadıköy’ü 
anlatıyor. Biz de yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar yaparak 
edebiyat tarihindeki Kadıköy’ü anlatacağız.

YÜKSEKLIK KORKUSUYÜKSEKLIK KORKUSU
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HAFTANIN 
PUSULASI

William Faulkner’ın ayrımcılıkla yüzleş-
menin romanı Mezar Kazanla,  Ünal Ay-
tür çevirisiyle okurla buluştu. Siyahi bir 
“olağan şüpheli”ye yönelik linç-adalet 
gelgitindeki Mezar Kazanlar, Faulkner’ın 
kadim konusu Güney-Kuzey üzerinden 
ABD’nin ırk ayrımcılığı kadar, ayrımcılığın 
geçmişi ve günceliyle de yüzleşmenin 
romanı. Roman, bir yanıyla Faulkner’ın 
okurla Ağustos Işığı’nda tanıştırdığı 
ve maceralarını İki Hamlede Zafer’de 
sürdürdüğü, iyi eğitimli, orta yaşlı savcı 
Gavin Stevens’ın başta gönülsüzce 
yürüttüğü iki cinayet soruşturması-
na odaklanıyor. Diğer yandan, savcı 
Stevens’la birlikte 16 yaşındaki yeğeni 
“Chick”in dünü ve bugününü bir araya 
getiren anlatımıyla okuduğumuz roman, 
hem yeğenin büyüme, dayıya ve diğer 
yetişkinlere kendini ispat hikâyesi hem 
de Faulkner’ın kökleşmiş meseleleri çö-
züme kavuşturmak için neden orta yaşlı 
erkeklere değil de kadınlara ve gençlere 
başvurmamız gerektiğine ilişkin incelikli 
uyarı niteliği taşıyor. (Yapı Kredi Yayınla-
rı/224 Syf)

KİTAP

TEKLİ

DİZİ

Mezar Kazanlar

Uzun Zaman Önce 

The Perfect Couple

Hakan Kılınç, yeni teklisi “Uzun Zaman 
Önce” geçtiğimiz haftalarda dinleyici 
ile buluştu. Söz ve müziği Hakan Kılınç 
tarafından yazılan şarkının düzenleme-
si ve mix-mastering çalışmaları Slong 
tarafından yapıldı. Füme Müzik etiketiyle 
dijital platformlarda yerini alan şarkı, uzun 
süre önce sona eren bir ilişkiyi kabullene-
meyen bir adamın isyanı ve yaşadığı aşk 
acısını anlatıyor.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Kaan Boşnak - Bırakma Kendini
■ Yüz Yüzeyken Konuşuruz - Sen Varsın 
Diye
■ Pinhani- Beni Sen İnandır 

Nicole Kidman ve Liev Schreiber’in 
başrollerini paylaştığı, The Perfect Couple 
Netflix’te izleyiciyle buluştu. 6 bölümden 
oluşan dizinin konusu şöyle: Yılın en çok 
beklenen olayı Amelia Sacks ve Benji 
Winbury’nin düğünüdür. Damadın milyo-
ner ailesi, misafirlerini sahildeki devasa 
mülklerinde ağırlamak için hiçbir mas-
raftan kaçınmaz. Tanınmış bir romancı 
olan olan müstakbel kayınvalide Greer 
Garrison Winbury, bu ilişkiyi onaylamasa 
da sezonun en lüks düğününü düzenler. 
Ancak sahilde bir ceset bulunmasıyla 
şenlik havası bozulur. Aniden orada bulu-
nan herkes şüpheli haline gelir ve rüya bir 
kabusa dönüşür.

l Gökçe UYGUN

l Deniz Şimal TAŞAN

Hazırlayan: Leyla ALP

T ürkiye’den ve dünyadan 
tiyatro, dans ve perfor-
mans disiplinlerinde üre-
tilen alternatif işleri bu-

luşturan Istanbul Fringe Festival 
başlıyor. 2019’dan beri düzenlenen, 
bu sene 6.’sı düzenlenen festival, 13-
21 Eylül tarihleri arasında yapılıyor. 

İsmini aldığı Latince “fringere” 
eyleminden hareketle her yıl çeşit-
lendirdiği programıyla sınırları sor-
gulayan, onlarla oynayan festival, 
sınırları geçirgenleştirmeye gayret 
ediyor. Alternatif ve yenilikçi işler 
üreten genç sanatçılara işlerini ulus-
lararası platformda sergileme imkanı 
sunan festival, bu yıl da Türkiye’nin 
yanı sıra Amerika Birleşik Devletle-
ri, Belçika, Fransa, İtalya, Hollanda, 
Singapur, Slovenya, Tayvan, Japon-
ya ve Yunanistan olmak üzere top-
lam 11 ülkeden ekipleri İstanbul’da 
ağırlayacak. Festival bu sene ekle-
nen yeni yerlerle birlikte toplam-

da 18 (Akbank Sanat, Arter, Ba-
rış Manço Kültür Merkezi, BeReZe 
Gösteri Evi, DasDas, ÇAK Studio, 
ENKA Oditoryumu, Hope Alkazar, 
Kadıköy Belediyesi Alan Kadıköy,  
BOVA Beyoğlu, CoBAC Works-
pace, Eksibir, İstos, Ortaköy Kültür 
Merkezi, Öktem Aykut, Sahne Ka-
dir Has, sbcs Studio ve Zorlu PSM 
Turkcell Platinum Sahnesi) mekan-
da olacak.

AÇILIŞ KADIKÖY’DE
Istanbul Fringe Festival 2024, bu 

yıl da açılış etkinliğini Kadıköy Be-
lediyesi Alan Kadıköy’de gerçekleş-
tirecek. Yunanistan’dan The Black 
Matter Productions imzalı The Kitc-
hen Dance _ A House Trance Voca-
bulary performansıyla 13 Eylül’de 
başlayacak festival, açılış partisiyle 
disiplinlerarası bir geceye davet edi-
yor. Festivalin klasikleşen mekanla-
rından Alan Kadıköy bu sene 5 fark-
lı gösteriye daha ev sahipliği yapacak. 
16 Eylül’de Belçika’dan Cage-Free, 
17 Eylül’de Ekin Tunçeli imzalı He-

artquake, 18 Eylül’de Hollanda’dan 
UIT|EEN|VAL II, 19 Eylül’de klasik-
leşen Fringe Kısalar ‘24** gösterim-
leri Kadıköy Belediyesi’nin destekle-
riyle Alan Kadıköy’de olacak.  

ÖLÜM HAKKINDA BİR 
GECE SEANSI

20 Eylül’de ise Alan Kadıköy’de 
bir gece etkinliği yapılacak. Singa-
pur’dan Decadance Company’nin 
gösterisi olan The 11th Hour, “De-
ath to Duets” ve “四” tematik bir çiftli 
gösteri olarak sahnelenecek. Gösteri, 
ölüm konusunu ve sonrasında ne ola-
cağına dair eskimeyen spekülasyonla-
rı hicivli bir şekilde ele alan karanlık 
bir dans komedisi niteliğini taşıyor. 
Saat 22.30’da başlayacak 60 dakika-
lık bu gösteri, ölümden sonra hala bir 
şekilde var olabileceğimiz fikrini kur-
gulamak için iyi yerler, kötü yerler, 
vampirler, hortlaklar, hayaletler ve 
zombiler hakkında hikayeler uyduru-
lan bir gece seansı sunuyor. 

Kadıköy’den bir mekan daha fes-
tivale ev sahipliği yapacak. Teatral 
dans performansı GONG, 16 Eylül’de 
Kadıköy Belediyesi’nin desteğiyle 
Barış Manço Kültür Merkezi’nde ola-
cak.  Üç kadının hikayesini anlatan 
Ga Kolektif imzalı Köprüden Önce 
Son Çıkış da , 20 Eylül’de yine aynı 
merkezde sahnelenecek.

Suadiye’de bulunan Decollage Art Space’in 17 Aralık’ta 
izleyiciyle buluşacak “Dönüşüm” temalı sergisi için açık 
çağrı süreci başladı. Multidisipliner sergiye 28 Eylül ta-
rihine dek başvurular açık olacak. Jüri tarafından “dönü-
şüm” teması kapsamında değerlendirilecek başvurular 
sanatçıların katılımını bekliyor. Çağrı tüm yetişkin sanat-
çılara açık ve üst yaş sınırlaması bulunmuyor. Ücretsiz 
olan başvuruların, mail yoluyla portfolio@decollagearts-
pace.com mail adresine “DÖNÜŞÜM” başlığı ile gönde-
rilmesi gerekiyor.

Tasarım Atölyesi Kadıköy (TAK) ve Deeplay Cre-
ative Studio işbirliği ile “Kadıköy - Yeldeğirme-
ni Mahallesi : Yapay Zeka ve Voxel Art Atölyesi” 
14 ve 21 Eylül tarihlerinde yapılacak. Her iki gün 
de aynı katılımcıların yer alacağı ücretsiz atölyede; 
yapay zeka ile tanışılacak.  Atölyede Yeldeğirmeni 
özelinde Kadıköy’ün kültürel ve mimari mirası baş-
ta olmak üzere, Yeldeğirmeni oyun tasarımı yakla-
şımı ile keşfedilecek. Katılımcılarının kendi bilgi-
sayarlarını getirmeleri gereken çalışmada, yüksek 
donanımlı bir bilgisayar gerekmiyor. Katılımcı sa-
yısının sınırlı olduğu ve ücretsiz atölyelere başvuru 
ve daha fazla bilgi için TAK’ın sosyal medya hesap-
larında verilen linke tıklamak yeterli. 

TAK tarafından paylaşılan atölye akışı şöyle;
w Basitleştirilmiş bir oyun tasarım dokümanı 

oluşturup, 3D Modelleme 101 ile tasarım doküma-
nımızı geliştirecek ve somutlaştıracağız. 

w Dokümanımızı yapay zeka ile destekleyerek 
modelimizden aldığımız sahneleri görselleştirerek 
bilgiyi pratiğe dönüştüreceğiz.

w İçeriklerimizi sunum paftası haline getirecek, 
kısa sunumlar ve deneyim paylaşımı ile atölyemizi 
zirveye taşıyacağız!  

w Heyecan verici haberler devam ediyor! Atöl-
yemizde elde ettiğimiz harika çıktıları bir adım daha 
ileriye taşıyarak tarihini atölyeden sonra duyuraca-
ğımız, sosyalleşeceğimiz, 3D modelleri VR ile de-
neyimleyeceğimiz “vrON” etkinliğimizde keyifli 
dakikalar geçireceğiz! 

Yer: Tasarım Atölyesi Kadıköy - Rasimpaşa, 
Duatepe Sk. No:61, 34716 Kadıköy/İstanbul

“Sonsuzluğun ve ışığın ressamı” diye adlandırılan 
Cumhuriyet’in ikinci kuşağının duayen ressamla-
rından Teoman Südor, 9 Eylül Pazartesi günü yaşa-
mını yitirdi. Kadıköylü sanatçı, eşi Gülseren Südor, 
kızı Telga Südor Mendi, torunu Ege Mendi ve oğlu 
bildiği damadı Deniz Mendi tarafından, tüm seven-
leriyle birlikte 11 Eylül Çarşamba günü sonsuzlu-
ğa yolcu edildi.

Cumhuriyet’in ikinci kuşağının duayen ressam-
larından Teoman Südor, yaşamını yurtiçi ve yurtdı-
şında eşi (kendisi gibi Bedri Rahmi Atölyesi’nden) 
Gülseren Südor ile birlikte sanatla iç içe bilgilerini 
öğrencilerine aktararak sürdürdü. Sanat camiasının 
çok sevilen kimliklerinden olan Teoman Südor, ger-
çek bir sanatçı ruhuna sahip olmasıyla, nezaketiy-
le, sevgisiyle, bilgeliğiyle ve doğa tutkunluğuyla ta-
nınırdı. Südor, uzun yıllara dayanan sanatının içsel 
bilgeliğini, kurallarını ve tekniğini kendisini aşar-
casına uygulayarak sonsuzluğu doğanın bilgeliğini 
usta fırçasıyla betimledi.

SÜDOR HAKKINDA
1943 yılında İstanbul’da doğan sanatçı, 1968 

yılında İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi 
Bedri Rahmi Eyüboğlu Atölyesi’ni bitirdi. Öğren-
cilik döneminde Bedri Rahmi Eyüboğlu’nun masi-
yerliğini yaptı. 1968-1970 yılları arasında Özel Ka-
dıköy Mimarlık Mühendislik Yüksek Okulu’nda 
Ercüment Kalmık ve Sabri Berkel’in asistanlığını 
yaptı. 1970-1974 yılları arasında bir yıl Perugia’da 
(İtalya) lisan eğitimi ve daha sonra da Roma Güzel 
Sanatlar Akademisi’nde temel tasarım eğitimi aldı. 
1985 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi’ndeki ho-
calığı sırasında Sanatta Yeterlilik (Doktora ) yap-
tı.  Başta İtalya ve Avusturya’da yurtiçi ve yurtdı-
şında 70’ten fazla olmak üzere kişisel sergi açtı, pek 
çok ödül aldı. Yurtdışında 20’den fazla sanat fua-
rında eserlerini sergiledi. Yurtiçi ve yurtdışında çok 
sayıda sempozyumlara çağrılı sanatçı olarak katıl-
dı. Aynı zamanda bir gravür sanatçısı da olan Teo-
man Südor’un yapıtları yurtiçi ve yurtdışında çeşit-
li önemli müze ve özel koleksiyonlarda bulunuyor.

ALAN KADIKÖY’DE 
ALTERNATIF SANAT...
Istanbul Fringe Festival, 13 Eylül’de 
Kadıköy’de başlıyor. Festivalin klasikleşen 
mekanlarından Alan Kadıköy bu sene 5 
farklı gösteriye ev sahipliği yapacak

14 ve 21 Eylül tarihlerinde 
Tasarım Atölyesi Kadıköy’de 
ücretsiz bir yapay zeka 
atölyesi yapılacak

Türk resim sanatı bir İstanbul 
beyefendisini kaybetti 

Kadıköy’de bir sanat galerisi, karma sergi için sanatçı arıyor
“DÖNÜŞÜM”E SANATÇI ARANIYOR

TAK’ta yapay 
zeka atölyesi

Kadıköylü ressam 
Südor vefat etti

Kadıköy, İstanbul, bu yıl altıncısı dü-
zenlenen Directed By Women Tür-
kiye festivali kapsamında 13-14-15 
Eylül tarihlerinde dünyanın çeşitli ül-
kelerinden kadın yönetmenlerin kısa 
filmlerine ev sahipliği yapıyor.

Kadın sinemacıların emekleriy-
le onurlandırdığı bir film şenliği nite-
liğindeki Directed ByWomen Türki-
ye;  İspanya, ABD ve dünyanın birçok 
başka ülkesinde gerçekleştirilen ulus-
lararası festivalin Türkiye ayağı.  Fi-
liz Kuka Ildız, Ceren Şahan, Yağmur 
Bihter Yaman ve Neslihan Bilgin Çe-
lik tarafından organize edilen etkin-
lik,  Türkiye’de, kadın kısa film yö-
netmenlerine yönelik ilk uluslararası 
festival olarak öne çıkıyor. Directed 
By Women Türkiye, sinema alanında 
kadınların yaratım süreçlerini destek-
lemeyi, üretimlerini teşvik etmeyi ve 
farklı ülkelerden kadın yönetmenler 
arasındaki kültürel ve sanatsal etkile-
şimi artırmayı hedefliyor.

Sinema Genel Müdürlüğü’nün 
katkılarıyla, Sinemacı Kadınlar Der-
neği, Kadıköy ve Beyoğlu belediye-
lerinin desteğiyle gerçekleştirilen 6. 
Uluslararası Kadın Kısa Film Yönet-
menleri Festivali’nde, her kategoride 
seçilecek bir filme En İyi Film Ödü-
lü ve LANDS of Cinema tarafından 
dağıtım ödülü verilecek. Uluslararası 
ve ulusal düzeyde kadın kısa film yö-
netmenlerini ve filmlerini İstanbul’da 
bir araya getirecek olan festival kap-
samındaki tüm gösterimler, Kadıköy 
Belediyesi’nin desteğiyle ücretsiz ola-
rak Yeldeğirmeni Sanat Merkezi ve 
Barış Manço Kültür Merkezi’nde ger-
çekleştirilecek.

 61 FİLM İZLENECEK
 Bu yıl 39 ülkeden 188 kadın yö-

netmenin başvuruda bulunduğu 6. 
Uluslararası Kadın Kısa Film Yönet-
menleri Festivali’nde Ulusal, Ulusla-
rarası, Belgesel ve Genç Bakış kate-

gorileri ve Ulusal Gösterim Seçkisi 
ve özel gösterimlerle birlikte 61 film 
seyirciyle ücretsiz buluşacak. Ko-
sova’nın en önemli festivallerinden 
DOKUFEST iş birliğiyle, “1 Ülke- 5 
Hikâye” bölümünde Kosovalı 5 ka-
dın yönetmenin filmleri beyazperdede 
olacak.  Festival kapsamında yönet-
men Elmas Arus’un “Buçuk” belge-
sel filmi ve Aylin Özbakır’ın “Sessiz 
Dans” filmi özel gösterimle seyirciyle 
buluşacak. Film gösterimlerine ek ola-
rak festival kapsamında atölye/ work-
shop çalışmaları da yer alacak. Ba-
rış Manço Kültür Merkezi’nde 3 gün 
boyunca; Yağmur Kartal Karakuş, 
“Bir Stop Motion Animasyon Proje-
si Hazırlamak”, Kardelen Fincancı ise 
“Sine- Terapötik” atölyelerini katılım-
cılarla yürütecek.  Ayrıca festivalde, 
içerik üreticisi Deniz Tokgöz, Sanat 
Yönetmeni Natali Yeres ve “Kar ve 
Ayı” filminin yönetmeni Selcen Er-
gun söyleşileri gerçekleştirilecek.

Sinemacı 
kadınların elinden 
çıkma kısa filmler 
ücretsiz olarak 
Kadıköy’de 
gösterilecek

Kadın 
sinemacıların 

festivali
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“İnsan kendisini politik sayar ama doğru 
olandan medet umarak epeydir apolitik-
leşmiştir. Yerleşik anlatının olumlanmasını 
eleştirellik basmakalıbıyla (eleştirel sor-
gulama veya soruşturma) özdeşleştirir, 
ama (özeleştiriyi akla getirecek) eleştiri-
nin eleştirisini göz önünde bulundurma-
yarak kendisini eleştirel düşünce (kısa-
ca düşünce) olanağından mahrum bırakır. 
Eleştirinin sınırlarını tahlil etmek yerine 
bildik kalıbı tekrarlar; zira amacı, yerleşik 
değerler, kanaatler ve aşikârlık panora-
masında olabildiğince avantajlı bir koltuğa 
yerleşmektir.” 

Alman filozof Marcus Steinweg, (İtha-
ki Yayınları, Erkal Ünal çev.) “Tutarsızlıklar” 
adlı kitabında böyle diyor. Bugün yaşadığı-
mız dünya fotoğrafına baktığımızda görü-
nen, ki bu fotoğraf; kültür sanattan med-
yaya, yerel ve uluslararası politikalardan 
siyasetin işleyiş biçimine; “insan kendini 
ne sayar” kısmında, tüm tariflerin / tanım-
ların namüsait yakasındayız gibi! Filozof 
Steinweg’in dillendirdiği üzere, sanırım pek 
çoğumuz ömürlük mesailerinde, o “avan-
tajlı koltuğa” yerleşti veyahut yerleştirildi… 

Oysa, Eylül ayına geçişimizi, “Ey-
lül’e girdim... Her ömrün bir Eylül’ü vardır... 

Onca yaşadım... Şimdi bildim” diyen üs-
tat Murathan Mungan’ın “Eylül Rübai” adlı 
şiirinden sarkıtarak yapmak niyetinde-
yim! Üstüne “The End of the F***ing Wor-
ld” adlı çizgi roman serisinden uyarlamala-
rıyla tanıdığımız Charlie Covell’in yaratıcısı 
olduğu, İngiliz fantastik - kara komedisi 	
“Kaos” dizisiyle de taçlandırabileceğimiz bir 
sonbahardır, bu demek istiyordum; ki Olim-
pos Dağı’ndaki mevzuların 2024 yılı teza-
hürüne histerik gülmelerimizi ekleyebile-
lim niyetiyle… Tabii yine memleket haberleri 
içinde kaybolan bir faniye dönüştüm/k…

Kavramların olmadığı bir dünyada
Geçtiğimiz hafta mesaime takılan-

lar arasında; Hollandalı oluşum Snowapple 
Collective’in “Cyborg Cabaret” başlıklı 70 
dakikalık, interaktif, kara mizah ve çağdaş 
melodilerden oluşan performansı vardı. 
Türkiye turnesi kapsamında Ankara, Bod-
rum, Ayvalık ve Eskişehir’de de sahne alan 
ekip, İstanbul’da ise Atlas 1948 Sahnesi’nin 
sezon açılışının ilk performansıydı. Çok di-
siplinli ve uluslararası bir sanatçı kolektifi 
olan Snowapple Collective tarafından sah-
nelenen, şiirsel bir söyleşi ile post-apoka-
liptik bir kabare arasında yer alan ve “cü-
retkâr gösteri” olarak tariflenen “Cyborg 
Cabaret”, bir bilim insanının, potansiyel 
bir gelecekten dört karakteri sahneye ta-
şımasını anlatıyor.  Yönetmen, dramaturg 
ve senografı Eva Schumacher’ın yazdığı ve 
“varsayılan gerçekliklere yeni formlar bul-
mak” olarak tanımladığı gösteride; Laurien 
Schreuder, Caro Martin, Matteo Cerbon-

cini, Gunga Alan Purves, Cynthia 
Martinez ve Samantha Montag-
na Portejoie rol alıyor. Gösteri bo-
yunca bu dört karakter, zihin ve be-
den arasındaki kontrolü sergileyen 
performanslarıyla ileride kavram-
ların nasıl kaybolabileceğini, antro-
posentrik bir tarih anlayışının nasıl 
yok olabileceğini ve hatta gelecek 
nesiller için umut kavramının tama-
men silinmesini anlatıyor. Bilahare 
ekibin sosyal medya sitelerini ince-
leyebilirseniz, bu formatı / temayı, 
film ve müzik bazında da işledikle-
rini göreceksiniz. 

Açıkçası düşündüğüm / bek-
lediğim gibi değildi gösteri; zira bu 
mevzularla uzun yıllardır hasbi-
hal olduğuma, genç dimağlardan 
daha iyi kotarılmış bir proje bekler-
dim. Ki “cyborg” mevzularında, bil-
gi teknolojisi ve feminist teorinin 
kesişimine katkıda bulunmuş, çağ-
daş ekofeminizmde önde gelen bir 
isim olan ABD’li profesör Donna Ha-
raway’in 1985 menşeili “A Cyborg Mani-
festo”su (Sosyalist İnceleme’de yayınlan-
mış deneme) kült haliyle bizi selamlarken, 
bu seyrine daldığım ‘cyborg’un kabaret 
hali -nazarımda- yeterli olmasa gerek! Yeri 
gelmişken Haraway’e de bir selam çaka-
lım o vakit: “Siborg, bu kez Oidipal proje ol-
madan, organik aile modelinde bir toplu-
luk hayal etmez. Siborg, Cennet Bahçesi’ni 
tanımaz; çamurdan yapılmamıştır ve toza 
dönmeyi hayal edemez.”

İzninizle bu ayın fonunu müzikten yana 
değil de Cansu Yıldıran’ın “Vargit Çiçekleri” 
başlıklı ilk kişisel sergisinin rotasında ver-
mek isterim. Uskumruköy’de konuşlanan 
Hara’da, 18 Aralık’a kadar gezilebilecek olan 
sergide, Yıldıran’ın, 2015’te başladığı Mülk-
süzler serisinin farklı dönemlerinde çektiği 
iki yüze yakın fotoğrafı kullanıyor. Küratör-
lüğünü Onur Hamilton Karaoğlu ve Serkan 
Kaptan’ın üstlendiği sergide sanatçı, Ka-
radeniz’in yaylaları, köyleri ve zorlu coğ-
rafyasındaki kadınları ve doğayı merkeze 

alarak kimlik, aidiyet gibi kavramların ol-
madığı bir dünyada, bu öznelerin bir araya 

gelerek kurguladığı hayatta kalma 
biçimlerini araştırıyor. Aynı zaman-
da, “ev” fikri, ilişkiler, anılar ve psiko-
lojik perspektifler yoluyla mekânda 
fiziksel bir boyuta dönüşüyor. Hara-
van Misafir Sanatçı Programı’nın ilk 
katılımcısı olan Yıldıran, üç ay boyun-
ca Hara’da kalarak bu sergi kapsa-
mında mekâna özgü pek çok fotoğ-
raf-heykel yerleştirmesi de üretiyor. 
Hara’nın farklı katlarında fotoğraf-
lar şekil değiştiriyor ve yeni formlar 
kazanıyor, böylece mekânda fotoğ-
raf yoluyla alternatif bir anlatı orta-
ya çıkıyor. Sergi, geçmişi, kurmaca 
ve gerçekliğin kesiştiği bir bakış açı-
sı ile yeniden düşünmeye davet edi-
yor. Sergiyi, Çarşamba, Cumartesi 
ve Pazar, 12.30-18.30 saatleri ara-
sında ücretsiz gezebilirsiniz.

İçimden geldi notu: Kültür sanat 
dünyası derken gündemin yoğun-
luğundan ve yorgunluğundan ne-
feslenebileceğimiz etkinlikler der-
yası diyoruz ama şöyle de bir bilgi 
var. Eleman net’in yayımladığı rapo-

ra göre, Türkiye’deki çalışanların yaklaşık 
dörtte üçü sosyalleşmeye ayırdığı bütçeyi 
azaltırken yarısından fazlası da son bir yıl-
da tiyatro, konser veya sinema gibi kültü-
rel etkinliklere hiç katılmamış. Araştırmaya 
göre haftada iki gün izin yapabilen çalışan-
ların oranı %55’te kalırken, ankete katılan 
beş kişiden dördü izin günlerini evde dinle-
nerek ya da ailelerine vakit ayırarak geçir-
diklerini bildirmiş. 2024’ün aslında harita-
sıdır bu rapor… 

Cennet Bahçesi’ni tanımaz; çamurdan yapılmamıştır…
BETÜL 
MEMİŞ
memisbetul@gmail.com

l Gökçe UYGUN

ugünlerde Kadıköy’de ilginç 
denilebilecek bir sergi var. Zira 
normalde şehrin duvarlarını sa-
nat mekanı eyleyen sokak sa-

natçıları bu kez bir galeride buluştu. Chek 
Sparow, Cins, Mr. Hure, Mre, Murys, Rash, 
Reach Geblo ve Somon mahlaslarıyla bili-
nen sekiz özgün sokak sanatçısı, işlerini 
Kalamış’taki 8artı1 Galeri’de sergiliyor. 
“Urban Tales” (Şehir Hikayeleri) sergi-
si, sokak sanatının izlerini iç mekâna taşı-
yarak, geçicilikten kalıcılığa doğru uzanan 
bir dönüşümün altını çiziyor. Küratörlüğü-
nü İrem Güler ve Koray Arman’ın birlikte 
gerçekleştirdiği serginin açılışı 7 Eylül’de 
yapıldı.  Sergi, 22 Eylül’e dek ( Pazartesi 
günleri hariç her gün 12.00-19.00 saatleri 
arasında) görülebilir.

Sergiyi, İrem Güler’e sorduk.
l İrem siz graffiti fotoğrafçılığı yapı-

yorsunuz, değil mi?
2004’ten beri merak, keşfetme ve ta-

nık olma duygusuyla sokak sanatını fotoğ-
raflıyorum. 2011’ten beri de suckmywalls 
ismiyle, kendi arşivimi sosyal medya ka-
nalları üzerinden paylaşıyorum. Bu zama-
na kadar sanatçıların legal ve illegal işlerini 
canlı olarak fotoğraflayabilme şansı da ya-
kaladım.  

l Urban Tales sergisine giden süreci 
özetler misiniz? 

Uzun süredir farklı sanatçı arkadaşlar-
la da konuştuğumuz, hayata geçirmek iste-
diğimiz bir projenin ilk adımı oldu aslında. 
Beraber olmanın, sokağın, aklımızdakilerin 
bir yansıması oldu. Dahil olan sanatçı arka-
daşlarla da, bu sergide ismini görmediğimiz 
ama alanda aktif boyayan diğer arkadaşlar-
la da bir araya geldiğimizde neler yapalım 
diye konuşuyoruz. 8+1 galeri sahibi Koray 
Arman’la da tanışıklığımız 2020 yılında 
yine sokak sanatına olan ortak ilgimiz saye-
sinde oldu. Beraber bir şeyler yapma heve-
simiz tanıştığımız güne kadar gidiyor.

Urban Tales’ın ortaya çıkışı için soka-
ğın hikayesini anlatmak istediğimiz, ko-
lektif bir ruh diyebiliriz. Sanatçı arkadaş-
larımız ve eserleri mevcut, Koray galerinin 
imkanlarını sundu, ben de eserlerin küra-
toryel çizgisini oluşturma ve sanatçıları bir 
araya getirebilme rolünü üstlendim. Hep 
birlikte güzel bir çabanın ürünü oldu. 

l Sergideki 8 sanatçının kaçı kadın? 
Kadın graffitici sayısı az olduğu için so-
ruyorum. 

Sergideki tüm katılımcı sanatçılar er-
kek. Sayıca çok daha az olsa da güçlü kadın 
sanatçılar da var sokakta. 

l Urban Tales sergisi, sokak sanatı-
nın anonimliğini nasıl ele alıyor? Sanat-
çıların kimliklerini açıklaması (gerçek 
isimlerini söylemeseler bile açılışa gel-
diklerinde insanlarla temas edecekler, 
yahut bir izleyici bir eseri satın almak is-
terse bu temas kaçınılmaz olacaktır) ser-
giyi nasıl biçimlendirdi?

Değişen zamanla beraber burada da kül-
tür etkilendi diyebiliriz. (sosyal medya) So-

kaktaki sanatçıların bir kısmı aslında aka-
demi mezunu; resim, heykel grafik tasarım 
eğitimleri almış, sanat alanıyla içli dışlı 
olan isimler. Elbette sokağı yalnızca kendi-
ni ifade etme alanı olarak kullanan, yüzü-
nü, ismini saklayan, sokağı deneyimleyerek 
tatmış, akademik bir geçmişe sahip olma-
yan sanatçılar da mevcut. Yüzünü göster-
meyi artık bir tercih meselesi gibi 
düşünebiliriz. Sergideki isimlerin 
birkaçı markalarla da çalışan, ken-
di işlerinde de kimi zaman yüzü-
nü gösteren sanatçılar. Ancak açı-
lışa gelmeyen, koleksiyonerler ile 
bizim temasta olmamızı isteyen 
isimler de var. Burada beraber so-
kakta olmuş olmamızın, tanışıklı-
ğımızın güveni büyük önem taşı-
yor. 

l Kaç eser (her bir sanatçı-
nın kaçar tane?) var? Bu eserler 
bu sergi için özel olarak bu yapıl-
dı yoksa halihazırda bir duvarda 
varolan bir eser sergi için tuvale 
mi aktarıldı?

13 tuval, 1 heykel, 1’de sera-
mik eser bulunuyor. Aynı zamanda 
erişilebilir sanat köşemizde sanat-
çıların serigrafi ve dijital baskıları-
na da ulaşabilmek mümkün. Kimi 
işler serginin temasına özel olarak 
bu sergi için yapıldı, kimileri ise 
sanatçıların önceki üretimleri. Du-
vardaki bir işin aktarımı yok. Her 
sanatçının çizgisi, renk paleti ve stili ol-
dukça özgün. Sokaktaki eserlerini iyi takip 
eden bir göz, galeriden içeri girdiği anda 
isimlerine bakmadan hangisi kimin imzası-
nı taşıyor hemen ayırt edebilir. 

l Bu 8 isim de sokak sanatçısı. On-
ları/eserlerini kapalı bir mekana, bir ga-
leriye taşımak fikri nerden icap etti/na-
sıl şekillendi?

Sokağa iş yapan sanatçılar aynı zaman-
da farklı mecralarda üretim yapan sanatçı-
lar. Hepsi için ortak söyleyebileceğim şey 
yaratma, üretme duygusuyla var olan isim-
ler. Beni bu süreçte heyecanlandıran birkaç 
motivasyon var aslında. İlk olarak sokak 
sanatı doğası itibariyle geçici ve mekanıyla 
bütünleşen bir biçimde var oluyor. Bu geçi-
ciliği aşarak ruhu ve çizgisi sokaktan bes-
lenen eserlerin daha uzun süre ve farklı bir 
bağlamda değerlendirilmesine olanak sağ-
lamak istedik. Bir diğeri de sokaktaki sa-
natın toplumla olan etkileşimini, ulaştığı 
kitlesini derinleştirmek. Bu tür sergiler, sa-
natçılar ile sanatseverler arasında daha güç-
lü bir diyalog ve etkileşim yaratabiliyor 
diye düşünüyorum.

l Sokak sanatını iç mekana taşıma-
nın getirdiği zorluklar nelerdi? Bu zor-
lukları nasıl aştınız ve serginin atmosfe-
rini nasıl oluşturmayı başardınız?

Sokak kültürü dışarıdan bakıldığında 
çok anlaşılabilecek bir şey değil bana so-
rarsanız. Dahil olmanız, paylaşmanız, kar-
şılık beklememeniz, saygı çerçevesini iyi 
çizmeniz, kimi zaman kendinizi korumayı 
da öğrenmeniz gereken bir alan. Bu kültü-
rü korumaya çalışarak bir seçki oluşturduk 

açıkçası. Çok düşündük Koray’la beraber, 
aynı zamanda galeriyi ve onun ulaştığı kit-
leyi de ele almamız gerekti. 8+1 galeri, me-
sai saatleri bittiğinde de konumu ve came-
kan tasarımı itibariyle sokakta yaşamaya 
devam eden bir alan. Bunu da göz önüne 
aldık. Çoklu bir denklem, keyifli bir puzzle 
oldu bizim için.

“BELLEKLERDE KALSIN DİYE...”
l Sokak sanatı, genellikle spontane 

ve geçicidir. Urban Tales sergisi, bu ge-
çiciliği kalıcı bir forma dönüştürüyor. 
Bu dönüşüm, sokak sanatı için ne anla-
ma geliyor?

Sokak sanatı için değil, sokakta eserle-
ri olan sanatçılar için bir anlam ifade ediyor 
olabilir. Sokağın ruhu her zaman özgürdür, 

bizleri dinlemez. Kendi yazılı olmayan ku-
ralları vardır. Ancak kamusal alanlar üzeri-
ne yapılan eserler zamanla silinir veya de-
ğişir. Urban Tales, sanatçıların eserlerinin 
ve yaratıcı vizyonlarının uzun süreli bir bel-
lekte yer edinmesini amaçlıyor.

l Serginin tanıtım metninde “Ser-
gi, sanatseverleri yalnızca estetik bir se-
rüvene dahil olmaya değil, aynı zaman-
da yaratım ve yorumlama eylemleriyle 
de etkileşime geçmeye çağırıyor.” ifade-
si yer alıyor. Bu nasıl olacak?

Sergi süresince düzenleyeceğimiz pa-
neller, söyleşiler ve sokak sanatı turları ile 
sokak sanatı kültürüyle doğrudan etkileşim 
kurma fırsatı sunuyoruz. Bu etkinliklerde 
eserlerinin arka planındaki hikayeleri, yara-

tım süreçlerini ve ilham kaynaklarını pay-
laşarak ziyaretçilere derinlemesine bir anla-
yış kazandırmayı amaçlıyoruz.

l Sergiyi neden Kadıköy’de açtınız?  
Doğma büyüme Kadıköylüyüm, kendi 

arşivimin yoğunluğu daha çok Kadıköy’de-
ki işlerden oluşuyor doğal olarak. Kadı-
köy’de 2010’lu yılların başında düzenlenen 
mural festivalleriyle de beraber sokak sana-
tının ve graffitinin daha rahat kendine yer 
bulduğu algısı gelişti. Sokak sanatını ma-
halle sakinlerinin de kucakladığı bir bölge-
den bahsediyoruz. Koray’la tanışmamızda 
da Kadıköy’ün ve Özalp Sokak’ın etkileri 
büyük. Galerinin konumu, bulunduğumuz 
bölgedeki ortak kaygılarımız, sokak sanatı-
na olan tutkumuz bizi bir araya getirdi. 

“ŞEHIR HIKAYELERI” 

BU SERGIDE
B

8 sokak sanatçısının işlerini 
Kalamış’taki 8artı1 Galeri’de 

buluşturan Urban Tales 
sergisi, sokak sanatının 
geçici doğasını kalıcı bir 

anlatıya dönüştürme fikri 
üzerinden şekilleniyor
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okak hayvanlarının  ‘uyutulmasını’ içeren 
yasa teklifi, tartışmaların odağında mec-
listen geçirildi. Yasadan önce de sonra da 
hayvanların yaşam hakkını savunanlar, 

alanlardan ‘yaşam hakkı’ sesini yükseltmeye devam 
ediyor. Kadıköy’de de mahallelerde toplantılar yapı-
lıyor, forumlar düzenleniyor. Biz de her hafta mahal-
lelerin sesine ses olmak için sayfamızı açıyoruz. Bu 
haftada da Erenköy ile Sahrayıcedit Mahallesi’ni ko-
nuk ettik. 

“Hayvanları öldürmek için çıkarılan bir katliam 
yasası. Hiçbir şekilde kabul edilemez” diyen Erenköy 
Mahallesi Muhtarı Necla Cebesoy Alpüstün, şöyle de-
vam etti: “Onlar bizim mahalle sakinimiz. Sahipsiz de-
ğiller. Komşularımız. Biz onları öyle görüyoruz. Sa-
bah bizi karşılarlar. Onların karınlarını doyururuz. Hep 
beraberiz. Yaşlılar, gençler mahalledeki herkes onları 

çok seviyor. Yasadan dolayı çok tedirginiz. İnsanların 
psikolojileri bozulmaya başladı. Sokaktaki hayvanla-
ra daha da dikkat ediyorlar. Hayvanları yerlerinde gör-
medikleri zaman herkes birbirine soruyor. Ya da farklı 
bir mama konulduğunda. Muhtarlıktaki kamera-
lardan birini yanımızdaki parka çevirdik. Kedile-
rin çoğu parkta. Parktaki görevli çalışana da hafta 
sonu farklı bir mama ya da su görürse dikkat et-
mesini söyledik. Mahalleli olarak besleme, barın-
ma, aşılama, kısırlaştırma konusunda elimizden 
geleni yapmaya çalışıyoruz. Bizler de Kadıköy fo-
rumdayız. Oradaki bilgilendirmeleri ve gelişmele-
ri takip ediyoruz.”

“PSİKOLOJİMİZ BOZULDU”
Erenköy Mahallesi sakini Şebnem Özer, “Ya-

san dolayı psikolojimiz bozuldu. Sürekli gecenin 
bir yarısı zehirli mama bırakırlar mı kaygısı var. 
Sokağımdaki hayvanlara bakıyorum. Komşuları-
mızla sürekli neler yapabiliriz diye konuşuyoruz. Her- kes tedirgin. Sürekli uyanık haldeyiz.” diye konuştu. 

Mahalledeki taksi durağında çalışan Tahir 
Bahtiyar, “Sabah kahvaltı yapmadan önce tak-
si durağının çevresindeki kedilere ve köpeklere 
mama ve su veriyorum. Onların da yeme ve içme 
hakkı var. Elimden ne gelirse yapmaya çalışıyo-
rum. Bu yasa geri çekilmeli.” dedi. 

Mahalle sakini Mukadder Hurşit  de “Hay-
vanların hayatını çalamayacaklar. Mahallemden 
bir canı alamayacaklar. Yasa çıkmayacak diye 
düşündük. Ama çıktı. O eller kalktı. Geri çe-
kilmesi için bir şeyler yapmalıyız. Kalamış’ta-
ki olaydan dolayı tedirginiz. Erenköylüler olarak 
onlara sahip çıkacağız.” ifadelerini kullandı. 

“GERİ ÇEKİLMESİNİ İSTİYORUZ”
Sokağındaki ve diğer sokaklardaki kedileri 

de besleyen Aydın Sert ise şunları söyledi: “Yap-
tıkları şey dinimize aykırı. Hukuken de vahşice 
buluyorum. Tek kelime ile vicdansızlık. İnsanlık 
dışı. Geri çekilmesini istiyoruz. Sokak hayvanla-
rını beslemek için Erenköy’ü dolaşıyorum. On-
ların beslenmesi, kısırlaştırılması ve korunması 
için elimizden geleni yapmaya çalışıyoruz.”

“ÇOCUKLAR HAYVANLARI SEVEREK 
BÜYÜYOR”

Sahrayıcedit Mahallesi’nin hayvansever bir 
mahalle olduğunu dile getiren Mahalle Muhtarı 
Seval Özkan, “Parklarda, sokaklarda kediler ve 

köpekler beslenir. Duyarlı bir mahalle.  Hayvanların 
başına bir şey gelir mi diye herkes tedirgin. Onları daha 
da korumaya başladılar. Kadıköy foruma dahil olduk. 
Kendi mahallemizde de bir grup oluşturduk. Çocuk-
lar hayvanları severek büyüyor. Mahallemizde bakma-
ya devam edeceğiz. Kedimize, köpeğimize, kirpimize 
sahip çıkacağız. Besleme, kısırlaştırma, aşılama konu-
sunda da çalışmalara devam edeceğiz.” dedi. 

Sahrayıcedit Mahallesi sakinlerinden Ebru Erel, 
“Ucu açık, tam olarak ne istediklerini açıklamayıp üstü 
kapalı her şeye maruz kalabileceğimiz bir yasa. İlk duy-
duğumuz andan itibaren karşı çıkmaya başladık. Ma-
hallede kapı kapı dolaştık. Bir sürü bilinçlendirme ça-
lışması oldu. Mahallenin her yerine ‘mahalledeki tüm 
canlar bizim sorumluluğumuzda. Biz bakıyoruz’ yazı-
ları astık. Yasa geçtikten sonra endişemiz yüzde 200 
arttı. Diğer mahallelerdeki gruplarla da haberleşiyoruz. 
Hukuki olarak neler yapabiliriz diye konuştuk, çalıştık. 
Hep beraber el ele vermeliyiz. Teyakkuzda olmalıyız.”

“BİRLİKTE OLMALIYIZ, 
YAŞAMI SAVUNMALIYIZ”

Diğer bir mahalle sakini Elif Kale de şunları söyle-
di: “Yasadan önce de sonra da hayvanlara karşı her za-
man şiddet vardı. Bu şiddet olaylarını sürekli Cimer’e 
şikayet ediyorum. Şiddet olaylarının yasadan sonra 
daha çok artmasından endişe duyuyorum. Bu beni kor-
kutuyor. Mahallemizde iletişimimiz iyi. Gruplarımız 
var. Hayvanları sevmeyenlere karşı birlikte olmak ge-
rekiyor. Yaşam hakkını savunmak zorundayız. “

Kadıköy Zühtüpaşa Mahallesi Rüştiye Sokak, 1 
Eylül sabahına kedilerin, köpeklerin ve kuşların 
kimliği belirsiz kişiler tarafından zehirlenmesi so-
nucu hayatını kaybetmesi ile uyandı. Mahalle sa-
kinleri sabahın ilk ışıklarında  hayatını kaybeden 
hayvanlar gördü. Kadıköy Belediyesi de gelen ih-
barlar üzerine bölgeye gitti, sokaklardaki tüm ma-
malar belediye görevlileri tarafından önlem ola-
rak toplandı. Kadıköy Belediyesi Veteriner İşleri 
Müdürlüğü bünyesindeki veteriner hekimler ma-
hallede denetim yaptı; Temizlik İşleri Müdürlüğü 
personelleri de sokakları temizledi. Konuya iliş-
kin açıklama yapan Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı da şunları söyledi: “Kadıköy Be-
lediyesi olarak tüm Kadıköylüleri, sokak hayvan-
larına sahip çıkmaya ve gerekli durumlarda bele-
diyemizi acilen bilgilendirmeye çağırıyoruz. Bu 
vahim durumun takipçisi olacağımızdan da kim-
senin şüphesi olmasın. Bir hayvanımızın bile za-
rar görmesine tahammülümüz yok.” 

“YAŞAM HAKLARINI SAVUNACAĞIZ”
1 Eylül’ün ardından katliamlar, 4 ve 6 Eylül ta-

rihlerinde de devam etti. Yaşanan katliamların ar-
dından belediye ve emniyet 
müdürlüğü görevlileri böl-
gede inceleme yaptı. Hay-
vanseverler de katliamların 
sorumlularının tespit edilme-
si ve yargılanması için çağrı 
yaptı. Zehirlenen hayvanları 
kurtarmak için canla başla ça-
lışan, Rüştiye Sokak’taki Ka-
lamış Veteriner Kliniği önün-
de bir araya gelen yaşam hakkı 
savunucuları, “Bu kıyımın ta-
kipçisi olacağız. Sokak hayvan-
larının yaşam haklarını savu-
nacağız. Yeni katliamlara geçit 
vermeyeceğiz” diyerek tepkileri-
ni dile getirdi. 

“ZEHİRLEYENLER BİR AN ÖNCE 
BULUNMALI”

Sahipli bir köpeğin sabah karşı 01.30 ile 02.00 
saatleri arasında sokakta gezintiye çıkarıldığın-
da yediği mama sonrası hayatını kaybetmesi ile 
ölümlerin başladığını söyleyen Zühtüpaşa Mahal-
lesi Muhtarı Çağla Göksu, katliamların ardından 
yaşananları ve şu anki süreç hakkında şunları söy-
ledi: “Mahallede yıllardır besleme yapan mahal-
le sakinleri var. Vefat eden köpeğin sahibi de o 
mamalardan yediğini sanıyor. Sabaha karşı köpek 
hayatını kaybediyor. Sonra zaten üzücü olaylar 
ardı ardına yaşanmaya başladı. Son bulmasını is-
tiyoruz. Kadıköy Belediyesi ile İstanbul İl Tarım 
ve Orman Müdürlüğü’nün yaptığı otopsi sonuçla-
rını merakla bekliyoruz. Nasıl bir zehir olduğunu 
merak ediyoruz. Zehirin satış noktaları araştırıl-
malı. Kapsamlı bir rapor hazırlanmalı. Ne ile uğ-
raştığımızı bilmiyoruz. Bölgeler basınçlı su ile yı-
kanıyor. Belki su yeterli değil. Kamu sağlığı da 
tehlike altında. Kalamış Parkı’nda çimlerde, kum-
larda çocuklar oynuyor. Çocuklar kedileri sevmek 
isteyecek. Polisler şu an kamera kayıtlarını ince-
liyor. Mahallede polisler görev başında. Burada 
nöbet tutan mahalle sakinlerimiz de var, sokak-
ları ve Kalamış Parkı’nın orada geziyorlar. Geniş 
kapsamlı kameralar gerekiyor, kameraların sayısı 
artmalı. Kalamış Parkı ile Rüştiye Sokak arasında 
kamera takılmasını talep ettik. Bir an önce hay-
vanları zehirleyen kişi ya da kişilerin bulunmasını 
istiyoruz. Sokak hayvanları yaşam alanlarında gü-
venli bir şekilde yaşamalı.” 

“Kamu sağlığı da 
tehdit altında”
Zühtüpaşa Mahallesi Rüştiye Sokak’ta Zühtüpaşa Mahallesi Rüştiye Sokak’ta 
ardı ardına hayvanlar zehirlendi. Nasıl bir ardı ardına hayvanlar zehirlendi. Nasıl bir 
zehirle karşı karşıya kaldıklarını bilmek zehirle karşı karşıya kaldıklarını bilmek 
istediklerini söyleyen Zühtüpaşa Mahallesi istediklerini söyleyen Zühtüpaşa Mahallesi 
Muhtarı Çağla Göksu, “Çocuklar Kalamış Muhtarı Çağla Göksu, “Çocuklar Kalamış 
Parkı’nda çimlerde, kumlarda oynuyor. Parkı’nda çimlerde, kumlarda oynuyor. 
Kamu sağlığı da tehdit altında. Kamu sağlığı da tehdit altında. 
Kapsamlı bir rapor hazırlanmalı.” dediKapsamlı bir rapor hazırlanmalı.” dedi
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy Belediyesi, sahipsiz sokak hayvanları-
nın tedavisi ve rehabilitasyonunda olduğu gibi kı-
sırlaştırılmalarına da büyük önem veriyor. Kedile-
rin kısırlaştırılması için online randevu sistemiyle 
çalışan Sahipsiz Hayvanlar Rehabilitasyon ve Eği-
tim Merkezi'nde dostlarımız için Kadıköy Beledi-
yesi’nin web sitesinden randevu alabilirsiniz. Pa-
zartesi saat 09.15’te açılan randevu sisteminde her 
başvuruda bir kedi geçerli. 15 günde bir kişi üzerin-
den iki kedi randevusu alınıyor, ek ihtiyaç dahilin-
de (bir sokakta, alanda çok sayıda kedi varsa veya 
kediler oraya bırakılmışsa) ekipler belirtilen adrese 
gidip kontrol sağlıyor. 

Randevu saatinde randevu yerinde bulunulma-
ması halinde randevu iptal ediliyor. Ayrıca sahipli 
hayvan veya bölge dışından hayvan getirenler ida-
ri yaptırım cezasına tabi tutuluyor. Operasyon son-
rası kedilerin kulaklarına çentik atılıyor. Yoğunluk 
olduğu dönemlerde Geçici Hayvan Bakım Evi’n-
den destek sağlanıyor. 

“KADIKÖY DIŞINDAN SAHİPSİZ 
SOKAK HAYVANI GETİRMEYİN”

Kadıköy Belediye-
si Veteriner İşleri Mü-
dürü Ali İhsan Mete, sa-
hipsiz sokak hayvanları 
için “Ayda ortalama 400 
ila 500 kedi kısırlaştırı-
yoruz. Kısır olmayan kö-
pek yok denecek kadar 
az, olduğunda ise hemen 
tespitini yapıyoruz” di-
yor. İşaretsiz yani kü-
pesiz köpek ve kula-
ğında çentik olmayan 

kedi görüldüğünde hemen bildirilmesini rica 
eden Mete, “Lütfen Kadıköy dışından sahipsiz 
sokak hayvanı getirmeyin, bölgedeki hizmetler-
den yararlanın” diye uyarıyor. Mete, diğer il-
çelere göre önde olduklarını ve bir nevi çekim 
merkezine dönüştüklerini söylüyor. 

“Ayda ortalama 500 
kedi kısırlaştırıyoruz”
Kadıköy Belediyesi Veteriner İşleri Müdürü Ali İhsan Mete, “Ayda 
ortalama 400 ila 500 kedi kısırlaştırıyoruz. Kısır olmayan köpek yok 
denecek kadar az, olduğunda ise hemen tespitini yapıyoruz” diyor
l Deniz Şimal TAŞAN

Not: Almış olduğunuz randevuyu iptal 
etmek için 0216 325 17 32 ve 0216 629 
85 35 telefon numaralarından birini 
arayarak iptal etmek istediğinizi bildirmeniz 
gerekmektedir. Adres: Sahipsiz Hayvanlar 
Rehabilitasyon ve Eğitim Merkezi, 
Merdivenköy Mh. Merdivenköy Yolu Sk. 
No.22/1 Kadıköy

KISIRLAŞTIRMA İÇİN ŞARTLAR
Sahipsiz sokak kedisinin kısırlaştırılması için önce-
likle daha önce kısırlaştırılmadığından emin olun-
malıdır. Kedinin son doğumu üzerinden 60 gün geç-
miş olup, hamile kedi operasyona alınmayacaktır. 
Ameliyat olacak kediyi başvuru yapan kişi kimli-
ği ile kediyi merkeze getirmelidir. Operasyona gire-
cek kedi bir gün önce yakalanıp saat 24:00’ten son-
ra getirilene kadar yemek ve su verilmemeli, sabah 
saat 9:00 da getirilmeli ve öğleden sonra 14:00 da 
getiren kişi tarafından teslim alınmalıdır. Operasyon 
sonrası kedi 7 (yedi) gün evde bakılmalıdır. 

SON BİR YILDA 4 BİN 797 
KEDİ KISIRLAŞTIRILDI
Kadıköy Belediyesi Merdivenköy Rehabilitasyon 
Merkezi ve Geçici Hayvan Bakımevi’nde 14 
veteriner hekim, 12 tekniker ve 39 yardımcı 
personeli olmak üzere 65 kişilik kadrosuyla 
sahipsiz sokak hayvanlarının tedavisini üstleniyor. 
Son bir yılda iki merkezde 4 bin 797 kedi ile 76 
köpek kısırlaştırılırken 3 bin 445 kedi ile 417 köpek 
aşılandı. Bir yıl boyunca toplamda 56 bin 423 
sahipsiz sokak hayvanının tedavisi yapıldı. 

EV HAYVANLARINA ZORUNLU 
ÇİP SÜRESİ UZATILDI
Kanun gereğince kedi ve köpek sahipleri, 
hayvanlarını en geç 31.12.2025 tarihine kadar 
dijital kimliklendirme yöntemleriyle kayıt altına 
aldırmak zorunda. Kayıt işlemleri için Kadıköy İlçe 
Tarım ve Orman Müdürlüğüne müracaat edilmesi 
gerek. Adres: Merdivenköy Mah. Merdivenköy 
Cad. No:22/1 (Merdivenköy Poliklinikleri Arkası) 

Ayrıntılı Bilgi için Tel: 0 216 325 17 32, 
0 216 629 85 35-36

Hayvanları korumak için 
birlikte olmalıyız

Sokak hayvanlarının  ‘uyutulmasını’ içeren yasa teklifinden sonra Sokak hayvanlarının  ‘uyutulmasını’ içeren yasa teklifinden sonra 
Kadıköy’de çalışmalar yoğunlaştı. Mahallelerde toplantılar yapılıyor, Kadıköy’de çalışmalar yoğunlaştı. Mahallelerde toplantılar yapılıyor, 
forumlar düzenleniyor. Erenköy ile Sahrayıcedit Mahallesi sakinleri de forumlar düzenleniyor. Erenköy ile Sahrayıcedit Mahallesi sakinleri de 
“Hayvanları korumak için birlikte olup, yaşam hakkını savunmalıyız.” diyor“Hayvanları korumak için birlikte olup, yaşam hakkını savunmalıyız.” diyor

S
l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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“İklim kriziyle mücadelede 
birlikte hareket etmeliyiz”
Uluslararası Peyzaj Mimarlığı 
Federasyonu’nun (IFLA) 60. 
Dünya Kongresi’nde konuşan 
İstanbul Büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
“İklim kriziyle mücadele etmek, 
sürdürülebilir bir geleceği inşa 
etmek için birlikte hareket 
etmeliyiz. İstanbul olarak, 
bu sorumluluğu derinden 
hissediyor ve bu doğrultuda 
çalışmalarımıza devam 
ediyoruz” dedi

luslararası Peyzaj Mimarları Federasyo-
nunun 60. Dünya Kongresi, TMMOB 
Peyzaj Mimarları Odasının ev sahipliğin-
de, "Dünya için Kırmızı Kod" teması ile 

4-6 Eylül'de İstanbul'da düzenlendi. Kongrede do-
ğal afetlere karşı peyzaj mimarlarının katkıları ve bu 
alanla ilgili bilimsel ve teknolojik gelişmeler değer-
lendirildi. Kongreye katılan İstanbul Büyükşe-
hir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
mega kent İstanbul’un iklim krizi ve diğer afet-
lere karşı nasıl dirençli hale getirileceği hakkın-
da konuştu.  

“İSTANBUL’DA ETKİLERİ ARTACAK”
Kentlerin, iklim krizinin hem en büyük fa-

illerinden hem de en büyük mağdurlarından ol-
duğunu ifade eden İmamoğlu “2024 yılında, 
50 şehri kapsayan bir çalışmada ortalama sı-
cak hava dalgası aralığının, 1960'lı yıllara göre, 
yaklaşık 46 gün daha uzun olduğu tespit edildi. 
Bu bir örnek bile, önümüzdeki yıllarda kentler-
de iklim değişikliğinin olumsuzluklarını en aza 
indirmeye yönelik çok ciddi çalışmalar yapma-
mız gerektiğini anlatmaya yetiyor” dedi. 

“Yer aldığı iklim kuşağı ve yüksek nüfu-
su sebebiyle, İstanbul’un da iklim krizinin etkile-
rini yaşadığını ve önümüzdeki yıllarda bu etkilerin 
hızla artacağını söyleyen İmamoğlu, şöyle devam 
etti: “İstanbul olarak, ‘Code Red for Earth’ sloga-
nının son derece yerinde bir çağrı olduğunu farkın-
dayız ve iklim krizinin oluşturacağı mağduriyetle-
re dair, kapsamlı sosyal ve mekânsal politikaların 
geliştirilmesini en önemli hedeflerimizden biri ola-

rak değerlendirdiğimi belirtmek isterim. C40 üyesi 
olan İBB, Ekim 2019’da ‘Deadline 2020 Taahhü-
dü'nü imzalamış ve İstanbul’un 2050 yılına kadar, 
karbon nötr ve iklim değişikliğine dirençli bir şehir 
olma hedefini kabul etmiştir. İstanbul’da sera gazı 
emisyonlarının azaltılması, en önemli stratejileri-
mizden biri olarak çalışılmaktadır. Azaltım alanın-
da kalıcı çözümler üretmek adına, kentsel alanda 

düşük emisyon bölgeleri oluşturmayı hedef-
liyoruz ve kent içerisinde toplam 20 kilomet-
rekare olacak şekilde, pek çok noktada düşük 
emisyon bölgelerinin oluşturulması için çalış-
malar yürütüyoruz.”

KENTSEL ISI HARİTASI 
İstanbul Vizyon 2050 planı kapsamında; aşı-

rı sıcak dalgaları, sel ve taşkınlar gibi afetlere 
yönelik olarak kent altyapısının uyum kapasite-
sinin artırılması, iklim risklerine karşı kırılganlı-
ğının azaltılması için alt eylemler belirlendiğini 
aktaran İmamoğlu, şöyle devam etti: “Aynı za-
manda kentsel ısı adalarına yönelik çalışmaları-
mızı yapabilmek için, detaylı kentsel ısı haritası 

çalışmamızı tamamlamak üzereyiz. İstanbul’da ye-
şil çatılar, yağmur göletleri gibi uygulamaların yay-
gınlaştırılması ve yeni yapılarda gri su planlaması da 
hedeflerimiz arasında. Kirlilikle mücadelede ve ik-
lim değişikliği konularında sorumluluğun adil payla-
şımı için, iklim adaletinin sağlanması da bizim için 
en önemli tema başlıklarımızdan biri. Bu doğrultu-
da, iklim risklerinden etkilenmesi beklenen toplum-

sal grupların belirlenmesi ve kırılganlıklarının azal-
tılması, ortaya çıkabilecek ekonomik eşitsizliklerin 
giderilmesi de alt çalışma başlıklarımız olarak plan 
kapsamında çalışılmaktadır.”

“SORUMLULUĞU DERİNDEN 
HİSSEDİYORUZ”

Küresel ölçekte gerçekleşmekte olan iklim krizi-
nin zararlarını azaltmak, kentlerin adaptasyonu güç-
lendirmek ve etkilerini yönetebilmek için “İstanbul 
İklim Değişikliği Eylem Planı”nı hazırladıklarını ifa-
de eden İmamoğlu, “Bugün, bu kongrede de ele alı-
nan  ‘Code Red for Earth’ teması, bizlere gezege-
nimizin karşı karşıya olduğu acil ekolojik tehditleri 
hatırlatıyor. İklim kriziyle mücadele etmek, sürdürü-
lebilir bir geleceği inşa etmek için birlikte hareket et-
meliyiz. Bu noktada yerel yönetimlerin ve merkezi 
yönetimin iş birliği içinde çalışmasının, şehirlerimizi 
daha dirençli, daha yaşanabilir ve daha sürdürülebilir 
kılmada üstlendiği kritik rolü vurgulamak istiyorum. 
İstanbul olarak, bu sorumluluğu derinden hissediyor 
ve bu doğrultuda çalışmalarımıza devam ediyoruz.” 
diye konuştu. 

Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği, 6 Şu-
bat 2023’te Güneydoğu’da yaşanan yıkıcı depremlerin 
ardından Hatay’da üretimi ve tedarik zincirleri ciddi 
zarar gören çiftçilerin, dirençli ve sürdürülebilir sis-
temler kurma çabalarını destekliyor.

Dernekten yapılan yazılı açıklamada, depremin ar-
dından barınma, su, gıda, hijyen gibi en temel yaşam-
sal ihtiyaçlarını karşılamakta güçlük çeken bölge hal-
kının tarımsal üretimde de büyük zorluklar yaşadığı 
anımsatılarak, gübre ve pestisit bağımlılığı olan çift-
çilerin üretim için yeterli kaynak bulamadığı, üretebi-
lenlerin ise ürünlerini pazarlamada çaresiz kaldığı an-
latıldı. “Hem kentlerimiz hem de tarımsal üretim ve 
tedarik sistemleri sürdürülebilirlik ilkelerine göre inşa 
edilmiş dirençli yapılar olsaydı yıkım bu derece büyük 
olmazdı.” İfadesine yer verilen açıklamada, depremin 
üzerinden 1,5 yıl geçmesine rağmen Hatay’da hayatın 
normale dönebilmesi için çok zaman ve destek gerek-
tiği belirtildi. Açıklamada, “Yaşamını ve üretimini ye-
niden kurgulamaya çabalayan bölge üreticisinin sesi-
ni duyurmak için yardımınıza ihtiyacımız var. Deprem 
öncesinde ürünlerini Hatay içinde satabilen üreticileri-
mizin ekonomik anlamda yeniden ayağa kalkabilme-
leri için dışarıdan gelecek satış desteklerine ihtiyaçları 
var. www.hatayicinbirlikte.org  adresinden yapılacak 
toplu ya da bireysel alımlar hem çiftçilerin üretimleri-
nin hem de Hatay’ın toprağının, suyunun, biyolojik çe-
şitliliğinin devamlılığını sağlayacak. Buğday Ekolojik 
Yaşamı Destekleme Derneği olarak 2024 yılı başından 
bu yana yürüttüğümüz “Hatay’da Tarımsal Üretimde 
Onarıcı Dönüşüm” projemiz kapsamında agroekolo-
jik üretim yöntemlerine geçmeye başlayan çiftçileri-
mizin domates, biber, karakılçık buğdayı, portakal gibi 
ürünleri kadın kooperatifleri ve işleme birimleri tara-
fından işlenerek domates salçası, domates turşusu, bi-
ber salçası, biber kurusu, portakal kurusu, karakılçık 

bulguru haline getirildi. Önümüzdeki dönemde nar ek-
şisi ve taze narenciye gibi ürünler de hazır hale gele-
cek.” denildi.

 “20 yılı aşkın süredir ekolojik, sürdürülebilir, adil 
ve sağlıklı modeller oluşturan Buğday Ekolojik Yaşa-
mı Destekleme Derneği olarak, bu projeyle Hatay’da 
tarımsal üretimde dirençli ve sürdürülebilir sistemler 
oluşturmayı hedefliyoruz.” Denilen açıklamada, şu 
ifadelere yer verildi: “Hatay’ın farklı ilçelerindeki çift-
çilerle sürdürülebilir tarım yöntemlerine geçiş için ça-
lışıyor, çiftçilere agroekoloji ve onarıcı tarım yöntem-
leriyle ilgili eğitim ve danışmanlık veriyoruz. Ayrıca 
ürünlerini pazarlamalarına destek oluyoruz. Hatay’da 
gübre ve pestisit gibi dış girdi bağımlılığı olan, uzun 
tedarik zincirlerine mecbur bırakılan üreticilerin, agro-
ekolojik üretim yöntemlerine geçerek dış girdiye ba-
ğımlı olmadan, ekolojik ve ekonomik anlamda direnç 
kazanarak, deprem gibi felaket anlarında dahi üretim-
lerine devam edebilecekleri, tarımsal üretimin bütün 
halkalarında etkili olacak bütüncül bir onarım mode-
li oluşturmaya her geçen gün bir adım daha yaklaşı-
yoruz. Hataylı üreticilerimizin ürettiği ürünlerin satış 
kanallarına ve üreticilerimizin hikayelerine projemizin 
websitesinden ulaşabilirsiniz.”

U

2024 Dünya Risk Raporu Endeksi'ne göre 
afet riski en yüksek olan ülkeler sıralama-
sında Filipinler ilk sırada yer alıyor. 193 
ülkenin mercek altına alındığı endekse 
göre listenin ilk 41 ülkesi “çok yüksek ris-
kin” bulunduğu ülkeler.

Birinci sırada yer alan Filipinler'i En-
donezya, Hindistan, Kolombiya ve Meksi-
ka izliyor. Depremler, yanardağ patlamala-
rı, kuraklık, sık aralıklarla yaşanan kasırga 
ve sel felaketleri Filipinler'de artık günde-
lik hayatın bir parçası haline geldi. 

TÜRKİYE 35. SIRADA 
35. sırada yer alan Türkiye de, "çok 

yüksek riskli" ülkeler kategorisinde bulu-
nuyor. Bunda en etkili faktörün felaketler-
le baş etme kapasitesindeki yetersizlik ol-
duğu belirtiliyor.

Dünya Risk Raporu'nu hazırlayan Kal-
kınma Yardım Birliği'nin Bilimsel Direk-
törü Katrin Radtke, doğa olaylarına maruz 
kalan toplumlardaki kırılganlığın ve zaafi-

yetlerin de afet riskini arttırdığına dikkat 
çekiyor.

Bu arada endekse göre "en kırılgan" 
on ülkenin sekizi Afrika'da yer alıyor. On 
yıllardır savaşlarla boğuşan Afganistan ve 
Yemen'in de "en kırılgan" toplumlar ara-
sında yer aldığına dikkat çekiliyor. Bu ül-
kelerde doktor sayısının az, hastanelerin de 
yetersiz olduğuna işaret edilerek bu neden-
le doğa olayları sonucunda çok sayıda in-
sanın hayatını kaybettiğinin altı çiziliyor.

Peki, doğal afetler konusundaki riskleri 
ve kırılganlığı azalmak için ülkeler ne yap-
malı? Radtke, tek başına geleneksel afet 
önleme tedbirlerinin yeterli olmayacağına 
vurgu yapıyor; eğitim ve sağlığa yatırım 
yapmanın ya da sosyal eşitsizlikleri azalt-
manın büyük önem taşıdığını aktarıyor. 
Yolsuzluğu engelleyen bir ülkenin, afetle-
rin sonuçlarıyla başa çıkmak için daha do-
nanımlı hale geldiğinin de altını çizen Ra-
dtke, ayrıca bazı doğa olaylarının iklim 
değişikliği ile doğrudan ilintili olduğuna 
işaret ederek "Eğer insanlık küresel ısın-
mayı en aza indirmeyi başarırsa, o zaman 
daha az doğal afet yaşanacaktır" diyor.

Dünya Risk Endeksi: 
Türkiye ‘çok riskli’ ülke

Dünya Risk Endeksi’ne göre Türkiye afet riskinin 'çok 
yüksek' olduğu ülkeler kategorisinde yer alıyor

Hataylı çiftçilere destek 
Kadıköy merkezli Buğday Derneği, 
depremzede Hataylı çiftçiler için 
dayanışma çağrısı yaptı

l Simge KANSU 
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Haftalık süreli yerel gazete

Kadıköy Belediyesi ve Kadıköylüler adına 
Sahibi Kadıköy Belediye Başkanı

Mesut KÖSEDAĞI
Yayın Kurulu

Ayten GENÇ,  Erhan DEMİRTAŞ, 
Gökçe UYGUN,  Leyla ALP

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gürbüz ENGİN

Sayfa Tasarımı

Rıza BÜLBÜL, Sinem HAMARAT 

Reklam Servisi

Özge ÖZVEREN MUSLU

Haber Merkezi

Gökçe UYGUN, Erhan DEMİRTAŞ,  
Seyhan KALKAN VAYİÇ

Baskı: İhlas Gazetecilik A.Ş. Merkez Mah. 29 Ekim Cad. 
İhlas Plaza No:11 A/21 Yenibosna / İSTANBUL Tel: 0 (212) 454 30 00

Adres: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi
 No: 98 Kadıköy

Tel: 0 (216) 348 70 60 
İlan/Reklam: 

0 (216) 345 82 02

www.gazetekadikoy.com.tr
www.instagram.com/gazetekadikoy 
www.facebook.com/gazetekadikoy

www.twitter.com/gazetekadikoy
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

Gazetemizde yayınlanan yazıların yasal sorumluluğu yazı sahibine aittir.

Reklam: 0 (216) 345 82 02

Üniversite öğrencileri için 
lükse kaçmadan ve ikinci 
el dükkanlardan alışveriş 
yaparak  ev döşeme maliyeti 
en düşük 17 bin 400 TL

l Deniz Şimal TAŞAN

ÖĞRENCILERIN EŞYA MALIYETI ARTTI

vrupa Birliği Yaratıcı Avrupa Programı tara-
fından desteklenen Avrupa ağlarından EU-
NIC’in (Avrupa Birliği Ulusal Kültür Ens-
titüleri) İstanbul ve Ankara kümelerinin 

girişimi ve Kadıköy ile Çankaya Belediyeleri’nin katı-
lımı ile hayata geçirilen Sound of Europe Festivali baş-
lıyor. Bu sene 3.’sü yapılan festival, 14 ve 15 Eylül 
2024’te Kalamış Atatürk Parkı, Ankara Çankaya Ahlat-
lıbel Atatürk Parkı ve İzmir Bostanlı Seyir Terası’nda 
bir kez daha müzikseverlerle buluşacak. Avrupa ile Tür-
kiye arasında sanatsal ve müzikal bir buluşma noktası ve 
bir kültürel değişim platformu olmayı hedefleyen Sound 
of Europe Festivali, iki gün boyunca üç kentte eş zaman-
lı gerçekleştirilecek konserlerle yeni seslere ve projelere 
bir kez daha ev sahipliği yapacak. 

3 ŞEHİR, 2 GÜN, 25 KONSER
Katılımın ücretsiz olduğu festival kapsamında, 

25’ten fazla konserde, Avrupa’dan ve Türkiye’den 50’yi 
aşkın yabancı ve yerli sanatçı izleyicilerle beraber ola-
cak. Avrupa’dan 13 farklı müzik grubunun yanı sıra Tür-
kiye’den yerel sanatçıları sahnesine konuk ederek yeni 
sesler ve projeler için bir keşif sahnesi olmayı hedefle-
yen Festival, bu sene de Avrupa’nın yeni seslerini mü-
zikseverlerle buluşturacak. 

Ücretsiz yapılan Sound of 
Europe Festivali’nde; 2 gün 
boyunca 25’ten fazla konserde 
50’den fazla sanatçı  3 şehirde 
müzikseverlerle buluşacak

A

Üniversitelerin açılmasına çok az bir zaman kaldı. Şehir 
dışında bölüm kazanan öğrencilerin barınma sorunları da 
başladı. Özellikle İstanbul’da yurt sayısının yetersiz ol-
ması, özel yurt fiyatlarının yüksek olması öğrencileri or-
tak kullandıkları kiralık ev arayışına yönlendiriyor.  Tüm 
ülkede bir kriz haline gelen barınma sorunu yüksel kiralar 
nedeniyle en çok öğrencileri etkiliyor. Bir şekilde kiralık 
ev bulan öğrencilerin yaşadığı başka bir sorun ise ev dö-
şeme maliyeti. Geçtiğimiz yıla göre ikinci el fiyatlarında 
da büyük artışlar yaşandı. 2024 yılında lükse kaçmadan 
temel ihtiyaçlarla öğrenci evi kaç liraya döşenir? Bu so-
ruyu merak ettik ikinci el uygulamalarından ve dükkanla-
rından fiyatlar aldık. 

Bir öğrenci evinin temel ihtiyaçlarını; buzdolabı, ça-
maşır ve bulaşık makinesi, çekyat/kanepe, yemek masası 
ile sandalye, çalışma masası, kitaplık, karyola/baza, giysi 
dolabı ve şifonyeri öğrenci evi için temel ihtiyaçlar ola-
rak düşündük.  

İKİNCİ EL DÜKKANLAR
Kadıköy’deki ikinci el dükkanlarıyla üniversite öğ-

rencilerinin kullanımı için temiz ve uygun fiyatlı ürün-
leri konuştuğumuzda; buzdolabı için 5 ila 10 bin, 5 kilo-
luk çamaşır makinesi için 3 bin 500 ila 3 bin TL arasında 
fiyat aldık. Esnaf bulaşık makinesinin artık lüks olmadı-
ğını, öğrenci evlerinin 5 kişiye ulaştığını söyleyince lis-
temize onu da ekledik ve 3 bin 500 ila 5 bin TL arasın-
da olduğunu öğrendik. Çekyat/ kanepe 2 bin ila 3 bin 500 
TL arasında değişiyor. Yemek masası ile sandalye ise 2 
bin ila 4 bin TL arasında. Üniversite öğrencisini uygun 
olan çalışma masasının fiyatı 800 ila bin 500 TL arasın-
da, kitaplıklar ise 400 ila bin 500 TL arasında markasına, 
materyaline göre değişiklik gösteriyor. Hem karyola ve 
bazalar da markaya, materyale ve boyutuna göre fiyatlar 
değişiklik gösteriyor. Genel olarak karyolalar 500 ila bin 
500 TL, bazalar ise bin ila 2 bin 500 TL arasında. Giysi 
dolabı bin 500 ila 4 bin TL, şifonyer veya çekmeceli do-
laplar  bin ila 2 bin TL arasında değişiklik gösteriyor. Es-
naf ek olarak, toplu alımlarda ve nakliyenin olmadığı du-
rumlarda indirim yaptığının altını çiziyor. 

İKİNCİ EL UYGULAMALARI
Öğrenci evini döşemek için ikinci bir seçenek ise in-

ternet uygulamaları. Farklı internet site ve uygulamaların-
dan ikinci el eşyaları daha uygun fiyatlara almak müm-
kün.  İkinci el uygulamalarında konumumuzu Kadıköy 
olarak belirleyip temel malzemeleri aradığımızda  karşı-
laştığımız fiyatlar şöyle oldu: Buzdolabı 2 bin ila 5 bin 
TL, 7 kiloluk çamaşır makinesi ise 2 bin ila 5 bin 500 TL 
ve bulaşık makinesi 3 bin 500 ila 5 bin arasında değişiyor. 
Çekyat/kanepeler bin 700 ila 3 bin 700, yemek masası ve 
sandalye ise 2 bin ila 3 bin 500 arasında değişiklik göste-
riyor. Üniversite öğrencisi için  uygun olan çalışma masa-
sının fiyatı 4 bin 500, kitaplığın fiyatı ise bin 500 ila 2 bin 
800 TL arasında. Baza ve karyolalar bin 500 ila 6 bin 500 
TL arasında değişiyor. Giysi dolabı ise tekrar boyutuna 
göre bin 500 ila 7 bin 500 arasında, Şifonyer ise bin ila 2 
bin 800 değişiklik gösteriyor. Fazla lükse kaçmadan, mo-
bilyaları temel ihtiyaçlar dahilinde hazırladığımız listede 
bardak, tabak, havlu, halı, perde gibi ürünler bulunmuyor. 
Her iki seçeneği düşündüğümüz, ortalama fiyatları ele al-
dığımız ‘öğrenci evi’ için çalıştığımız listede, ikinci elde 
en ucuz 17 bin 400 TL, en pahalı ise 52 bin 100 TL’ye bir 
öğrenci evi döşemek mümkün gibi görünüyor. 

Sound of Europe Festivali, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu ve EUNIC’in değerli 
İstanbul, Ankara ve İzmir üyeleri olan 
Goethe Institut Ankara, Goethe Institut 
İzmir, Institut Français İstanbul, Institut 
Français Ankara, Institut Français İzmir, 
Avusturya Kültür Ofisi İstanbul, Avusturya 
Büyükelçiliği Ankara, İtalyan Kültür Merkezi 
İstanbul, İtalya Büyükelçiliği Ankara, 
İtalya Konsolosluğu İzmir, Lüksemburg 
Büyükelçiliği Ankara, Hollanda Büyükelçiliği 
Ankara, Hollanda Konsolosluğu İzmir, 
Camões Enstitüsü İstanbul, Portekiz 
Büyükelçiliği Ankara, Romanya Kültür 
Enstitüsü,  İspanya Büyükelçiliği Ankara, 
İspanya Başkonsolosluğu İstanbul, Polonya 
Cumhuriyeti Büyükelçiliği Ankara, Polonya 
Cumhuriyeti Başkonsolosluğu İstanbul, 
Danimarka Kültür Enstitüsü ve Danimarka 
Büyükelçiliği Ankara ve Malta Büyükelçiliği 
Ankara’nın ortak girişimi ile hayata 
geçiriliyor.
FESTIVALIN KADIKÖY KONSER 
PROGRAMI ŞÖYLE:
14 EYLÜL CUMARTESİ
18:30 - 19:30: Beş kıtada 60’tan fazla 
ülkede konserler veren İtalyan acapella 

grubu Mezzotono dünyada en fazla ülkeyi 
ziyaret eden Avrupalı vokal gruplarından. 
İtalyanca, İngilizce ve İspanyolca şarkılarla 
birçok müzik tarzını kapsayan repertuarları 
ile grup, mizah dolu parçalarıyla dinleyiciyi 
eğlendiriyor. 

20:00 - 21:00: Fransız şarkıcı-söz yazarı 
ve yorumcu Ysé, pop’un yükselen 
isimlerinden. Naif ama bir o kadar cesur 
şarkı sözleriyle dinleyiciyi kendine bağlayan 

sanatçı, Rock en Seine 
2022’de şarkılarının 
prömiyerini yaptıktan 
sonra Fransa çapında 
bir turneye çıktı. 
2021’de Stranger 
Quartet’e çellist/basçı 

olarak katılan sanatçı, H-Burns’ün Leonard 
Cohen’e saygı turnesinde 60’dan fazla 
konserde eşlik etti. 

21:30 - 22:30: Dora de Goederen (davul), 
Tamara Leichtfried (gitar,vokal) ve Viktoria 
Kirner’den (bas,vokal) oluşan DIVES, 
2015’te tanıştıktan 
sonra hızla müzik 
dünyasında kendini 
duyurdu. Dünyanın 
önde gelen müzik 
festivallerinde sahne 
alan Avusturyalı ekip, 
16 farklı ülkede yaklaşık 

180 konser verdi. Grup, parçalarında 80’lerin 
titreşimlerini surf pop ve modern indie 
müzikle buluşturuyor. 

15 EYLÜL PAZAR
17:00 - 18:00: Aleyna Talınlı, Hacettepe 
Üniversitesi Ankara Devlet Konservatuvarı 

viyolonsel bölümünden 
mezun olduktan sonra, 
grubu August ile İKSV 
Genç Caz Yarışması’na 
katılarak, İstanbul 
Caz Festivali’nde 
konser verme 

hakkı kazandı. Ardından sözü ve bestesi 
kendisine ait olan “Kimse İçin” adlı şarkısı 
ile İKSV’nin ilk Genç Caz albümünde yer 
aldı. Konserlerinde Talınlı’ya eşlik eden 
Ertuğrul Kızmaz, Bahadır Peker’den aldığı 
armoni ve gitar eğitimi ile genç yaştan bu 
yana tutkusu olan müziğe yoğunlaştı. İkili, 
yerli-yabancı ve özgün parçalardan oluşan 
repertuarlarında, kimi zaman groove’un 
kimi zaman huzurlu bir yolculuğun içinde 
hissedeceğiniz bir seçki yer alıyor. 

18:30 - 19:30: Şarkıcı, 
söz yazarı ve multi-
enstrümantalist Polonyalı 
Zuzanna piyano, gitar ve 
akordeon çalıyor. Bazen 
şiirsel, bazen enerjik ve 
daima kalpten parçalar 

seslendiren Zuzanna’nın folk etkisindeki 
melodileri, kişisel şarkı sözleri ve hikayelerle 
birleştiriyor. Sesi ve tarzı sıklıkla Zaz’ınki 
ve “Amélie” filminin müzikal atmosferiyle 
karşılaştırılan sanatçı ulusal ve uluslararası 
birçok müzik festivalinden çok sayıda ödül 
kazandı.  

20:00 - 21:00: Catarina Duarte ve Nuno 
Caldeira’nın üç aylık bir 
Asya gezisinin ardından 
hayata geçirdikleri 
projeleri SENZA, derin 
bir müzikal ve kültürel 
birliktelik mesajı taşıyor. 
Müziklerinde, farklı 

tarzların buluşmasının yanı sıra Portekizce 
konuşulan çeşitli ülkelerin seslerini duymak 
mümkün.  

21:30 - 22:30: Tamamı kadınlardan oluşan 
beş kişilik İspanyol grup Maruja Limón, 
flamenko, pop ve Latin ritimleri arasında 
gidip gelen enerji dolu müzikleriyle ilk 
albümlerinden bu yana seslerini giderek 
daha fazla duyurdular. 
Toplumsal eşitlik 
mücadelesinden aşk 
hikâyelerine kadar 
çok yönlü müzikal 
anlatımıyla Limón, 
enerji ve neşe dolu 
parçalar seslendiriyor.  

AVRUPA’DAN SESLER 
YANKILANACAK
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Yine kara haberlerin, gündemlerin ortasın-
da yazı yazmaya çabaladığımız bir hafta… 
Bilgisayarın daha doğrusu telefonun ba-
şındayım. Uçaktayım. Telefonumu yan çe-
virip önümdeki açılır kapanır masaya koy-
dum, mini bir bilgisayarın başındaymışım 
gibi küçük dijital harflere basıp bu yazıyı 
tamamlamaya çalışıyorum. Sabiha Gök-
çen’e giden metrodan havaalanındaki gü-
venlik sırasına kadar neredeyse her yerde 
tek kişi konuşuluyor: Narin. Yeni gelişme-
ler var, insanlar üzüntü ve öfkeyle bu ha-
berleri birbirlerine anlatıyorlar. Dinlemeye 
dayanılamayacak bir olay bu. İnsanın aklı-
na mukayyet olması çok zor. İşi kelimele-
re bağlı olan, kendini cümlelerle ifade et-
meye alışmış bizler için bile sözün bittiği bir 
yer burası. Hakikaten yazabileceğim hiç-
bir şey düşündüklerimi ve hissettikleri-
mi temsil etmiyor. Ne desem boş geliyor. 
Küçücük bir can kapkaranlık bir zihniyetin 
kurbanı oldu.

Ülke iklimini ve gündemini düşünün-
ce şu an üzerine yazdığım konular ade-

ta “yersiz ve zamansız” geliyor ama bir 
yandan işimizi yapmak zorundayız. Artık 
sonbahar yaklaşırken -ki bu iklim krizin-
de kayan mevsimlerle birlikte yaklaşan bir 
sonbahar da var mı emin değilim ama- size 
müzik sektöründe gözüme, kulağıma çar-
pan haberleri iletmek istiyorum. 11 yıl son-
ra ilk kez bir albüm yayınlayacak olan Du-
man’la başlamak istiyorum. Hayranlarının 
yıllardır belki binlerce kez sorduğu “Yeni al-
büm ne zaman?” sorusunun yanıtı niha-
yet belli oldu; sonbaharda hasret bitiyor. 
Kayıtları iki ayda tamamlanan ve 16 şar-
kıdan oluşan bu yeni albümden üç şarkıyı 
önden dinleme fırsatı bulduk. Kufi, Nerde 
Benim Kafam ve İçimde Aşk Var şarkılarıy-
la Duman yine kendi sound’una sadık kal-
dığını gösterirken bir yandan da konserle-
rine son sürat devam ediyor. Yaz boyunca 
pek çok festivalde sahne alan Kaan Tangö-
ze, Ari Barokas, Batuhan Mutlugil ve Doğaç 

Titiz önümüzdeki dönemde de Türkiye’nin 
farklı şehirlerini dolaşmaya devam edecek. 

Konser ve Duman demişken içinde 
grupla ilgili başka bir haberin olduğu bir 
2024 yaz raporundan bahsedeyim. Bubilet 
tarafından paylaşılan verilere göre, geçen 
yaz en çok konser bileti satan 10 sanat-
çı belli olmuş. Sırasıyla Yalın, Mert Demir, 
Melike Şahin, Gökhan Türkmen, Duman, 
Sıla, Semicenk, Cem Adrian, mor ve ötesi 
ve Sagopa Kajmer Türkiye’de en çok bilet 
satan sanatçılar arasında. 

Mevsim sonbahara dönerken ünlü mü-
zisyenleri sezon boyunca ağırlayacak olan 
kapalı konser mekanları da programları-
nı açıklamaya başladı. Geçen hafta Curtis 
Harding ile sezon açılışını yapan Babylon, 
bu sene Ayyuka, Çağrı Sinci, Moodymann, 
Jakuzi, Sun Ra, İlhan Erşahin’s İstanbul 
Sessions, Son Feci Bisiklet, Islandman, 
Peyk gibi pek çok ismi ağırlayacak. Me-
kan bir yandan da Ol-
dies but Goldies, Rad-
yo Eksen Partisi, Y2K 
Millennium Party gibi 
partilerini düzenle-
meye devam ede-
cek. Salon da sonba-
har sezonuna güçlü 
bir şekilde giriyor. 
Mekan; Fred Armi-
sen, Bon Enten-
deur, Lana Lubany, 
OMA, Thomas 
Azier, Monsieur 

Minimal ve Derya Yıldırım & Grup Şimşek 
gibi isimleri ağırlarken bir yandan da Ko-
medi Salonu etkinliklerine ev sahipliği ya-
pacak. Saturday Night Live hayranlarının 
yakından tanıdığı, Emmy adayı Portlandia 
dizisinin yaratıcılarından, komedyen, ya-
zar, yapımcı ve müzisyen Fred Armisen’in 
müzikli komedi şovu Comedy for Musi-
cians but Everyone is Welcome 28 ve 29 
Eylül’de Salon’da olacak.

Kahve severler 14-15 Eylül’de yaşa-
dı çünkü Müze Gazhane’de düzenlenecek 
Kahve Zirvesi’nde kahveye dair ne var-
sa bir araya geliyor. Kahve sektöründen 
pek çok ismin buluşacağı zirvede 50 ko-
nuşmacı yer alacak. Kahve hakkında gün-
cel bilgiler, gelişmeler, yeni ürünler, 
öneriler, atölyeler Müze Gazhane’de 
olacak.

Çok sevdiğim ve 90’lardan beri 
takip ettiğim Hakan Kurşun, her 

zaman orijinal üretimler ya-
pan bir müzis-
yen. Birkaç gün 
önce ilk kişi-
sel ses sergisini 
haber verdi. Hakan’ın 
yaklaşık üç yıldır üze-
rinde çalıştığı Regene-
ration Klangweg (Ses 
Yolu) adlı bu özel ser-
gi, 25 Eylül’de Alman-
ya’da kendisinin doğum 
yeri olan Hanau kentin-
de açılacak. Şehrin altı 

noktasına yerleştirilen tabelaların üzerin-
deki QR kodlar sayesinde yaklaşık 10 da-
kika süren farklı melodiler dinlenebilecek.

Yerli haberlere yer verdiğim bir yazı 
oldu ama kapanışı ABD’nin en ünlü mü-
zisyenlerinden birinin kimilerine göre “şok 
şok şok” haberiyle yapmak istiyorum. 
Dave Grohl… Nirvana’nın davulcusu ola-
rak tanındı, grubun kurucusu Kurt Co-
bain’in intiharının ardından kendi projesi-
ni yani Foo Fighters’ı dünyanın en büyük 
gruplarından biri yaptı. Hep aileci oldu, an-
nesini övdü, çocuklarını baş tacı yaptı, karı-
sını büyük aşkı olarak lanse etti. Ama o da 
ne, şimdi bir anda başka bir kadından evli-
lik dışı bir çocuğu olduğunu -sanki biraz da 

korkuyla ve alelacele- açıkla-
dı. Eşinin ve üç kızının güvenini 
tekrar kazanmaya çalışacağını 
ekleyerek… Yargılamak kimse-
ye düşmez ama galiba hayatta 
çok büyük laflar ve jestlerle 
hareket etmemek gerekiyor. 
Çünkü günün sonunda herkes 
insan ve insan da hayatın her 
türlü acı gerçeğine bir noktada 

maruz kalabiliyor. 
Oradan oraya direksiyon salladığım 

müzik haberlerinin sonuna geldim. Uma-
rım sonbahar kültür-sanat anlamında sizi 
mutlu edecek şekilde geçer. Yazının ba-
şında dediğim gibi, yazdıklarım bazen ülke 
gündemiyle birlikte çok anlamsız geliyor. 
Ama hayat bir yandan da her şeye rağmen 
devam ediyor

Müzik haberleri arasında yolculuk

MELİS MELİS 
DANİŞMENDDANİŞMEND

“Yıldız Dönümü: Frieda’yı Hatırlamak” isimli tema-
tik sergi, 7 Eylül Cumartesi günü Kadıköy Werkstatt 
Akademi’de sanatseverlerle buluştu. Sanatçı Mira 
Argun ve Şebnem Ünsal iş birliği ile hayata geçen 
proje, uzun zaman önce yaşamış dezavantajlı bir ka-
dının hikayesini anlatıyor. Frieda’yı yad etmek için 
oluşturulan sergi, çocuk yaşında tuz madeninde ça-
lışmaya zorlan-
mış; madenin 
acımasız ko-
şullarında aşırı 

tuza maruz kalmaya bağlı olarak gelişen kalıcı işit-
me ve konuşma kaybından sonra, kendi insanlarının 
haksız önyargılarıyla gölgelenmiş kimi üstün insani 
ve zihinsel yeteneklerinin itibarını iade etmek misyo-
nunu gönüllüce üstlenen; bunların da ötesinde, kadın 
sorunsalı üzerinden insanlığın her devirde muzdarip 
olduğu sosyal ve toplumsal meseleleri sorgulayan bir 
farkındalık öyküsünü odağına alıyor. 

DEZAVANTAJLI BİR KADININ HİKAYESİ 
Sanatçı Mira Argun, sergiy-

le ilgili şunları dile getirdi: “As-
lında hikaye, yurtdışında yaşayan 
bir arkadaşımla gerçekleştirdiğim 
sohbet üzerine başladı. Arkada-
şımın babaannesi hayatı boyunda 
hakir görülen dezavantajlı bir va-
tandaş. Bu durum ve arkadaşım-
dan dinlemiş olduğum hayat hi-
kayesi bana çok dokundu. Bu kişi 

aynı zamanda do-

kuztaş oyunun üstadı. Bilindiği üzere dokuztaş çok 
ağır bir strateji oyunudur. Dokuztaş oynayabilecek 
kadar zeki birinin hakir görülmesi insanlık adına bir 
utanç. Ben bunu tekrardan gündeme getirmek ve bu 
kadının hak ettiği onuru kendisine geri vermek iste-
dim. Bunu nasıl yapabileceğimi düşündüğüm sürede 
3 yıl geçti. Bu 3 yılın sonunda yurt dışına gitmeye ça-
lıştım fakat gidemedim. Fotoğraf konusunda Avus-
turya ya da Almanya üzerinden çalışmak istiyordum. 
Sonra seminer verdiğim bir atölyeye Şebnem Ünsal 
geldi. Atölyenin sonunda, yurtdışında çekmiş oldu-
ğu fotoğrafları bana gönderdi. Fotoğrafları gördüğüm 
zaman çok şaşırdım çünkü benim üzerinde çalışmış 
olduğum konuya ait fotoğraflardı. Kendisiyle iş birli-
ği yaparak bu sergiyi hayata geçirmeye karar verdik.”

“AVRUPA’DA BİR TİYATRO OYUNU 
OLMASINI İSTİYORUM”

Argun, “Bu hikaye, yaklaşık olarak 1900 do-
ğumlu bir kadının hayatı. Ama bu hikayenin için-
de hepimizi ilgilendiren konular var. Cinsiyet eşit-

sizliği, kapitalizm, sosyalizm, cinsellik, 
açlık, kıtlık, yokluk, hastalık, göç. Bun-
lar 1900’lü yıllarda var olmuş sorunlar ve 
bunların günümüzü ne kadar etkilediği-
ni hepimiz görüyoruz. Ben bu sorunları 
tekrardan su yüzüne çıkarmak istedim. 
Bugün ilk gösterimdi fakat bu yolculuk 
devam edecek. Bundan sonra, bütün gü-
cümle, bu hikayenin Avrupa’da bir ti-
yatro oyunu olması için çabalayacağım. 
Bu konuyla ilgili tiyatro oyunu yapmak 
isteyen herkese kapımız açık. Artık bu-
gün itibarıyla top bizden çıktı, bu konu 
topluma mal oldu” ifadelerini kullandı. 

adıköy Belediyesi’nin bu yıl dördün-
cüsünü düzenlediği Uluslararası Kala-
mış Yaz Festivali, 8 Eylül Pazar akşamı 
Göksenin’in muhteşem Blues performan-

sıyla Kadıköylülere veda etti. 12 Ağustos Pazarte-
si günü Kalamış Atatürk Parkı’nda Charlie Chaplin 
filmi ile Şef Orçun Orçunsel yönetimindeki Avrasya 
Filarmoni Orkestrası’nın büyüleyici performansı eş-
liğinde yıldızların altında kapılarını açmıştı.Festiva-
lin konser açılışını ise Türk Müziğinin efsane grup-
larından olan İncesaz ile yapılmıştı. Yaklaşık bir ay 
süren festivalde, birbirinden etkileyici 19 konser ve 
dokuz film Kadıköylülerle buluştu. Kadıköy Beledi-
ye Başkanı Mesut Kösedağı ile eşi Nihal Kösedağı da 
dinleyicilerle birlikte pek çok kez keyifli anlar yaşa-
dı. Biletle girişin yapıldığı festivalde, sokaktaki patili 
dostlarımıza destek paketine destek sağlandı. 

 Biz de Uluslararası Kalamış Yaz Festivali’nin 
kapanış konserinde sahne alan ‘Göksenin’ ile ufak 
bir sohbet etme şansını yakaladık. 

BLUES’UN MERKEZİ KADIKÖY
 Uluslararası Kalamış Yaz Festivali’nde yer al-

mak nasıl bir duygu?
Çok güzel ve çok heyecanlı. Biz Kadıköylü bir gru-

buz burada yaşıyoruz, programlarımızın çoğunu da bura-
da yapıyoruz. Festival’in son gününde burada olmaktan 
ve dinleyicilerimizle Blues paylaşacak olmaktan dola-
yı çok mutluyuz. Kadıköy hem Blues gruplarının yoğun 
olduğu hem de bizim gönüllü olarak çalıştığımız Blues 
Derneği’nin de merkezi. Böylece Kadıköy önce İstan-
bul’da sonra Türkiye’de Blues’un merkezi. Festivalin de 
Blues’la kapanmasından dolayı ayrıca mutluyuz. 

 Blues nasıl doğdu?
Kökenleri köleliğe dayanıyor. Özellikle Ameri-

ka’da kölelik kaldırıldıktan sonra çok ciddi boyutta 
gerçekleşen ırkçılık sonrasında siyahi kesimin duydu-
ğu hüzünler ve acılar var. Gündelik yaşantılarında çek-
tikleri sıkıntıları anlatmak üzere çıkmış bir müzik. Di-
ğer yandan da Afro Amerikanların birleşerek hüznünü 
paylaşarak bunları azaltmaya çalıştığı, dans ederek 
o hüzünden uzaklaşmaya çalıştığı bir müzik. Ayrıca 
Blues bir danstır da. Blues bizim ağıtlarımıza benzeye-

bilir. Acıklı halk müziği denebilecek noktalar. 
 Blues dinleyicilerinin, diğer dinleyicilerinden 

ne gibi farkı var?
Dünyada genel olarak Blues dinleyicisinin yaş or-

talaması yüksek. Türkiye’de gayet genç bir dinleyici 
kitlesi var. Bunu biraz Yavuz Çetin’e ve Batu Mut-
lugil’e bağlıyorum, onların başlattığı Blues Rock’a 
bağlıyorum. Artık çok genç Blues grupları var, al-

bümlerin sayıları da artıyor. Derneğimizin de bu du-
ruma katkısı olduğunu düşünüyorum. Bu sene dün-
yadaki en büyük Blues ödüllerini veren Amerikan 
Blues vakfı ‘Keeping the Blues Alive’ ödülüne der-
neğimiz layık görüldü. Bununla birlikte ve belediye-
mizin desteği ile Blues’u biraz daha ortamlarda gös-
tererek Kadıköy’ü Avrupa’nın da bir Blues merkezi 
haline getirmek istiyoruz. 

sona erdisona erdi

Uluslararası 
Kalamış Yaz Festivali Kalamış Yaz Festivali 

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen 
ve 19 konser ile dokuz 
film gösteriminin yapıldığı 
Uluslararası Kalamış Yaz 
Festivali Göksenin konseri ile 
Kadıköylülere veda etti

K
l Deniz Şimal TAŞAN

Yıldız Dönümü: Frieda’yı Hatırlamak
Sanatçı Mira Argun ve Şebnem 

Ünsal iş birliği ile hayata 
geçirilen, uzun zaman önce 

yaşamış dezavantajlı bir 
kadının hikayesini konu alan 

“Yıldız Dönümü: Frieda’yı 
Hatırlamak” isimli tematik 

sergi, 7 Eylül Cumartesi günü 
Kadıköy Werkstatt Akademi’de 

sanatseverlerle buluştu

l Simge KANSU 

SERGİ EKİBİ
Orijinal Şiirsel Metin ve Dokuztaş 

Oyuncusu Frieda Konsepti: Mira 

Argun
Fotoğraf Düzenleme: Mira Argun

Gezi Fotoğrafları: Şebnem Ünsal

Tema Müziği: Uğur Varol

Seslendirme: Burak Yurdanur & Işıl 

Elver
Video Düzenleme: Şevval Konyalı

Sonsöz: Taner Koç

Küratör: Şevval Konyalı
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İSTANBUL
Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

  yılyıl..  

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

İSTANBUL

Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

BURSA
Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina

OKUL DÖNEMİ 
GÖZ KONTROLLERİNİ

İHMAL ETMEYİN

Verimli bir eğitim-öğretim süreci ve okul başarısı için ço-
cukların kaliteli ve tam görmeye ihtiyaçları vardır. Görme 
problemleri, çocukların sadece akademik başarılarını değil, 
sosyal etkileşimlerini ve özgüvenlerini de etkileyebilir.

Çocuklar, kendilerinde bir görme problemi olduğunu 
fark etmeyebilir ve herkesin kendisi gibi gördüğünü düşü-
nebilir, bu yüzden şikâyetçi olmayabilirler. Ancak dikkatli 
ebeveynler ve öğretmenler, çocukta görme problemi olabi-

leceğini kolay-
lıkla anlayabilirler. Örneğin:

• Gözlerde yorgunluk ve ağrı,
• Gözleri ovuşturma, kaşın-

tı ve yanma,
• Dikkat eksikliği,
• Kitaba çok yakından bak-

ma, okurken satır atlama,
• Baş ağrısı,
• Bir gözü kapama,
• Anormal baş pozisyonu,
• Gözlerde kayma vb. şikâ-

yetler ebeveynleri ve öğretmen-
leri uyarıcı olabilir.

Bazen de görme problemle-
ri dikkat eksikliği, hiperaktivi-
te bozukluğu, disleksi, öğrenme 
güçlüğü ve hatta davranış bo-
zukluklarına neden olabilir. Hız-
lı büyüme dönemlerinde çocuk-
lardaki kırılma kusurları (uzağı 
görememe - miyopi, yakını gö-
rememe - hipermetropi ve bula-
nık görme - astigmatizma) çok 
hızlı değişebilir. İki göz arasın-
da refraksiyon farkının yüksek 
olması, yüksek diyoptrili gözde 
göz tembelliğine (ambliyopi) ve 
bazen de göz kaymasına (şaşı-
lık) neden olabilir. Göz tembel-
liği 7-8 yaşına kadar etkili bir 
şekilde tedavi edilebilir. Ayrıca 
günümüzde bilgisayar ve ekran 
kullanımının artması da miyo-
pi gelişme olasılığını artırmak-
tadır. Bu problemlerin erkenden 
tespit edilip gerekli tedavilerin 
uygulanması için okul öncesin-
de çocuklarda rutin göz muaye-
nesi çok önemlidir.

adıköy Belediyesi, 03 ile 05 Eylül ta-
rihleri arasında Kozyatağı Kültür Mer-
kezi’nde Halk Sağlığı Sempozyumu 
düzenledi. Medicana ve Acıbadem 

Hastanesi işbirliğinde gerçekleşen sempozyumda 
alanında uzman hekimler bilgiler verdi. Kadıköy 
Belediyesi Dr. Rana Beşe Sağlık Polikliniği’nden 
Doktor Volkan Karalök de Maymun Çiçeği  has-
talığı hakkında bilgiler verip, katılımcıların soru-
larını yanıtladı. 

Yeni bir hastalığın adının herkesi tedirgin etti-
ğini ifade eden Karalök, ülkeleri ve kıtaları kapsa-
yan bir salgın olduğu için “Aşılama olacak mı?”, 
“Evlerde kalacak mıyız?” “Maymun çiçeği koro-
na virüsteki gibi hayatımızı etkileyecek mi?”  gibi 
çok sayıda soru işaretinin kafalarda olduğunu söy-
ledi. “Edindiğimiz bilgiler korona virüsteki gibi 
bir hal almayacağı. Covid RNA virüsüydü. May-
mun Çiçeği DNA virüsü. RNA çabuk değişebi-
len bir virüs. DNA virüsü kolay kolay değişmiyor. 
Bu nedenle daha az varyasyon gösteriyor. Bu bir 
avantaj” diyen Karalök, bilgilendirmeyi şöyle sür-
dürdü: “Maymun Çiçeği hastalığı artık kullanılan 
yeni adı ile m pox bulaşıcı bir virüs hastalığı. Has-
talığın başlangıcı kemirgenlerden insana bulaşma 
ile olmuş. Ama artık hastalık virüsü insandan in-
sana bulaşması yolu ile yayılıyor. Yakın temas ile 
oluyor. Cinsel temas yolu ile daha belirgin. Ör-
neğin, ortak kullanılan havlu ile de bulaş bildiril-
miş. Hastalık çiçek hastalığına benzer döküntü ve 
diğer birçok virüs hastalığında olduğu gibi ateş, 

vücut ağrısı, kırgınlık ile belirti veriyor. Etkinliği 
tam olarak kanıtlanmış bir tedavisi yok ancak çi-
çek hastalığında kullanılan ilaçlar hastalık üzerin-
de etkili.  Bağışıklık sistemini destekleyici teda-
viler ve çiçek hastalığında kullanılan ilaçlarla iyi 
sonuçlar alınabilmekte.” 

“TÜRKİYE’DE DE GÖRÜLEBİLİR”
Maymun Çiçeği aşısı ve önlemler konusun-

da bilgi veren Doktor Volkan Karalök şunları 
söyledi:“Tam koruyucu aşı da mevcut değil an-
cak çiçek aşısının koruyuculuğu belirli bir mik-

tarda var. Riskli gruplara bu aşının uygulanma-
sı için çalışmalar mevcut. Hastalıktan korunmak 
için kalabalık ortamlarda çevresel teması kısıt-
lamak, sık el yıkamak ve dezenfektan kullanımı 
önerilmekte. Dezenfektan  anlamında kolonya 
önemli. Yine hayatımızda tutmaya devam ede-
biliriz. Maske kullanımı bu konuda bize avan-
taj sağlamayacak. Riskli ortamlarda, kalabalık 
alanlarda, hastanelerde kullanılmasını öneriyo-
ruz. Korunmak da fayda var. Ülkemizde bildi-
rilmiş vaka yok. Bu ülkemizde hastalığın hiç ol-
mayacağı anlamına gelmiyor. Özellikle Kongo 

ve Nijerya’da görülen bu hastalık nüfus hare-
ketliliğinin çok olduğu büyük ülkeler başta ol-
mak üzere Türkiye’de de görülme ihtimali var. 
Bu hastalık bir DNA virüsü ve bu nedenle daha 
az varyasyon gösteriyor. Aynı zamanda temas 
yoluyla bulaştığı için solunum yoluyla bulaşan 
Covid-19’a göre çok daha yavaş bir yayılma hı-
zına sahip. Bu özellikleri neticesinde tedavi ve 
aşı için Covid-19’dan daha çok zamanımız ola-
cak. Bu nedenle Covid-19 kadar büyük bir sal-
gın ve hayatın her kesiminde olumsuz etki bek-
lemiyoruz.”

Maymun Çiçeği hastalığı hakkında konuşan doktor Volkan Karalök, “Temas yoluyla bulaştığı için solunum yoluyla bulaşan Covid-
19’a göre çok daha yavaş bir yayılma hızına sahip. Bundan dolayı tedavi ve aşı için Covid-19’dan daha çok zamanımız olacak.” dedi

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

Çocuklarda göz kontrolleri
Göz Vakfı İdealtepe 

Göz Merkezi Göz 
Hastalıkları Uzmanı 

Op. Dr Faruk 
Aksakal çocuklarda 

göz kontrolleri 
hakkında bilgi verdi

Maymun Çiçeği 
yakın temasla 
bulaşıyor!
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul 
tarafından geçtiğimiz yıl ilk kez düzenlenen Tour of 
İstanbul 12-15 Eylül tarihlerinde ikinci kez düzenle-
necek.  Dünyada iki kıta arasında gerçekleştirilen tek 
bisiklet yarışı olan Tour of İstanbul, geçtiğimiz yıl ilk 
kez İBB iştiraki Spor İstanbul tarafından düzenlenmiş-
ti. Tour of İstanbul, sadece bir yıllık organizasyonun 
ardından Uluslararası Bisiklet Federasyonu (UCI) ta-
rafından ‘2.2 Kategorisi’nden ‘2.1 Kategorisi’ne yük-
seltildi.

15 ÜLKE 22 TAKIM
Tour of İstanbul bu yıl 15 ülkeden 22 takımla ger-

çekleşecek. Tura kategori yükseldiği için ilk kez bir 
World Team de katılım sağlayacak. Bu takım, dünya-
nın en önemli turu olan Fransa Bisiklet Turu katılım-
cılarından Astana olacak. Tour of İstanbul’da toplam 
154 bisikletçi pedal çevirecek. Sporcular arasında tur-
da ilk senede şampiyon olan bisikletçi Gustav Wang ve 
ikinci olan Gianni Marchand da yer alacak.  Ayrıca Ti-
mothy Dupont, Milan Menten ve Luca Colnaghi gibi 
önemli sprinterler de organizasyonda pedal çevirecek. 

DÖRT ETAPTAN OLUŞUYOR
Uluslararası Bisiklet Birliği (UCI)’nin uluslarara-

sı yol bisikleti takviminde 2.2 kategorisinde yer alan 
ve 4 etaptan oluşan Tour of İstanbul’da ilk gün Çatal-
ca’da başlayacak olan etap 13 Eylül’de Şile’de süre-
cek. 14 Eylül’de ise Beykoz’da devam edecek olan ya-
rışın son gününde bisikletçiler Yenikapı etabında pedal 
çevirecek. Bu etap Yenikapı’dan başlayıp, Üsküdar ve 
Kadıköy’e kadar devam edecek. Sürücüler Caddebos-
tan, Bağdat Caddesi ve Çetin Emeç Bulvarı’nda pedal 
çevirecek. 

VATANDAŞLAR DA KATILACAK
Tour of İstanbul’un final gününde vatandaşların ka-

tılacağı Tarihi Yarımada Bisiklet Turu da düzenlene-
cek. 15 Eylül’deki final etabından önce yapılacak yarı-
şa 16 yaş ve üzeri bisiklet sürücüleri de katılabilecek. 
5. Tarihi Yarımada Bisiklet Turu, saat 09.00’da Yeni-
kapı’dan başlayacak. Balat’tan dönüş alacak olan tur 
10.30’da yine Yenikapı’da sona erecek. Etkinlik kap-
samında toplamda 32 bin 400 Euro ödül dağıtılacak.

KADIKÖY’DE BU YOLLAR KAPATILACAK 
15 Eylül 2024 Pazar günü düzenlenecek tur için Ka-

dıköy’de 11.00-13.00 saatleri arasında şu yollar trafiğe 
kapalı olacak; 15 Temmuz Şehitler Köprüsü, 1. Çev-
re Yolu, K-15 Söğütlüçeşme Kavşağı, Bağdat Caddesi, 
Fener Kalamış Caddesi, Ahmet Mithat Efendi Caddesi, 
Operatör Cemil Topuzlu Caddesi, Çetin Emeç Bulvarı, 
Oramiral Celal Eyicioğlu Caddesi ve Ankara Asfaltı. 

TOUR OF İSTANBUL 
BAŞLIYOR

FENERBAHÇE SEZONA 
GALIBIYETLE BAŞLADI

Spor İstanbul’un düzenlediği  
Uluslararası bisiklet yol 
takviminde de yer alan Tour 
of İstanbul 2024, 12-15 Eylül 
tarihlerinde yapılacak

Tarihsel kökleri itibariyle futbol, günümüz 
dünyasında artık yaklaşık 150 yıllık bir mi-
rasın üzerinde yükseliyor. Bu denli uzun bir 
süre aynı zamanda eskimişliği de berabe-
rinde taşıyor ama yine de ‘Güzel oyun’ laka-
bına ait bu disiplin bir şarap misali yaş aldık-
ça popülerliğinden hiçbir şey kaybetmiyor, 
aksine daha çok insana, daha çok sevdalı-
ya ulaşıyor, büyüdükçe büyüyor, genişledik-
çe genişliyor.

Bu büyüklükle birlikte aslında kendisi-
ne ait hikâyeler de büyüyor, çoğalıyor. Lakin 
bunları aktaracak temel istasyonlar sanki 
gerekli köprüleri kurmuyorlar ya da kurulan 
köprülerin üzerinden geçen değerli anlatılar 
en azından ait olduğumuz coğrafyaya pek 
uğramıyor. Çünkü bu coğrafyanın oyunla 
ilişkisi problemli, çünkü bu coğrafya oyunun 
doğasında olan üç ihtimalden ağırlıklı olarak 
sadece birine sevdalı; kazanmaktan başka 
seçeneği kabul etmiyor. Bir de şöyle bir so-
runu var; bu topraklar okumayı pek sevmi-
yor, “Biz şifahi bir toplumuz” şeklinde ortaya 
atılan teze sadık; daha çok izlemeyi, izledi-
ği hakkında kendini üst düzeyde bilgili kabul 
eden yapısıyla yorumlamayı seviyor. Dola-
yısıyla oyuna dair kaleme alınan kitaplar çok 
az basılıyor, çok az satılıyor, çok az ilgi görü-
yor ve bu döngü fazlasıyla şevk kırıyor.

Aktarıcı meselesinin diğer kanadında 

duran sinema ise bambaşka bir denklem; bu 
sanatın dünya çapındaki merkezi konumuna 
sahip Amerika’da futbol ülkenin spor takvi-
mi içinde öncelikli durak değil, onların kendi-
ne ait çok sevdikleri başka kategoriler, di-
siplinler var. Ayrıca futbolun kendine özgü 
heyecanı onun perdede tekrar yaratılmasını 
engelliyor gibi. “Ben zaten bir maçı, bir tur-
nuvayı anında yaşamış, izlemiş biriyim, si-
nema bana aynı heyecanı stüdyo eliyle niye 
yaratıp sunsun ki?” türü bir mantık da var. 
Ama tabii ki sinemanın da kendine özgü bir 
hüneri, mahareti olduğunu kabul etmeli-
yiz; bu sanat yaşanılanları farklı bir ambalaj-
la sunma, yeniden hatırlatma gibi bir büyüye 
de sahip. Üstelik futbolun da doğasında, ha-
fızasında, ruhunda sinemanın aradığı türden 
anlatılar, öyküler var…

Ben bunlardan birine Disney + platfor-
munda rastladım. Bu adres bir yandan ‘Euro 
2024’ devam edip sonrasında biterken, ar-
dından ‘2024 Paris Olimpiyat Oyunları’ baş-
layıp sona ererken boş bulduğum her anda 
izlediğim ve bitirdiğim bir dizi: ‘Wrexham’a 
Hoş Geldiniz’ (Welcome to Wrexham). Bu 
çok beğendiğim çalışmayı, bu ayki yazım 
vesilesiyle sizlerle de paylaşayım dedim. 
Wrexham, coğrafi bilgiler itibariyle Dee Va-
disi denen oluşumla kuzeydoğu Galler’in en 
doğusundaki Kambriyen Dağları arasında-
ki düz bir platoyu andıran satıhta yükselen 
eski bir yerleşim bölgesi. Zengin demir ya-
takları ve kömür rezervlerinin yanı sıra bira 
üretimiyle de ünlü. Bu Gal şehrinin bir başka 
ilgi çekici yanı daha var; futbol takımları. Bu 
takım, “Dünyanın en eski üçüncü kulübü-
yüz” türünden bir gururu onlara yaşatı-
yor ve hali hazırdaki stadyumları ‘The Ra-

cecourse Ground’ da dünyanın en eski stadı 
unvanına sahip. Lakin bir zamanlar futbolun 
ana vitrininde yer alan Kırmızı-Beyazlı ta-
kımları eski mutlu-mesut günlerinin uzağı-
na düşmüş, en alt ligde mücadele ediyor.

Hal böyleyken iki Amerikalı sinemacı; 
Ryan Reynolds ve Rob McElhenney bu ku-
lübü yakın zaman önce satın aldı ve bir an-
lamda sınıf atlattırdı. Doğrusu bu ikiliden 
Reydolds’ı tanımamak mümkün değil, son 
dönemde özellikle hayat verdiği Marvel ka-
rakteri ‘Deadpool’ vesilesiyle çok çok ünlü 
ama açık söylemek gerekirse Rob McElhen-
ney hakkında benim çok bilgim yoktu, son-
radan öğrendiğim kadarıyla kimi dizilerin ya-
zarı ve yapımcısıymış. İkilinin kulübe ilişkin 
hamlesi ilk kez Eylül 2020’de duyurulmuş 
ve devralma işlemi Şubat 2021’de resmiyet 
kazanmış. Bu tür hamleler günümüz futbo-
lu için doğal şeyler biliyorsunuz. Uzun bir sü-
redir Amerikalı iş adamları (Manchester Uni-
ted örneğinde olduğu gibi), Arap zenginleri 
(Paris Saint Germain, Newcastle United ör-
neklerinde olduğu gibi) ya da Taylanlı yatırım 

grupları (Leicester City örneğinde olduğu 
gibi) Avrupa futbolunun bilinen takımları-
nı satıp alıp onlara yatırım yapıyor ve zirvede 
oynamaları için gerekli mali imkânları yaratı-
yor. Bu denklem bu kez Reynolds-McElhen-
ney ikilisi tarafından Wrexham AFC özelinde 
kurulacaktı. Nitekim kuruldu da…

İşin arkasında sinema sektöründen in-
sanlar olunca, hikâyeyi sinemaya aktarmak 
ve bu sürecin belgeselini çekmek istemiş-
ler ve ‘Wrexham’a Hoş Geldiniz’ işte bu ref-
lekslerle ortaya çıkmış. 18, 15 ve 8 bölümden 
oluşan üç ayrı sezonda ‘Ejderhalar’, ‘Kızıllar’ 
gibi lakaplara sahip takımı satın alındığı ve 
nihayetinde getirildiği yerlerde (liglerde) ya-
şadıkları serüvenler anlatılıyor. Seri boyunca 
elbette Reynolds-McElhenney ikilisi fazlaca 
ön planda ama yine de bu ilgi çekici projenin 
oyunun birçok aktörüne, birçok yan kahra-
manına uğradığını görüyoruz. Takımın tek-
nik direktörü, futbolcuları, taraftar grupları 
(hatta holiganları), toplanma merkezi konu-
mundaki pub (The Turf Pub) ve onun sahi-
bi, bilet organizasyonu bölümü, kadın futbol 
takımı, kulübün kimi eski şöhretli futbolcu-
ları, vakıfları vs. gibi farklı bileşenler dizi bo-
yunca karşımıza çıkıyor. Ana iskelette ise 
‘Wrexham AFC’nin lig mücadelesi, katıldığı 
kupa organizasyonlarındaki maçları var.

‘Wrexham’a Hoş Geldiniz’ oyuna dair 
tutkuyu, sevdayı son derece samimi, içten 
ve doğru noktalardaki bakış açısıyla yan-
sıtıyor. Kazanma kültürü kadar yenilgilere, 
mağlubiyet psikolojisine, kaybetme gerçe-
ğine de anlatısında yoğun olarak yer veriyor. 
Taraftarın melankolisi, ızdırabı, karamsarlığı 
perdeye taşınıyor. Futbolcu denilen o bir tür 
‘seçilmiş varlık’ın dertleri, ailevi problemleri, 
ışıltılı gözüken hayatlarının ardındaki dram-
lar, tradejiler de serinin ilgi alanları içinde. Bu 
dizi aynı zamanda oyunun iyileştirici, teda-

vi edici yanlarına da ışık tutuyor, hayata tu-
tunma şansı tanıyan doğasını bir kez daha 
hatırlatıyor.

Futbol sevinçleri kadar yaşattığı acılarla, 
hüzünle, ona emek veren sahadaki ya da tri-
bündeki bileşenleriyle güzel ve aslında an-
latılması gereken çok katmanlı, çok cepheli 
yanları var. Biz sadece çoğunlukla ön cep-
heye odaklanıyor ve daha az güneş gören 
odalardaki dramları ya da güzellikleri göz-
den kaçırıyoruz. Evet, bu dizi nihayetinde iki 
zengin Amerikalı sinemacının parayı bastırıp 
bir kulübü satın almalarıyla başlayan kabuk 
değişimini de anlatıyor ama takımın onlar 
olmadan yaşadığı öykülere, yarattığı de-
ğerlere, bir şehrin umudu, sevinci olma duy-
gusuna, yörenin hafızasında yer alan eski 
maden işçilerine, yaşadıkları korkunç ka-
zaya vs, tüm eski duraklara uğruyor. Ve bir 
anlamda bu takımlar, bu kültürler bir günde 
yaratılmadı diyor. Diziye hâkim olan esprili dil 
de cabası, kulübün sahiplerinin Amerikalı ol-
ması nedeniyle futbolla ilgilerine ilişkin ya-
pılan şakalar, göndermeler bence çok iyiydi. 
Örneğin Reynolds-McElhenney ikilisi takı-
mı satın aldıktan sonra ilk kez Kırmızı-Be-
yazlıları tribünden seyretmeye geldiklerin-
de Wrexham ve rakibi sahaya çıkarken Ryan 
Reynolds, Rob McElhenney’ye dönüp “Han-
gisi bizim takım?” diye soruyor!

Dizi güldürdüğü kadar ağlatıyor da. Ta-
kımda yer alan kimi kilit oyuncuların özel 
hayatlarındaki dramlar, taraftarları mutlu 
etmek için her maç görevlerini inşa eden bu 
insanların dertleri, görüntülerin arka plan-
ları sizi hüzünlendiriyor, gözyaşlarınızı tes-
lim alıyor.

Velhasıl futbola dair daha farklı beklen-
tileriniz varsa ve oyunu ‘ara sokakları’yla 
da seviyorsanız, ‘Wrexham’a Hoş Geldiniz’i 
mutlaka ve mutlaka izleyin derim…

Bir diziden fazlası: Wrexham’a Hoş Geldiniz…

UĞUR 
VARDANVARDAN

Fenerbahçe Petrol Ofisi Kadın Futbol Takımı, Turkcell 
Kadın Futbol Süper Ligi’nde 2024-25 sezonunu galibi-
yetle açtı. İlk hafta maçında Ankara Büyükşehir Belediye-
si FOMGET’in konuğu olan sarı lacivertliler karşılaşma-
yı 2-1 kazanarak lige üç puanla başladı. Ankara Osmanlı 
Stadı’nda oynanan maçta Fenerbahçe’nin galibiyeti geti-
ren golleri 9. dakikada Yağmur Uraz ile 73. dakikada Ece 
Türkoğlu kaydetti. 

Fenerbahçe Petrol Ofisi maça; Natalia, Zoe, Yaşam, 
Plummer, Ümran, Regina, Busem, Ece, Borgella, Kary-
na, Yağmur ilk 11’iyle başladı. Fenerbahçe, ligin ikin-
ci haftasında Fatih Karagümrük ile Fenerbahçe Dereağ-
zı Lefter Küçükandonyadis Tesisleri’nde karşılaşacak. 
15 Eylül Pazar günü oynanacak karşılaşma saat 16.00’da 
başlayacak. Ankara Büyükşehir Belediyesi FOMGET 
oyuncuları, Diyarbakır’da kaybolan ve uzun aramalar so-
nucunda cansız bedenine ulaşılan 8 yaşındaki Narin Gü-
ran’ı anmak için sahaya Narin’in adının yazılı olduğu ti-
şörtlerle çıktı.

er yaştan sporcuya destek ve sporu artırmaya yönelik 
olarak birçok etkinliğe imza atan Kadıköy Belediyesi 
amatör spor kulüplerini de unutmadı. Kadıköy’de ama-
tör sporun ve spor kulüplerinin güçlenmesine ve sporda 

Kadıköy’ün elde ettiği başarıların artmasına katkı sağlamak amacıy-
la Kadıköy Belediyesi amatör kulüplere spor ekipmanı desteği sağ-
ladı.  Bu destekle birlikte maddi yetersizliklerin sporcunun önüne 
bir engel olarak çıkmasını engellemeyi amaçlayan belediye, Kala-
mış Spor Tesislerinde düzenlediği törenle formadan, futbol topuna, 
sporcular için her çeşit ekipmanın dağıtımını sağladı. Belediyeden 
teslim alınan spor ekipmanları başvuran spor kulüplerine dağıtıldı.

KADIKÖY’DEN AMATÖR 
KULÜPLERE DESTEK
Kadıköy Belediyesi, 

ekonomik 
yetersizlikten dolayı 

ekipmana ihtiyaç 
duyan amatör 

spor kulüplerine 
ekipman desteğinde 

bulundu

H

Kadın Futbol Süper Ligi’nde 2024-
2025 sezonuna Fenerbahçe Petrol 
Ofisi Kadın Futbol Takımı 2-1’lik 
galibiyetle başladı
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Son haftalarda birçok kişi ishal ve kusma şika-
yetleri ile sağlık kurumlarına başvurdu. Virüs-
lerin sıcak ortamlarda daha hızlı üremesi, özel-
likle hijyene pek dikkat edilmeyen kalabalık 
alanlarda bulunulması, bu şikayetlerin giderek 
artmasına sebep oluyor. Sağlık Bilimleri Üni-
versitesi Enfeksiyon Hastalıkları bölümünden 
Doçent Doktor Asuman İnan, 3 günden fazla 
süren ishal durumunda mutlaka bir sağlık ku-
ruluşuna başvurulması gerektiğini söyledi. 

İnan, “İshal, günlük dışkılama sayısının üç 
ve üzerinde olması, aynı zamanda dışkı mikta-
rının artması olarak tanımlanan bir durumdur. 
İshal durumu genellikle, dışarıda daha çok za-
man geçirilen, havaların sıcak olduğu yaz mev-
siminde görülür. Yaz aylarında mikroorganiz-
maların ve bakterilerin algıladıkları toksinlere 
bağlı olarak ishal ortaya çıkar, buna kusma ve 
ateş de eşlik edebilir. Bakteriler (salmonella, 
shigella, stafilokok, E.coli, vb), virüsler (rota-
virüs, noravirüs vb) ve parazitler ishale neden 
olabilir” dedi.

İshal etkenlerinin bulaş yolları hakkın-
da bilgi aktaran İnan, “ishal etkenleri krema-
lı pastalar, dondurmalar, mayonez içeren sa-
latalar, çiğ sebze ve meyveler, deniz ürünleri, 
kontamine sular (enfeksiyon bulunduran su) 
ve kirli eller aracılığı ile bulaşır. İshal, bulantı, 

kusma, halsizlik, karın ağrısı, ateş görülebilir. 
İshal, bulantı, kusma, sıvı ve elektrolit kayıp-
larına yol açacağından tedavide öncelikle bun-
ların tekrar yerine konulması gerekmektedir. 
Posalı yiyeceklerden, kızartmalardan kaçınıl-
ması, yağsız yoğurt, haşlama patates, muz vb. 
yiyecekler ve bol sıvı tüketilmesi önerilir. Ya-
kınmalar genellikle 3-5 gün içerisinde kendili-
ğinden geçecektir. 

Ancak, yaşlılar, hamileler, bebekler ve ba-
ğışıklık yetmezliği olanlarda hastalık ciddi 
seyredebilir. Özellikle yakınmalar 3 günden 
fazla sürerse, kanlı ishal, tansiyon düşüklü-
ğü gözlenirse sağlık kuruluşuna başvurulması, 
damar yolu ile sıvı ve gereğinde hekim tara-
fından önerilecek antibiyotiklerin kullanılma-
sı gerekir” ifadelerini kullandı.

KORUNMAK İÇİN NELER YAPILMALI?
İnan, ishal salgınından korunma yöntemle-

ri için ise şunları söyledi: “İshalden korunmak 
için el hijyenine dikkat edilmeli. Kontamine su-
lardan ve bu sularla yıkanmış çiğ sebze ve mey-
ve tüketiminden kaçınılmalı. Özellikle et yemek-
lerinin piştikten sonra da sıcakta bekletilmemesi, 
pişmiş yiyeceklerin birden fazla kez ısıtılmama-
sı, çiğ etle işlem yapılan doğrama tahtalarının iyi 
dezenfekte edilmesi önemlidir. Açıkta satılan, 
soğuk zincirin sağlanamadığı tavuk, dondurma, 
deniz ürünleri gibi yiyeceklerin tüketilmemesi 
gerekmektedir.”

YAZ AYLARININ KABUSU: İSHAL SALGINI
İshal ve kusma şikayetlerinin giderek 

artması hakkında gazetemize 
değerlendirmelerde bulunan Doçent 
Doktor Asuman İnan, “İshal durumu 
genellikle, dışarıda daha çok zaman 

geçirilen, havaların sıcak olduğu yaz 
mevsiminde görülür. Yakınmalar 3 

günden fazla sürerse mutlaka sağlık 
kuruluşuna başvurulması gerekir” dedi

l Simge KANSU

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) İstanbul Vakfı çatısı 
altında yürütülen Büyüt Hayallerini projesi, bu yıl da İstan-
bul’da okuyan üniversiteli kız öğrencilerine eğitim bursu 
vermeye devam ediyor. Büyüt Hayallerini projesi, Dr. Di-
lek Kaya İmamoğlu öncülüğünde, İstanbul Vakfı çatısı al-
tında 2021 yılında hayata geçti. Projenin ilk ürünü olan İl-
ham Veren Adımlar kitabının satışından elde edilen gelir 
ve destekçilerin bağışlarıyla 2023-2024 öğretim yılında 3 
bin üniversiteli kız öğrenciye burs verildi. Büyüt Hayalleri-
ni projesi bu yılda maddi olanakları kısıtlı üniversite öğren-
cilerine burs desteği sağlamaya ediyor.  Bu yıl Eğitim Bur-
su başvuruları ise 9 Eylül’de başladı. 15 Eylül, saat 23:59’a 
kadar devam edecek başvuralar https://istanbulvakfi.istan-
bul üzerinden yapılabilir.

“BÜYÜT HAYALLERINI” 
BAŞVURULARI BAŞLADI

enizlerde 15 Nisan’da başla-
yan avlanma yasağı, 1 Eylül iti-
bariyle sonlandı. Av yasağının 
bitmesi ile tezgahlarda balık çe-

şitliliği başladı. Tezgahlarda en çok yer alan 
balık ise palamut oldu. Palamut bolluğu ba-
lıkçı esnafının yüzünü güldürdü. Biz de av 
yasağının kalkmasıyla Kadıköy Tarihi Çar-
şı’ya gittik, balıkçılarla konuştuk. Palamu-
tun tane olarak 100 liraya kadar satıldığı 
çarşıda, havaların soğumasıyla balığın  bol-
laşacağı, fiyatların da daha da düşeceği ön-
görülüyor. 

 “Hayat çok pahalı. Et ve tavuk ile kı-
yasladığın zaman balık çok uygun.” diyen 

balıkçı Osman Ceyhan, “Balık hem hesap-
lı hem de lezzetli. Şu an palamut mevsimi. 
Vatandaşın yüzde 90’ı palamutu tercih edi-
yor. Mevsiminde balık yiyor. Kilosuna göre 
fiyat değişiyor. Şu an fiyatı 100 ile 150 ara-
sında.” dedi. 

“BALIK ALABİLİYORUZ, 
ET PAHALI”

Çarşıdan hem evi hem de çalıştığı işye-
ri için balık alan Mehmet Aras, “ Şu an pa-
lamut fazla.  O yüzden palamut aldım. Çok 
olduğu için fiyatlar şu an uygun. Azalınca 
fiyat yükselir. Çocuklarım için her hafta alı-
yorum. Balık besin değeri açısından tüketil-
meli. Ayrıca balık daha erişilebilir. Et paha-
lı. Yazın balık almıyorum. Balık çeşitliliği 
için denizlerine korunması gerekiyor. 20 yıl 

sonra balık da çıkmayabilir. Çok geç kalabi-
liriz.” diye konuştu. 

Çarşı esnafı Selim Erdal, palamutun ta-
nesinin 90 TL’ye kadar satıldığını söyledi 
ve şöyle devam etti: “Fiyatı daha da düşebi-
lir. Bu sene balık bol olacak gibi. Bol olun-
ca ucuz olacak. Herkes yiyebilecek. İlgi şu 
an çok iyi. Herkes eylül ayını bekledi. Balı-
ğa bir özlem vardı. Piyasanın pahalı olma-
sı nedeniyle de vatandaş balık alıyor. Hava-
lar soğudu zaman ekim kasım gibi hamsi de 
çok olur.”

“ŞU AN EN ORGANİK BALIK ”
Kadıköy Çarşı’da 25 yıldır balıkçılık 

yapan Cengiz Uğur da şunları söyledi: “Pa-
lamut fazla. 100 TL’ye kadar fiyatı düşüyor.  
Vatandaşın ilgisi var. Havalar soğudukça 

balıklar daha yağlanacak ve lezzetli olacak. 
Fiyatlar da daha da düşecek. En doğal şey 
şu an balık. Tavuğun ne olduğunu, etin ne-
reden geldiğini bilmiyoruz. Balığın geldiği 
yeri biliyoruz. Organik meyve kalmadı. En 
organik şey balık. Vitamin deposu.”

“BALIK İÇİN KADIKÖY’E 
GELİYORUM”

Balık almak için her hafta Fatih’ten Ka-
dıköy’e gelen Fatma Tanrıyar da , “Balığı 
çok seviyorum. Sezonu bekledim. Taze ol-
duğu için palamut aldım. İlk gün 200 TL’y-
di. Şu an düşmeye başladı. Daha da düşer. 
Et ve diğer hayvansal ürünlerin fiyatları 
yüksek. Balığın mevsimi ve fiyatı da uygun. 
Ayrıca besin değeri yüksek. O yüzden balık 
tercih edilmeli ve yenmeli.”

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

D

Kadıköy Çarşı’da 
palamut mutluluğu

Denizlerde avlanma yasağı, 1 Eylül’de sonlandı. Tezgahlarda palamut
bolluğu yaşandı. Vatandaş ve esnaf, “Balığın fiyatı ete ve 

tavuğa göre çok uygun. Balık bollaşınca fiyatlar daha da düşer” diyor
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Karadutum, çatal karam, çingenem 
/ Nar tanem, nur tanem, bir tanem

KUM SAATİ
1. Gülben. 2. Gülen. 3. Güle. 4. Gül. 5. Gl. 

6. Ga. 7. Gar. 8. Gora. 9. Organ. 10. Yorgan.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

FAC‹A

FAGOT

FAH‹fi

FAHR‹

FAHTE

FAHUR

FAKAT

FAK‹H

FAK‹R

FAKÜL

FALAN

FALCI

FALEZ  

FAN‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

F   K   A    R   A   D   U   T    T    F   U   M
 A   N   Ç    A   Ş    T   O   A   F    A   F    L
 K   K   A    ‹    A   G   R   A   A    K   A   M
 Ü   Ç   H    L   A    ‹    L    F   A    ‹    N   N
 L   A   G    F   A    E   E    ‹    A   H    ‹    F
 F   F   R   N   Z    F   C    F   E    K   A   M
 N   A    ‹    A   R   A   T    A   A    L   A   N
 E   H   K   M   F   N   U   R   C    H   T    T
 A   R   A   N   E   M   B    I     ‹    R   U   T
 A    ‹    F    N   E    F   A   H   T    E   M   R

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. “..… Ergen” (flark›c›). 
2. Güleç yüzlü, mutlu anlamında. 
3. “….. oynaya”

(sevinerek, nefle ile). 
4. Bir çiçek ad›. 
5. Good Luck 

(ingilizce kısa). 
6. Galyumun simgesi. 
7. Büyük tren istasyonu. 
8. Cem Y›lmaz'›n bir filmi. 
9. Uzuv. 
10. Yatakta örtünmeye 

yarayan, içi pamuk, 
yün gibi şeylerle doldurularak
dikilmiş geniş örtü.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. G harfini ipucu olarak 

veriyoruz. G’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

G

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. “..... Aydın” (fotoğraftaki yitirdiğimiz tiyatro
sanatçısı) - Sıkıntı, çarpıntı - Yeterli miktarda
olma, yetme, kâfi gelme  2. Antrakt - Öz de yifl - Gü -
ney Ame ri ka’da bir ül ke 3. Bir işe başlama - Sert
başlı, huysuz, haşarı at - Tarz, üs lup 4. Dürüst -
Kan p›h t› s› - Güzel sanat - Sodyumun simgesi - Ta -
v›r, dav ra n›fl 5. Ko ku lu ki raz, ‹d ris a€a c› da de ni -
len, 6-10 metre yük sek li €in de bir a€aç - Kızgın bir
demirle vurulan damga, nişan - Karşılık olarak,
benzetilerek yapılan davranış, söz - Da hil 6. Oto -
ma tik pa ra çek me ma ki ne si - Olan, ortaya çıkan,
görünen - La le bah çe si 7. Kesilmiş yer - Pa na -
ma'n›n pla kası - Lütuf 8. Yolculukla ilgili olan - Ak -
tin yu mun sim ge si - Kris tof Ko lomb'un Ame ri ka
se fe ri ne ç›k t› €› üç ge mi den bi ri 9. Ya sak la ma -
Don mufl su - Sa türn ge ze ge ni nin bir uy du su 10.
K› s›r l›k, ve rim siz lik - Önü ne gel di €i söz cü €e olum -
suz an lam ka tan ön ek - Bar yu mun sim ge si 11.
Ne ga tif elekt rot - Mu kav va 12. Ya ban c› bir ha ber
ajan s› (k› sa) - Gü ney Af ri ka'n›n pla kası - Pet rol ta -
fl› yan ge mi, kamyon 13. Bu la fl› c› bir has ta l›k - Bir
no ta - Bir fle yin do€ ru lu €u nun ka n›t la mak için ya -
n› na ya p› lan ifla ret 14. Bir no ta - Cey lan - Su - ‹tal -
ya'n›n Si cil ya ada s›n da bir ya nar da€ 15. Bir işe
girişme, kalkışma, teşebbüs etme - Gö zet le mek
için cad de le re ko nu lan ka me ra lar - Ümit - Du man

ka ra s› 16. Namuslu - Ge mi nin sa at -
te ki h› z› n› öl çen ay g›t - Ye mek pi flir -
me yi mes lek edin mifl kim se 17.
Filipinler’de yetişen, dokuma mad-
desi elde edilen bir tür muz ağacı -
Dün ya, ci han - Sahiplik, mülkiyet 18.
Us ta, be ce rik li - Tü tün du ma n› n›n b› -
rak t› €› ya€ l› kir - ‹yi lik, lü tuf, ih san -
Gü zel ko ku 19. De re den bü yük, ›r -
mak tan kü çük akar su - Ku ru yun ca
çat la yan, kil li top rak - Do €a da ol du -
€u gi bi ka la rak ifl len me mifl olan -
Ge mi le re yol gös te ren ›fl›k ku le si 20.
Lüks otel - Gö zal t› na al ma - Masif.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Şart eki - Ül ke mi zin gü ne yin de bir
ova - Uzun kuy ruk lu bir may mun tü -
rü - Sivrisineğe benzer çok küçük bir
tür sinek 2. Sü pür ge  otu -  ‹s tan -
bul'un Ko ca mus ta fa pa fla sem tin de,
‹sak pa fla mes ci di de de ni len mes cit
- Çift lik ufla €› 3. Do €u Ana do lu’da bir
akar su - Ya rar l›, iyi, gü zel ifl ler - Za -
rar - fiafl ma ün le mi 4. Birini nişan,
madalya, aylık artırma vb. şeylerle
ödüllendirme - Gü zel ko ku lu bir kah -
ve - İpucu 5. ‹ki öner me si bu lu nan ve
her iki öner me nin var g› s› olan ta s›m,
k› ya s› mu kas sim - Son suz luk - Kay -
nar su da hafl la n›p, üze ri ne k›z d› r›l -
m›fl ya€ gez di ri len m› s›r unu ye me €i
6. Toplum töresine uygun davranma
- Os man l› dev le ti ile Rus ya ara s›n da
1711 y› l›n da ya p› lan sa vafl -
Marangoz işlerinde ince kenar per-
vazı - Vahşi hayvanlar için demir çubuklarla
yapılmış taşınabilir bölme 7. Kur'an’da bir su re -
Bir şeyi olan, elinde bulunduran, taşıyan - Basıncı
düşürülmüş - Pa sak 8. Bir nota - Değerli bir
orkide türü - Mü zik li bir sah ne oyu nu 9. Göz le ri
gör me yen - Ka k›m da de ni len bir kürk hay va n› -
Kurşun boruların ağzını açmakta kullanılan,
şimşirden yapılmış, ucu sivri bir takoz türü 10. Ke -
si ci bir ale ti tafl üze ri ne sür te rek kes kin li €i ni ar -
t›r mak - “Cenk .....” (şarkıcı) 11. Kiraya verilerek

gelir getiren mülkler - Bir za man bi ri mi 12. Duvar
içinde bırakılan oyuk - De ri de kan otur ma s› ne de -
niy le olu flan be re 13. Herkesçe kullanılan, an-
laşılan - Ezi yet 14. Eski Mısır’da evrensel güç -
Üye - "Yürü" komutu - Alışılmış 15. So ya çe kim,
ka l› t›m - Al t›n ve gü müfl eri ti len ka b›n içi ne ko nu -
lan çer çe ve - Eritilmiş ve birazı yakılmış şekerle
yapılan şekerleme, karamelayakılarak kavrulmuş
şekere süt, yağ, krema vb. katılarak yapılan kı-
vamlı şekerleme - De mi rin sim ge si 16. Me ra sim

- Ge le nek - Kü tah ya'n›n bir il çe si 17. Bir cins elma
- Na maz ça€ r› s› - Kü çük ka nal - De lik li ke ten be zi
18. At›n ve as la n›n en se sin de ki k›l lar - Di ni tö ren
- De ne me - Ku la €›n du ya bil di €i tit re flim 19. Rüt -
be siz as ker - Har man da sap la r› yay ma ya ça l› flan
uzun ça tal l› araç - Göl ler de ve ›r mak lar da ba l›k
av la mak ta kul la n› lan, al t› düz kü çük tek ne - Ro -
man ya'n›n pla kası 20. Sülüngillerden, uzunluğu
34 santimetre olan, soyu azalmış bir tür kuş - Ya€ -
ma, ça pul - Bir ifl ten el de edi len so nuç.
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  N    E     İ     L    A    R   M   S    T    R   O    N    G           A    S    E    N    A

  E    V    R    E    N          M   A    R    A    L           R     İ     L    A          A    L    P

  E    R           G    O    L           V    A    K   E    T    A           E   M    İ    N           A

  K    E    M    O    T    E    R    A    P     İ           Ü    N     İ     V    E    R    S    A    L

  E           A    R          P    A    N           P    E    L     İ     T          T    A    U    N

  R    A    H    N    E          H    A    S           S    Ü    T           F          D    K           Ü

  S    A    L          M    İ     L                                            M    İ    N    E           E    N
  E    B    E    R          R    E                                            A    R    A    S    A    T

  N    A    P    O    L     İ                                                    N    E    R     İ     T    E    L

  O   M          M   A    N    Ş                                            A          E    Z     İ     N    E

  N          L    A    V    T    A                                            T    A   K          K    E    M

  U    R    A    N           İ     F                                                   Z    E    N           L     İ

  B    A    L    Y    A          U                                            Y    A          A    B     İ     S

  İ     N          A    Ğ    I     L                                            E    P    İ     T    E    L

  Ç    A   M          A    R           S    A    R    P           E    T          P    O    L    E    N

  E           A    Z    N    A    V    U    R           R    A    F     İ    N    E           İ     R     İ

  R     İ     T    A          K    O    P    A    N   A    K     İ            İ    K    A    Z            J
  S    A    R    M   A           L    A           E    T    A    J    E    R          C    E    B    E

  İ     D    A           N    A     İ     R    O    B    İ            İ     M   E    C    E           O    R

  N    E    K    T    A    R          A    K     İ    K    A            İ           U   M   A    R

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Eski çağlardan beri yasalarda;
nsanlık tarihinde ‘hayvan hakları’ kavra-
mının binlerce yıldır var olduğunu gös-
teren bulgular bulunuyor. Uygarlığın te-
melini oluşturan önemli olay ‘hayvanların 

evcilleştirilmesi’ ile ortaya çıkan anlaşmazlıkları çö-
zümlenmeye çalışıldığı ilk yasalarda hayvan hakları 
ile ilişkilendirilebilen düzenlemeler yer alıyor. Biz de 
ilk çağlardan günümüze hayvan hakları tarihi hakkın-
da İBB Yayınları’ndan 2022’de çıkan “Hayvan Hakla-
rı Tarihi ve Türkiye” adlı kitap rehberliğinde bir derle-
me hazırladık. 

ESKİ ÇAĞLARDA HAYVAN HAKLARI
İlk olarak Me-

zopotamya kil tab-
letlerinde hayvan 
hakları yasala-
rı yer alıyor.  Ba-
bil Devleti’nin en 
ünlü kralı Ham-
murabi milattan 
önce (M.Ö) 1793 
ila 1750 yılları ara-
sında oluşturulan 
ünlü kanununda 
hayvanların teda-
vilerini kurallara 

bağlandırıyor, yaralı hayvanları çalıştırmıyor aksi hal-
de kısasa kısas sistemi uygulanıyor. M.Ö 1650 yıllara 
kadar uzanan 200 maddeden oluşan en eski Hitit kanun 
metninde de hukuk sisteminin hayvanları kapsadığı gö-
rülüyor. Mezopotamya kanunlarında hayvanların geçti-
ği bölümleri genellikle satılmaları, kiralanmaları veya 
getirdikleri zararların sorumlulukları yer alıyor. 

ORTA ÇAĞ’DA HAYVAN HAKLARI
İslam’da hayvan hakları hem Kur’an’da hem de ha-

dislere dayanıyor. Kur’an’da hayvanların ruhlarının ol-
duğu, topluluklar oluşturulduğu, Allah ile iletişim ku-
rup kendi tarzlarında ibadet ettikleri konusu yer alıyor. 
Hz. Muhammet, onu takip edenlere herhangi bir hayva-
na zarar vermemelerini yasaklamış ve onlardan hayvan 
haklarına saygı göstermelerini istemiştir. 

Orta Çağ’da hayvanlar 
mahkemelerde yargılandıkla-
rına hatta bazılarının ceza alıp 
bazılarının da beraat ettiklerine 
dair bilgiler bulunuyor. Kilise 
kararıyla dinden aforoz edilen 
hayvanlardan da bahsediliyor. 

MODERN ÇAĞ’DA HAY-
VAN HAKLARI

1789 Fransız İhtilali’nden 
sonra yer alan insan aklının üs-
tünlüğü iddiası, özellikle erkek-
leri akıl sahibi olarak görüyor. 
Akıl yoksunu kadınlar, hayvan-
lar ve diğer canlılara erkekler 
akıl götürme hakkını kendilerin-
de görüyor. 

YENİ ÇAĞ’DA HAYVAN HAKLARI
Sanayi Devrimi ile başlayan sanayileşme ve kapi-

talizm hayvanı sömürülebilir bir araç haline getiriyor. 
Doğadaki tüm varlıkların araç haline getirilmesi huku-
ka da yansıtılıyor. 18’inci yüzyıla ait fikirler 19’uncu 
yüzyılda ‘hayvan hakları’ hareketinin öncüsü sayılan 
iyileştirmelere sağlanıyor. Örneğin 1801 yılında İngil-
tere’de bazı evcil hayvanları korumaya yönelik kanun 
kabul ediliyor. 

HAYVAN HAKLARININ GELİŞİMİ
Canlı hayvanlar üzerinde yapılan zararlı testler, de-

neyler ve eğitim çalışmalarına karşı gelinen protesto-
lar 1863 yılında İngiltere’de başlayıp Fransa’ya yayı-
lıyor. Ama bu protestolar toplumdan destek bulamıyor. 
19’uncu yüzyıl sonlarında deneyler giderek artıyor. Bu 

hareketler 20’nci yüzyıla ka-
dar devam ediyor ve 1925 yılın-
da Londra Üniversitesi Hayvan 
Gönenci Derneği kuruluyor. 

Paris’te 15 Ekim 1978 tari-
hinde UNESCO tarafından ilan 
edilen ‘Hayvan Hakları Evren-
sel Bildirgesi’ne Türkiye de ta-
raf oluyor. Bu bildirinin ana 
vurgusunda türler arası eşitlik 
ve hayvanlara kötü davranışın 
yasaklanması yer alıyor. 

HAYVANLAR İÇİN İLK 
TOPLULUKLAR

Osmanlı’da hayvanları ko-
ruma amaçlı ilk topluluk Ro-
bert Koleji’nde Şefkat Kolları 
adı ile kuruluyor. Okulun öğret-

men ve öğrencilerinin yer aldığı topluluğun kurucusu; 
eşinin okuldaki görevi nedeniyle 1902 yılında İstan-
bul’a yerleşen Amerikan vatandaşı Alice Manning idi. 
1912 yılında ise ilk hayvan sever derneği olan İstanbul 
Himaye-i Hayvanat Cemiyeti dönemin Altıncı Daire-i 
Belediye ismiyle anılan Beyoğlu Belediyesi’nde kuru-
luyor. Cemiyetin hedefi, hayvanlara yönelik zulüm il 
haksızlıkların önlenmesi ve toplumda hayvan sevgisi-
nin artırılması.

Türkiye Cumhuriyeti’nde yeniden kurulan Hima-
ye-i Hayvanat Cemiyeti’nin girişimleri sayesinde 1936 
yılında Hayvanları Koruma Yasa Tasarısı Meclis’te ka-
bul ediliyor. Belediye talimatnamesinde yük hayvanları 
ile ilgili kurallar getirilmesini, park, bahçe ve korularda 
kuş avlamanın ve pazarlarda bazı kuş türlerinin satışının 
yasaklanması cemiyetin başarılarından. Atatürk sahip-

siz hayvanları korumuş, onları asla öldürtmeden Hay-
vanları Koruma Cemiyeti’ne teslim ettirmiş ve bakımla-
rı yapıldıktan sonra isteyenlere sahiplendirmiş. 

SOKAKTAKİ AYILAR
1980’li yılların sonunda ülkemizdeki hayvan se-

verler, hayvan hakları savunuculuğuna geçmiş ve bu 
mücadelenin ilk başarısı sokakta oynatılan ayılar ol-
muştur. 1992 yılında Dünya Hayvanları koruma Vak-
fı’nın sağladığı bütçe ile ayılar için Bursa’da bir ba-
rınak açılmış ve 1993 yılından sonra sokaklarda ayı 
oynatmak yasaklanmış. 

21. YÜZYILDA TÜRKİYE
Türkiye’de hayvan hakları ile ilgili ilk yasal düzen-

leme 2004 yılındaki ‘Hayvanları Koruma Kanunu’dur. 
Kabahatler Kanun’u niteliğinde olduğundan, hapis ce-
zası uygulanmıyor. Sadece idari para cezası ve para ce-
zasına açık bir uygulama. 

2019 yılında, 12 üyenin oluşturduğu Hayvan Hak-
ları Meclis Araştırma Komisyonu kuruluyor. Bu süreç-
te birçok STK ile görüşülüp fikir alışverişi yapılıyor. 
Aylar süren çalışmanın sonucunda 50 maddelik bir so-
nuç açıklanıyor. Bu rapor hem iktidar hem de muhalefet 
partilerin oy birliği ve ortak çalışmasıyla ortaya çıkıyor. 
Yaklaşmakta olan Hayvanları Koruma Kanunu’nun dü-
zenlemesinin bu rapora göre yapılacağı düşünülüyor, 
ama komisyon bu 50 maddeyi dikkate almadan 19 mad-
delik metin 14 Temmuz 2019 tarihinde Resmî Gazete 
’de yayımlanarak yürürlüğe giriyor. 

Babil Devleti’nin en ünlü hükümdarı Hammurabi’nin 
kanunlarında dahi yeri olan hayvan haklarının kısa bir tarihi...

hayvan haklarıİ
l Deniz Şimal TAŞAN
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